
Ročník 2007 

 

Číslo 11 Listopad 2007   

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

ÚNMZ č. 84/07 o nově vydaném Sborníku TH ÚNMZ  2 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 73/07 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 3 
ČNI č. 74/07 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 21 
ČNI č. 75/07 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 28 
ČNI č. 76/07 o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních  
 normalizačních organizací zařazených do plánu technické normalizace na rok 2007 44 
ČNI č. 77/07 o návrzích na zrušení ČSN 46 
ČNI č. 78/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 47 
ČNI č. 79/07 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 48 

Oddíl 3. Metrologie 

ÚNMZ č. 85/07 o autorizaci metrologických středisek se stavem k 30. 9. 2007 49 
ÚNMZ č. 86/07 o autorizaci subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření se stavem k 30. 9. 2007 73 

Oddíl 4. Autorizace 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 11/07 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 81 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 11/07 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 95 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 11/07  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 102 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 117 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 11/2007 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 

OZNÁMENÍ č. 84/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále jen ÚNMZ) informuje, že na internetových stránkách 
ÚNMZ na adrese www.unmz.cz je pod tlačítkem Sborníky technické harmonizace v části „svazky od 11/2004“ vystaven nově 
vydaný Sborník TH ÚNMZ s názvem: 
„Návody k uplatnění směrnice 2004/22/ES – MID (Část II.)“, který obsahuje příručky WELMEC 8.0, WELMEC 8.3,  WELMEC 8.4, 
WELMEC 8.5  a  WELMEC 8.6.  

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

2 



Věstník č. 11/2007 

Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 73/07 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy a jsou vydány již pod změněným názvem, je na prvém místě uveden 
nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 61025 (01 0676) 
      kat.č. 79666 

Analýza stromu poruchových stavů (FTA); (idt IEC 61025:2006);  
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 1025 (01 0676) Analýza stromu poruchových stavov; Vydání: Leden 1994 
  
2. ČSN EN 62347 (01 0696) 
      kat.č. 79665 

Návod pro specifikace spolehlivosti systémů; (idt IEC 62347:2006);  
Vydání: Listopad 2007  

  
3. ČSN EN ISO 8501-1 (03 8221) 
      kat.č. 79889 

Příprava ocelových povrchů před nanesením nátěrových hmot a obdobných
výrobků - Vizuální vyhodnocení čistoty povrchu - Část 1: Stupně zarezavění
a stupně přípravy ocelového podkladu bez povlaku a ocelového podkladu 
po úplném odstranění předchozích povlaků; (idt ISO 8501-1:2007);  
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN ISO 8501-1 (03 8221) Příprava ocelových povrchů před nanesením nátěrových hmot a obdobných
výrobků - Vizuální vyhodnocení čistoty povrchu - Část 1: Stupně zarezavění 
a stupně přípravy ocelového podkladu bez povlaku a ocelového podkladu po
úplném odstranění předchozích povlaků; Vydání: Červen 1998 

  
4. ČSN EN 12487 (03 8633) 
      kat.č. 79753 

Ochrana kovů proti korozi - Oplachované a neoplachované chromátové 
konverzní povlaky na hliníku a slitinách hliníku; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12487 (03 8633) Ochrana kovů proti korozi - Oplachované a neoplachované chromátové 
konverzní povlaky na hliníku a slitinách hliníku; Vydání: Leden 2001 

  
5. ČSN EN 15250 (06 1208) 
      kat.č. 79904 

Akumulační kamna na pevná paliva - Požadavky a zkušební metody; 
Vydání: Listopad 2007  

  
6. ČSN EN 13175+A2 (07 8465) 
      kat.č. 79745 

Zařízení a příslušenství na LPG - Specifikace a zkoušení armatur 
a tvarovek pro zásobníky na zkapalněné uhlovodíkové plyny (LPG); 
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13175 (07 8465) Specifikace a zkoušení armatur a tvarovek pro zásobníky na zkapalněné 
uhlovodíkové plyny (LPG); Vydání: Březen 2004 

  
7. ČSN EN 61987-1 (18 0410) 
      kat.č. 79894 

Měření a řízení průmyslových procesů - Struktura dat a prvků v katalogu 
průmyslových zařízení - Část 1: Měřicí zařízení s analogovým a digitálním 
výstupem*); (idt IEC 61987-1:2006); Vydání: Listopad 2007  

3 



Věstník č. 11/2007 

8. ČSN EN 62337 (18 0411) 
      kat.č. 79893 

Uvádění elektrických, měřicích a řídicích systémů do provozu v oboru
řízení průmyslových procesů - Postupné kroky a činnosti*);  
(idt IEC 62337:2006); Vydání: Listopad 2007  

  
9. ČSN EN 62381 (18 0412) 
      kat.č. 79892 

Automatické systémy v průmyslových procesech - Výrobní přejímací 
zkouška (FAT), přejímací zkouška na místě (SAT) a zkouška začlenění 
v místě (SIT) *); (idt IEC 62381:2006); Vydání: Listopad 2007  

  
10. ČSN EN 62382 (18 0413) 
      kat.č. 79891 

Zpětná elektrická kontrola a zpětná kontrola měření*);  
(idt IEC 62382:2006); Vydání: Listopad 2007  

  
11. ČSN EN 15153-1 (28 0121) 
      kat.č. 79651 

Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení pro 
vysokorychlostní vlaky - Část 1: Čelní světlomety, obrysová světla a koncová 
světla; Vydání: Listopad 2007  

  
12. ČSN EN 15153-2 (28 0121) 
      kat.č. 79654 

Železniční aplikace - Vnější výstražná světelná a zvuková zařízení pro 
vysokorychlostní vlaky - Část 2: Výstražné houkačky;  
Vydání: Listopad 2007  

  
13. ČSN IEC 60050-841  

(33 0050) 
      kat.č. 79335 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 841: Průmyslový elektroohřev; 
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 50(841) (33 0050) Mezinárodní elektrotechnický slovník - Kapitola 841: Průmyslový elektroohřev;
Vydání: Duben 1997 

  
14. ČSN EN 60445 ed. 3  

(33 0160) 
      kat.č. 79830 

Základní bezpečnostní principy pro rozhraní člověk-stroj, značení 
a identifikaci - Označování svorek zařízení a konců vodičů;  
(mod IEC 60445:2006); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60445 ed. 2  
(33 0160) 

Základní a bezpečnostní principy pro rozhraní člověk-stroj, značení 
a identifikace - Značení svorek zařízení a konců určitých vybraných vodičů,
včetně obecných pravidel písmenno-číslicového systému; Vydání: Květen 2001

  
15. ČSN EN 61000-4-1 ed. 2 

(33 3432) 
      kat.č. 79489 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-1: Zkušební a měřicí 
technika - Přehled o souboru IEC 61000-4; (idt IEC 61000-4-1:2006);  
Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61000-4-1  
(33 3432) 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-1: Zkušební a měřicí technika 
- Přehled o souboru IEC 61000-4; Vydání: Květen 2001 

  
16. ČSN EN 61000-6-1 ed. 2 

(33 3432) 
      kat.č. 79407 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-1: Kmenové normy -
Odolnost - Prostředí obytné, obchodní a lehkého průmyslu;  
(idt IEC 61000-6-1:2005); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2009-12-01 se ruší 

      ČSN EN 61000-6-1  
(33 3432) 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-1: Kmenové normy - Odolnost -
Prostředí obytné, obchodní a lehkého průmyslu; Vydání: Červenec 2002 

  
17. ČSN EN 55011 ed. 2  

(33 4225) 
      kat.č. 79775 

Průmyslová, vědecká a lékařská (ISM) vysokofrekvenční zařízení -
Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody měření;  
(mod CISPR 11:2003 + mod CISPR 11:2003/A1:2004); Vydání: Listopad 2007 
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 55011 (33 4225) Průmyslová, vědecká a lékařská (ISM) vysokofrekvenční zařízení -
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody měření;  
Vydání: Červenec 1999 

  
18. ČSN 34 7470-15 ed. 2 
      kat.č. 79768 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 15: Vícežilové kabely z tepelně odolné silikonové pryže;  
(idt HD 22.15 S2:2007); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2008-12-01 se ruší 

4 



Věstník č. 11/2007 

      ČSN 34 7470-15 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 15: 
Vícežilové kabely z tepelně odolné silikonové pryže; Vydání: Květen 2000 

  
19. ČSN 34 7470-16 ed. 2 
      kat.č. 79767 

Kabely a vodiče se zesítěnou izolací pro jmenovitá napětí do 450/750 V 
včetně - Část 16: Vodě odolné kabely s pláštěm z polychloroprenu nebo
jiného syntetického elastomeru; (idt HD 22.16 S2:2007);  
Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2008-12-01 se ruší 

      ČSN 34 7470-16 Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně – Část 16: 
Vodě odolné kabely s pláštěm z polychloroprenu nebo jiného syntetického
elastomeru; Vydání: Říjen 2000 

  
20. ČSN 34 7616-7H 
      kat.č. 78528 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení – Část 7: 
Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující HD 405.3 nebo 
podobné - Oddíl H: Vícežilové kabely 0,6/1 kV s izolací XLPE,
s koncentrickým jádrem nebo bez koncentrického jádra;  
(idt HD 627.7H S1:1996+idt HD 627.7H S1: 1996/A1:2000);  
Vydání: Listopad 2007  

  
21. ČSN 34 7616-7K 
      kat.č. 78575 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení – Část 7: 
Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující HD 405.3 a podobné -
Oddíl K: Vícežilové a vícepárové kabely 150 V s kovovým obalem a bez 
kovového obalu; (idt HD 627.7K S1:1996); Vydání: Listopad 2007  

  
22. ČSN 34 7616-7D1 
      kat.č. 78529 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení – Část 7: 
Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující HD 405.3 a podobné -
Oddíl D1: Vícežilové kabely 450/750 V bez stínění;  
(idt HD 627.7D1 S1:1996); Vydání: Listopad 2007  

  
23. ČSN 34 7616-7D2 
      kat.č. 78576 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení – Část 7: 
Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující HD 405.3 
a podobné - Oddíl D2: Vícežilové kabely 450/750 V s koncentrickým 
jádrem; (idt HD 627.7D2 S1:1996); Vydání: Listopad 2007  

  
24. ČSN 34 7616-7L1 
      kat.č. 77591 

Vícežilové a vícepárové kabely pro nadzemní a podzemní uložení – Část 7: 
Vícežilové a vícepárové bezhalogenové kabely vyhovující HD 405.3 a podobné -
Oddíl L1: Kabely v párech a trojkách a vícežilové kabely s měděnými 
jádry kruhového průřezu a s kovovým obalem; (idt HD 627.7L1 S1:1996); 
Vydání: Listopad 2007  

  
25. ČSN EN 61558-2-1 ed. 2 

(35 1330) 
      kat.č. 79733 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek
a podobných výrobků - Část 2-1: Zvláštní požadavky a zkoušky pro 
transformátory s odděleným vinutím a pro napájecí zdroje obsahující
transformátory s odděleným vinutím pro všeobecné použití;  
(idt IEC 61558-2-1:2007); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61558-2-1  
(35 1330) 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-1: 
Zvláštní požadavky pro transformátory s odděleným vinutím pro všeobecné
použití; Vydání: Květen 1999 

  
26. ČSN EN 61558-2-2 ed. 2 

(35 1330) 
      kat.č. 79734 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů, tlumivek
a podobných výrobků - Část 2-2: Zvláštní požadavky a zkoušky pro 
regulační transformátory a pro napájecí zdroje obsahující regulační
transformátory; (idt IEC 61558-2-2:2007); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 61558-2-2  
(35 1330) 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně – Část 2-2:
Zvláštní požadavky pro regulační transformátory; Vydání: Červenec 1999 

5 



Věstník č. 11/2007 

27. ČSN EN 62056-53 ed. 2 
(35 6131) 

      kat.č. 79897 

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení 
tarifu a regulaci zátěže - Část 53: Aplikační vrstva COSEM*); 
(idt IEC 62056-53:2006); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 62056-53 (35 6131) Měření elektrické energie -  Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení tarifu a 
regulaci zátěže - Část 53: Aplikační vrstva COSEM; Vydání: Leden 2003 

  
28. ČSN EN 60793-1-47 ed. 2 

(35 9213) 
      kat.č. 79717 

Optická vlákna - Část 1-47: Měřicí metody a zkušební postupy -
Makroohybové ztráty*); (idt IEC 60793-1-47:2006); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-04-01 se ruší 

      ČSN EN 60793-1-47  
(35 9213) 

Optická vlákna - Část 1-47: Měřicí metody a zkušební postupy -
Makroohybové ztráty; Vydání: Srpen 2002 

  
29. ČSN EN 61300-2-22 ed. 2 

(35 9251) 
      kat.č. 79716 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-22: Zkoušky - Změna teploty*);  
(idt IEC 61300-2-22:2007); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-04-01 se ruší 

      ČSN EN 61300-2-22  
(35 9251) 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-22: Zkoušky - Změna teploty; Vydání: Listopad 1998

  
30. ČSN EN 61290-7-1 ed. 2 

(35 9271) 
      kat.č. 79714 

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 7-1: Vložný útlum mimo 
pracovní pásmo - Metoda filtrovaného optického výkonu*);  
(idt IEC 61290-7-1:2007); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-05-01 se ruší 

      ČSN EN 61290-7-1 (35 9271) Optické vláknové zesilovače - Základní specifikace - Část 7-1: Zkušební 
metody vložných útlumů mimo pracovní pásmo - Měřidlo filtrovaného 
optického výkonu; Vydání: Červenec 1999 

  
31. ČSN EN 61760-2 ed. 2 

(35 9310) 
      kat.č. 79845 

Technologie povrchové montáže - Část 2: Podmínky pro přepravu 
a skladování součástek pro povrchovou montáž (SMD) - Pokyn pro použití;
(idt IEC 61760-2:2007); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-05-01 se ruší 

      ČSN EN 61760-2 (35 9310) Technologie povrchové montáže - Část 2: Podmínky pro přepravu a skladování 
součástek pro povrchovou montáž (SMD) - Pokyn pro použití;  
Vydání: Prosinec 1998 

  
32. ČSN EN 60745-2-5 ed. 2 

(36 1550) 
      kat.č. 79748 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní 
požadavky na kotoučové pily; (mod IEC 60745-2-5:2006);  
Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60745-2-5 (36 1575) Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky 
na kotoučové pily; Vydání: Duben 2004 

  
33. ČSN EN 60086-1 ed. 3 

(36 4110) 
      kat.č. 79946 

Primární baterie - Část 1: Všeobecně; (idt IEC 60086-1:2006);  
Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2010-02-01 se ruší 

      ČSN EN 60086-1 ed. 2  
(36 4110) 

Primární baterie - Část 1: Všeobecně; Vydání: Říjen 2001 

  
34. ČSN EN 61730-1 (36 4650) 
      kat.č. 79779 

Způsobilost k bezpečné činnosti fotovoltaických (PV) modulů - Část 1: 
Požadavky na konstrukci; (mod IEC 61730-1:2004); Vydání: Listopad 2007  

  
35. ČSN EN 62272-2 (36 7161) 
      kat.č. 79886 

Celosvětový digitální rozhlasový systém (DRM) - Část 2: Digitální rozhlas 
v pásmech do 30 MHz - Metody měření vysílačů DRM*);  
(idt IEC 62272-2:2007); Vydání: Listopad 2007  

  
36. ČSN ISO/IEC 7812-1 

(36 9732) 
      kat.č. 79721 

Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet - Část 1: Systém 
číslování; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

6 



Věstník č. 11/2007 

      ČSN ISO/IEC 7812-1  
(36 9732) 

Identifikační karty - Identifikace vydavatelů karet - Část 1: Systém číslování; 
Vydání: Červen 2002 

  
37. ČSN EN 694+A1 (38 9501) 
      kat.č. 79773 

Požární hadice - Tvarově stálé hadice pro stabilní zařízení; 
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 694 (38 9501) Požární hadice - Tvarově stálé hadice pro stabilní zařízení;  
Vydání: Květen 2002 

  
38. ČSN EN 1804-3 (44 4421) 
      kat.č. 79823 

Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulické mechanizované 
výztuže - Část 3: Hydraulické ovládací systémy; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  EN 1804-3 (44 4421) Důlní stroje - Bezpečnostní požadavky na hydraulické mechanizované výztuže -
Část 3: Hydraulické ovládací systémy; Vyhlášena: Duben 2007 

  
39. ČSN EN 942 (49 2104) 
      kat.č. 79720 

Dřevo na truhlářské výrobky - Všeobecné požadavky;  
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 942 (49 2104) Dřevo pro truhlářské práce - Všeobecná klasifikace kvality dřeva;  
Vydání: Březen 1999 

  
40. ČSN ISO 8553 (56 0647) 
      kat.č. 79814 

Mléko - Stanovení počtu mikroorganismů - Plotnová technika očkování 
kličkou s inkubací při 30 °C; Vydání: Listopad 2007  

  
41. ČSN EN ISO 7823-3  

(64 3414) 
      kat.č. 79890 

Plasty - Desky z polymethylmethakrylátu - Typy, rozměry a charakteristiky -
Část 3: Kontinuálně lité desky;  
(idt ISO 7823-3:2007); Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 7823-3  
(64 3414) 

Plasty - Desky z polymethylmethakrylátu - Typy, rozměry a charakteristiky -
Část 3: Kontinuálně lité desky; Vydání: Březen 2005 

  
42. ČSN EN 13566-7 (64 6420) 
      kat.č. 79847 

Plastové potrubní systémy pro renovace beztlakových kanalizačních
přípojek a stokových sítí uložených v zemi - Část 7: Vyvložkování 
spirálově vinutými trubkami; Vydání: Listopad 2007  

  
43. ČSN EN 13476-1 (64 6444) 
      kat.č. 79910 

Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové 
sítě uložené v zemi - Potrubní systémy se strukturovanou stěnou z neměkčeného
polyvinylchloridu (PVC-U), polypropylenu (PP) a polyethylenu (PE) -
Část 1: Obecné požadavky a charakteristiky zkoušení;  
Vydání: Listopad 2007  

  
44. ČSN EN 13476-2 (64 6444) 
      kat.č. 79909 

Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové 
sítě uložené v zemi - Potrubní systémy se strukturovanou stěnou z neměkčeného
polyvinylchloridu (PVC-U), polypropylenu (PP) a polyethylenu (PE) -
Část 2: Specifikace pro trubky a tvarovky s hladkým vnitřním a vnějším 
povrchem a pro systém, typ A; Vydání: Listopad 2007  

  
45. ČSN EN 13476-3 (64 6444) 
      kat.č. 79911 

Plastové potrubní systémy pro beztlakové kanalizační přípojky a stokové 
sítě uložené v zemi - Potrubní systémy se strukturovanou stěnou z neměkčeného
polyvinylchloridu (PVC-U), polypropylenu (PP) a polyethylenu (PE) -
Část 3: Specifikace pro trubky a tvarovky s hladkým vnitřním a profilovaným
vnějším povrchem a pro systém, typ B; Vydání: Listopad 2007  

  
46. ČSN EN 12012-1 (69 1602) 
      kat.č. 79573 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje - Část 1: 
Bezpečnostní požadavky na nožové granulátory; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12012-1 (69 1602) Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje - Část 1: 
Bezpečnostní požadavky na nožové granulátory; Vydání: Prosinec 2000 

7 



Věstník č. 11/2007 

47. ČSN EN ISO 835 (70 4120) 
      kat.č. 79829 

Laboratorní sklo - Dělené pipety; (idt ISO 835:2007); Vydání: Listopad 2007 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 70 4120 Odměrné sklo. Dělené pipety; z 1986-02-19 
  
48. ČSN EN 12407 (72 1146) 
      kat.č. 79901 

Zkušební metody přírodního kamene - Petrografický rozbor;  
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12407 (72 1146) Zkušební metody přírodního kamene - Petrografický rozbor;  
Vydání: Březen 2001 

  
49. ČSN EN 1367-1 (72 1195) 
      kat.č. 79887 

Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 1: Stanovení 
odolnosti proti zmrazování a rozmrazování; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1367-1 (72 1195) Zkoušení odolnosti kameniva vůči teplotě a zvětrávání - Část 1: Stanovení 
odolnosti proti zmrazování a rozmrazování; Vydání: Květen 2000 

  
50. ČSN EN ISO 12680-1 

(72 6040) 
      kat.č. 79831 

Zkušební metody pro žárovzdorné výrobky - Část 1: Stanovení 
dynamického Youngova modulu (MOE) z vibrace vybuzené úderem;  
(idt ISO 12680-1:2005); Vydání: Listopad 2007  

  
51. neobsazeno 
  
52. ČSN EN 1996-3 (73 1101) 
      kat.č. 79841 

Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené 
metody výpočtu nevyztužených zděných konstrukcí; Vydání: Listopad 2007 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1996-3 (73 1101) Eurokód 6: Navrhování zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené výpočtové 
metody pro nevyztužené zděné konstrukce; Vyhlášena: Červen 2006 

  
53. ČSN EN 1992-3 (73 1201) 
      kat.č. 79273 

Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí - Část 3: Nádrže na 
kapaliny a zásobníky; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1992-3 (73 1201) Eurokód 2 - Navrhování betonových konstrukcí - Část 3: Nádrže na kapaliny 
a zásobníky; Vyhlášena: Prosinec 2006 

  
54. ČSN P CEN/TS 14754-1 

(73 1346) 
      kat.č. 79341 

Ošetřovací prostředky - Zkušební metody - Část 1: Stanovení účinnosti 
zadržení vody  běžnými ošetřovacími prostředky; Vydání: Listopad 2007  

  
55. ČSN 73 1702 
      kat.č. 79353 

Navrhování, výpočet a posuzování dřevěných stavebních konstrukcí -
Obecná pravidla a pravidla pro pozemní stavby; (mod DIN 1052:2004); 
Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2008-07-01 se ruší 

      ČSN 73 1701 Navrhovanie drevených stavebných konštrukcií; z 1983-05-03 
  
56. ČSN 73 6100-3 
      kat.č. 79395 

Názvosloví pozemních komunikací - Část 3: Vybavení pozemních komunikací;
Vydání: Listopad 2007  

  
57. ČSN 73 6102 
      kat.č. 79325 

Projektování křižovatek na pozemních komunikacích;  
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6102 Projektování křižovatek na silničních komunikacích; Vydání: Březen 1995 
  
58. ČSN EN 13481-1+A1  

(73 6370) 
      kat.č. 79584 

Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění -
Část 1: Definice; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

8 



Věstník č. 11/2007 

      ČSN EN 13481-1 (73 6370) Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění  - Část 1:
Definice; Vydání: Leden 2003 

  
59. ČSN EN 13481-2+A1  

(73 6370) 
      kat.č. 79585 

Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění -
Část 2: Systémy upevnění pro betonové pražce; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13481-2 (73 6370) Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění - Část 2:
Systémy upevnění pro betonové pražce; Vydání: Leden 2003 

  
60. ČSN EN 13481-3+A1  

(73 6370) 
      kat.č. 79586 

Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění -
Část 3: Systémy upevnění pro dřevěné pražce; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13481-3 (73 6370) Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění - Část 3: 
Systémy upevnění pro dřevěné pražce; Vydání: Leden 2003 

  
61. ČSN EN 13481-4+A1  

(73 6370) 
      kat.č. 79587 

Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění -
Část 4: Systémy upevnění pro ocelové pražce; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13481-4 (73 6370) Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění - Část 4:
Systémy upevnění pro ocelové pražce; Vydání: Březen 2003 

  
62. ČSN EN 13481-5+A1  

(73 6370) 
      kat.č. 79588 

Železniční aplikace - Kolej - Požadavky na vlastnosti systémů upevnění -
Část 5: Systémy upevnění pro pevnou jízdní dráhu; Vydání: Listopad 2007 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13481-5 (73 6370) Železniční aplikace - Trať - Požadavky na provedení systémů upevnění - Část 5:
Systémy upevnění pro pevnou jízdní dráhu; Vydání: Březen 2003 

  
63. ČSN EN 13146-6 (73 6375) 
      kat.č. 79589 

Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění – Část 6: 
Vliv nepříznivých vnějších podmínek; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13146-6 (73 6375) Železniční aplikace - Trať - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 6: Vliv 
extrémních okolních podmínek; Vydání: Leden 2003 

  
64. ČSN EN 13146-7 (73 6375) 
      kat.č. 68336 

Železniční aplikace - Kolej - Metody zkoušení systémů upevnění – Část 7: 
Stanovení svěrné síly; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13146-7 (73 6375) Železniční aplikace - Trať - Metody zkoušení systémů upevnění - Část 7: 
Stanovení upínací síly; Vyhlášena: Květen 2003 

  
65. ČSN EN 74-3 (73 8109) 
      kat.č. 79885 

Spojky, středicí trny a nánožky pro pracovní a podpěrná lešení – Část 3: 
Ploché nánožky a středicí trny - Požadavky a zkušební postupy;  
Vydání: Listopad 2007  

  
66. ČSN EN 13850+A1  

(76 0201) 
      kat.č. 79744 

Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi 
koncovými body pro jednotlivé prioritní zásilky a zásilky první třídy; 
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 13850 (76 0201) Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi 
koncovými body pro kusové prioritní zásilky a zásilky první třídy;  
Vydání: Květen 2003 

  
67. ČSN EN 14508+A1  

(76 0203) 
      kat.č. 79747 

Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi 
koncovými body pro jednotlivé neprioritní zásilky a zásilky druhé třídy; 
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14508 (76 0203) Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi 
koncovými body pro kusové neprioritní zásilky a zásilky druhé třídy;  
Vydání: Leden 2004 

9 



Věstník č. 11/2007 

68. ČSN EN 14534+A1  
(76 0204) 

      kat.č. 79746 

Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi 
koncovými body pro hromadné zásilky; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 14534 (76 0204) Poštovní služby - Kvalita služby - Měření přepravní doby služeb mezi 
koncovými body pro hromadné zásilky; Vydání: Červenec 2004 

  
69. ČSN ISO 20252 (76 1601) 
      kat.č. 77518 

Studie trhu, veřejného mínění a sociální studie - Požadavky na služby, 
termíny a definice; Vydání: Listopad 2007  

  
70. ČSN EN ISO 7396-1  

(85 2761) 
      kat.č. 79722 

Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 1: Potrubní rozvody pro 
stlačené medicinální plyny a podtlak; (idt ISO 7396-1:2007);  
Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2009-05-01 se ruší 

      ČSN EN 737-3 (85 2761) Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 3: Potrubní rozvody pro stlačené 
medicinální plyny a podtlak; Vydání: Listopad 1999 

  
71. ČSN EN ISO 7396-2  

(85 2761) 
      kat.č. 79718 

Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 2: Odpadní soustavy systému 
odvodu anestetických plynů; (idt ISO 7396-2:2007); Vydání: Listopad 2007  
S účinností od 2009-05-01 se ruší 

      ČSN EN 737-2 (85 2761) Potrubní rozvody  medicinálních plynů - Část 2: Odpadní soustavy systému 
odvodu anestetických plynů - Základní požadavky; Vydání: Červenec 1999 

  
72. ČSN EN ISO 15189  

(85 5101) 
      kat.č. 79766 

Zdravotnické laboratoře - Zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost;  
(idt ISO 15189:2007); Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15189  
(85 5101) 

Zdravotnické laboratoře - Zvláštní požadavky na jakost a způsobilost;  
Vydání: Duben 2004 

  
73. ČSN ETSI EN 302 502 V1.1.1 

(87 4605) 
      kat.č. 79777 

Širokopásmové rádiové přístupové sítě (BRAN) - Pevné širokopásmové
datové přenosové systémy v pásmu 5,8 GHz - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE*);  
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN  ETSI EN 302 502 V1.1.1 
(87 4605) 

Širokopásmové rádiové přístupové sítě (BRAN) - Pevné širokopásmové datové 
přenosové systémy v pásmu 5,8 GHz - Harmonizovaná EN pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE; Vyhlášena: Červen 2007 

  
74. ČSN ETSI EN 302 500-1 

V1.1.1 (87 5136) 
      kat.č. 78488 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) používající technologie velmi širokého pásma
(UWB) - Zařízení pro sledování polohy pracující v kmitočtovém rozsahu
od 6 GHz do 8,5 GHz - Část 1: Technické vlastnosti a zkušební metody*); 
Vydání: Listopad 2007  

  
75. ČSN ETSI EN 302 500-2 

V1.1.1 (87 5136) 
      kat.č. 78489 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Zařízení 
krátkého dosahu (SRD) používající technologie velmi širokého pásma
(UWB) - Zařízení pro sledování polohy pracující v kmitočtovém rozsahu 
od 6 GHz do 8,5 GHz - Část 2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE*); Vydání: Listopad 2007  

  
76. ČSN EN 747-1 (91 0603) 
      kat.č. 79828 

Nábytek - Patrová lůžka a vysoká lůžka do interiérů - Část 1: Požadavky 
na bezpečnost, pevnost a trvanlivost; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 747-1 (91 0603) Nábytek. Patrové postele do interiérů. Část 1: Bezpečnostní požadavky;
Vydání: Březen 1995 

  
77. ČSN EN 747-2 (91 0603) 
      kat.č. 79827 

Nábytek - Patrová lůžka a vysoká lůžka do interiérů - Část 2: Zkušební 
metody; Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 747-2 (91 0603) Nábytek. Patrové postele do interiérů. Část 2: Zkušební metody;
Vydání: Březen 1995 

10 



Věstník č. 11/2007 

78. ČSN EN 71-1+A4 (94 3095) 
      kat.č. 79903 

Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti; 
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 71-1 (94 3095) Bezpečnost hraček - Část 1: Mechanické a fyzikální vlastnosti;  
Vydání: Květen 2006 

  
79. ČSN EN 71-9+A1 (94 3095) 
      kat.č. 79902 

Bezpečnost hraček - Část 9: Organické chemické sloučeniny - Požadavky; 
Vydání: Listopad 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 71-9 (94 3095) Bezpečnost hraček - Část 9: Organické chemické sloučeniny - Požadavky; 
Vydání: Září 2005 

  
  
ZMĚNY ČSN  
  

80. ČSN EN 13322-2 (07 8526) 
      kat.č. 79825 

Lahve na přepravu plynů - Znovuplnitelné ocelové svařované lahve na 
plyny - Návrh a konstrukce - Část 2: Nerezavějící oceli; Vydání: Říjen 2003
Změna A1; Vydání: Listopad 2007 

  
81. ČSN EN 60445 ed. 2  

(33 0160) 
      kat.č. 79833 

Základní a bezpečnostní principy pro rozhraní člověk-stroj, značení 
a identifikace - Značení svorek zařízení a konců určitých vybraných
vodičů, včetně obecných pravidel písmenno-číslicového systému;  
Vydání: Květen 2001 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
82. ČSN EN 60079-1 (33 2320) 
      kat.č. 79568 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 1: Pevný závěr „d“;
Vydání: Prosinec 2004 
Změna Z1; (idt IEC 60079-1:2003/I-SH 01:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
83. ČSN EN 61000-4-1  

(33 3432) 
      kat.č. 79490 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-1: Zkušební a měřicí 
technika - Přehled o souboru IEC 61000-4; Vydání: Květen 2001 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
84. ČSN EN 61000-6-1  

(33 3432) 
      kat.č. 79415 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 6-1: Kmenové normy -
Odolnost - Prostředí obytné, obchodní a lehkého průmyslu;  
Vydání: Červenec 2002 
Změna Z2; Vydání: Listopad 2007 

  
85. ČSN EN 55011 (33 4225) 
      kat.č. 79922 

Průmyslová, vědecká a lékařská (ISM) vysokofrekvenční zařízení -
Charakteristiky rádiového rušení - Meze a metody měření;  
Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
86. ČSN EN 55011 ed. 2  

(33 4225) 
      kat.č. 79776 

Průmyslová, vědecká a lékařská (ISM) vysokofrekvenční zařízení -
Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody měření;  
Vydání: Listopad 2007 
Změna A2; (idt CISPR 11:2003/A2:2006); Vydání: Listopad 2007 

  
87. ČSN 34 7470-15 
      kat.č. 79760 

Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně -
Část 15: Vícežilové kabely z tepelně odolné silikonové pryže;  
Vydání: Květen 2000 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
88. ČSN 34 7470-16 
      kat.č. 79761 

Pryžové kabely a vodiče pro jmenovitá napětí do 450/750 V včetně -
Část 16: Vodě odolné kabely s pláštěm z polychloroprenu nebo jiného
syntetického elastomeru; Vydání: Říjen 2000 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

11 



Věstník č. 11/2007 

89. ČSN 34 7659-3A 
      kat.č. 79642 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 3A:
Kabely s koncentrickým jádrem (typ 3A-1) a bez koncentrického jádra 
(typ3A-2); Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z2; (idt HD 603.3A S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
90. ČSN 34 7659-3B 
      kat.č. 79644 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 3B: 
Kabely bez koncentrického jádra (Typ 3B-1); Vydání: Únor 1997 
Změna Z1; (idt HD 603.3B S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
91. ČSN 34 7659-3F 
      kat.č. 79637 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV  - Oddíl 3F:
Kabely s koncentrickým jádrem a bez koncentrického jádra (typ 3F); 
Vydání: Říjen 1996 
Změna Z3; (idt HD 603.3F S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
92. ČSN 34 7659-3G 
      kat.č. 79639 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 3G:
Kabely s koncentrickým jádrem (typ 3G-1) nebo bez koncentrického jádra 
(typ 3G-2); Vydání: Leden 2004 
Změna Z1; (idt HD 603.3G S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
93. ČSN 34 7659-3M 
      kat.č. 79638 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 3M: 
Nepancéřované kabely (typ 3M); Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z2; (idt HD 603.3M S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
94. ČSN 34 7659-4A 
      kat.č. 79643 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV  - Oddíl 4A:
Kabely bez koncentrického jádra (stínící mezivrstvy) (Typ 4A);  
Vydání: Leden 1997 
Změna Z2; (idt HD 603.4A S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
95. ČSN 34 7659-4C 
      kat.č. 79641 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV Oddíl 4C:
Kabely pancéřované ocelovou páskou (typ 4C); Vydání: Prosinec 1996 
Změna Z2; (idt HD 603.4C S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
96. ČSN 34 7659-5E 
      kat.č. 79636 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 5E: 
Kabely (pro energetické rozvaděče) bez koncentrického jádra (typ 5E); 
Vydání: Leden 1997 
Změna Z2; (idt HD 603.5E S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
97. ČSN 34 7659-5F 
      kat.č. 79640 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV  - Oddíl 5F:
Kabely s koncentrickou stínicí mezivrstvou a neizolovaným středním
vodičem (Typ 5F); Vydání: Únor 1997 
Změna Z2; (idt HD 603.5F S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
98. ČSN 34 7659-5G 
      kat.č. 79635 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV  - Oddíl 5G: 
Kabely s koncentrickým jádrem (typ 5G-1) nebo bez koncentrického jádra 
(typ 5G-2); Vydání: Únor 2004 
Změna Z1; (idt HD 603.5G S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
99. ČSN 34 7659-5N 
      kat.č. 79634 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 5N: 
Kabely bez koncentrického jádra (Typ 5N); Vydání: Duben 1997 
Změna Z2; (idt HD 603.5N S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
100. ČSN 34 7659-7A 
      kat.č. 79938 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 7A: 
Kabely s HEPR izolací a PVC pláštěm s koncentrickým jádrem (typ 7A); 
Vydání: Únor 2004 
Změna Z1; (idt HD 603.7A S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
101. ČSN 34 7659-7B 
      kat.č. 79939 

Kabely pro distribuční soustavu se jmenovitým napětím 0,6/1 kV - Oddíl 7B:
Jednožilové nebo sestavené kabely s HEPR izolací a PVC pláštěm (typ 7B); 
Vydání: Únor 2004 
Změna Z1; (idt HD 603.7B S1:1994/A3:2007); Vydání: Listopad 2007 

12 



Věstník č. 11/2007 

102. ČSN EN 61558-2-1  
(35 1330) 

      kat.č. 79736 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -
Část 2-1: Zvláštní požadavky pro transformátory s odděleným vinutím pro 
všeobecné použití; Vydání: Květen 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
103. ČSN EN 61558-2-2  

(35 1330) 
      kat.č. 79735 

Bezpečnost výkonových transformátorů, napájecích zdrojů a podobně -
Část 2-2: Zvláštní požadavky pro regulační transformátory;  
Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
104. ČSN EN 60934 ed. 2 

(35 4175) 
      kat.č. 79614 

Jističe pro zařízení (CBE); Vydání: Prosinec 2001 
Změna A1; (idt IEC 60934:2000/A1:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
105. ČSN EN 60309-2 ed. 3 

(35 4513) 
      kat.č. 79291 

Vidlice, zásuvky a zásuvková spojení pro průmyslové použití - Část 2: 
Požadavky na zaměnitelnost rozměrů pro přístroje s kolíky a s dutinkami; 
Vydání: Prosinec 2000 
Změna A1; (mod IEC 60309-2:1999/A1:2005); Vydání: Listopad 2007 
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

 Změna A11; Vydání: Listopad 2004 
  
106. ČSN EN 62056-46  

(35 6131) 
      kat.č. 79896 

Měření elektrické energie - Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení 
tarifu a regulaci zátěže - Část 46: Vrstva datového spoje používající HDLC 
protokol; Vydání: Leden 2003 
Změna A1*); (idt IEC 62056-46:2002/A1:2006); Vydání: Listopad 2007 

  
107. ČSN EN 62056-53  

(35 6131) 
      kat.č. 79900 

Měření elektrické energie -  Výměna dat pro odečet elektroměru, řízení 
tarifu a regulaci zátěže - Část 53: Aplikační vrstva COSEM;  
Vydání: Leden 2003 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
108. ČSN EN 60793-1-47  

(35 9213) 
      kat.č. 79738 

Optická vlákna - Část 1-47: Měřicí metody a zkušební postupy -
Makroohybové ztráty; Vydání: Srpen 2002 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
109. ČSN EN 61300-2-22  

(35 9251) 
      kat.č. 79737 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní zkušební 
a měřicí postupy - Část 2-22: Zkoušky - Změna teploty; Vydání: Listopad 1998 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
110. ČSN EN 61290-7-1  

(35 9271) 
      kat.č. 79741 

Optické vláknové zesilovače - Základní specifikace - Část 7-1: Zkušební 
metody vložných útlumů mimo pracovní pásmo - Měřidlo filtrovaného 
optického výkonu; Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
111. ČSN EN 61760-2  

(35 9310) 
      kat.č. 79846 

Technologie povrchové montáže - Část 2: Podmínky pro přepravu 
a skladování součástek pro povrchovou montáž (SMD) - Pokyn pro 
použití; Vydání: Prosinec 1998 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
112. ČSN 36 0340 část 1  
         IEC 61-1 
      kat.č. 79660 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu zaměnitelnosti
a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla;  
z 1990-03-01 
Změna Z28; (idt EN 60061-1:1993/A38:2007);  
(idt IEC 60061-1:1969/A38:2006); Vydání: Listopad 2007 

  
113. ČSN 36 0340 část 2   
         IEC 61-2 
      kat.č. 79661 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 2: Objímky; z 1991-05-10 
Změna Z27; (idt EN 60061-2:1993/A35:2007);  
(idt IEC 60061-2:1969/A35:2006); Vydání: Listopad 2007 

13 



Věstník č. 11/2007 

114. ČSN 36 0340 část 3  
         IEC 61-3 
      kat.č. 79659 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 3: Kalibry; z 1990-03-01 
Změna Z29; (idt EN 60061-3:1993/A37:2007); 
(idt IEC 60061-3:1969/A37:2006); Vydání: Listopad 2007 

  
115. ČSN EN 60335-1 ed. 2 

(36 1045) 
      kat.č. 79769 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 1: 
Všeobecné požadavky; Vydání: Květen 2003 
Změna Z1; (idt IEC 60335-1:2001/A1:2004/I-SH 01:2007);  
Vydání: Listopad 2007 

  
116. ČSN EN 60335-2-24 ed. 4 

(36 1045) 
      kat.č. 79732 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na výrobu
zmrzliny a výrobníky ledu; Vydání: Březen 2004 
Změna A2; (idt IEC 60335-2-24:2002/A2:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
117. ČSN EN 60335-2-89  

(36 1045) 
      kat.č. 79731 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost -
Část 2-89: Zvláštní požadavky na chladicí zařízení se zabudovanou nebo
oddělenou chladicí kondenzační jednotkou nebo kompresorem pro
komerční účely; Vydání: Červenec 2003 
Změna A2; (idt IEC 60335-2-89:2002/A2:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
118. ČSN EN 60745-2-5  

(36 1575) 
      kat.č. 79818 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-5: Zvláštní požadavky
na kotoučové pily; Vydání: Duben 2004 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
119. ČSN EN 60086-1ed. 2 

(36 4110) 
      kat.č. 79971 

Primární baterie - Část 1: Všeobecně; Vydání: Říjen 2001 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
120. ČSN 46 1200-6 
      kat.č. 79743 

Obiloviny - Část 6: Kukuřice; Vydání: Červenec 2001 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
121. ČSN 46 1200-10 
      kat.č. 79728 

Obiloviny - Část 10: Čirok; Vydání: Leden 2003 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
122. ČSN EN ISO 11681-1 

(47 0195) 
      kat.č. 79730 

Lesnické stroje - Přenosné řetězové pily - Bezpečnostní požadavky 
a zkoušení - Část 1: Řetězové pily pro lesní práce; Vydání: Listopad 2004 
Změna A1; (idt ISO 11681-1:2004/Amd.1:2007); Vydání: Listopad 2007 

  
123. ČSN EN 228 (65 6505) 
      kat.č. 79912 

Motorová paliva - Bezolovnaté automobilové benziny - Technické 
požadavky a metody zkoušení; Vydání: Listopad 2004 
Změna Z2; Vydání: Listopad 2007 

  
124. ČSN 73 1701 
      kat.č. 79763 

Navrhovanie drevených stavebných konštrukcií; z 1983-05-03 
Změna Z7; Vydání: Listopad 2007 

  
125. ČSN EN 737-2 (85 2761) 
      kat.č. 80058 

Potrubní rozvody  medicinálních plynů - Část 2: Odpadní soustavy 
systému odvodu anestetických plynů - Základní požadavky;  
Vydání: Červenec 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
126. ČSN EN 737-3 (85 2761) 
      kat.č. 79944 

Potrubní rozvody medicinálních plynů - Část 3: Potrubní rozvody pro 
stlačené medicinální plyny a podtlak; Vydání: Listopad 1999 
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
127. ČSN EN 71-4+A1 (94 3095) 
      kat.č. 79943 

Bezpečnost hraček - Část 4: Soupravy pro chemické pokusy a podobné 
činnosti; Vydání: Květen 2000 
Změna A3; Vydání: Listopad 2007 

14 



Věstník č. 11/2007 

128. ČSN ISO 19123 (97 9842) 
      kat.č. 79673 

Geografická informace - Schéma pro geometrii a funkce pokrytí;  
Změna Z1; Vydání: Listopad 2007 

  
OPRAVY  ČSN  
  
129. ČSN EN 13799 (07 8436) 
      kat.č. 79729 

Měřidla obsahu pro zásobníky LPG; Vydání: Srpen 2003 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
130. ČSN EN 50328 (34 1583) 
      kat.č. 79149 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Elektronické výkonové měniče 
pro napájecí stanice; Vydání: Září 2003 
Oprava 1; (idt EN 50328:2003/Cor.:2006); Vydání: Listopad 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
131. ČSN EN 61029-2-1  

(36 1580) 
      kat.č. 79770 

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na stolové kotoučové pily; Vydání: Prosinec 2002 
Oprava 1; (idt EN 61029-2-1:2002/Cor.:2003); Vydání: Listopad 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
132. ČSN EN 61029-2-4  

(36 1580) 
      kat.č. 79771 

Bezpečnost přenosného elektromechanického nářadí - Část 2-4: Zvláštní 
požadavky na stolní brusky; Vydání: Srpen 2003 
Oprava 1; (idt IEC 61029-2-4:2003/Cor.:2003); Vydání: Listopad 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
133. ČSN EN 1916 (72 3146) 
      kat.č. 79331 

Trouby a tvarovky z prostého betonu, drátkobetonu a železobetonu; 
Vydání: Srpen 2004 
Oprava 1; (idt EN 1916:2002/AC:2006); Vydání: Listopad 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
134. ČSN EN 1917 (72 3147) 
      kat.č. 79330 

Vstupní a revizní šachty z prostého betonu, drátkobetonu a železobetonu; 
Vydání: Září 2004 
Oprava 1; (idt EN 1917:2002/AC:2006); Vydání: Listopad 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
135. ČSN EN 1990 (73 0002) 
      kat.č. 79242 

Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí; Vydání: Březen 2004 
Oprava 1; Vydání: Listopad 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
136. ČSN EN 1990/NA ed.A 

(73 0002) 
      kat.č. 79822 

National Annex - Eurocode: Basis of structural design;  
Vydání: Březen 2004 
NA ed. A/Oprava 1; Vydání: Listopad 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
  
  
ZRUŠENÉ ČSN  
  
137. ČSN IEC 706-6 (01 0661) Pokyny k udržovatelnosti zařízení. Část 6: Oddíl 9 - Statistické metody pro 

hodnocení udržovatelnosti; Vydání: Září 1996; Zrušena k 2007-12-01 
  
138. ČSN 05 0043 Spájkovanie. Skúška ťahom spojov spájkovaných do úkosu; z 1988-04-11; 

Zrušena k 2007-12-01 
  
139. ČSN 05 1141 Zváranie. Skúšanie odolnosti zvarového kovu proti tvoreniu kryštalizačných

trhlín. Technologické skúšky; z 1975-07-23; Zrušena k 2007-12-01 
  
140. ČSN 05 1143 Zváranie. Skúšanie odolnosti zvarových spojov proti horúcej praskavosti. 

Laboratórne skúšky; z 1983-06-24; Zrušena k 2007-12-01 
  
141. ČSN 05 1310 Zváranie. Skúšanie zvariteľnosti ocelí. Základné ustanovenia; z 1973-11-16; 

Zrušena k 2007-12-01 

15 



Věstník č. 11/2007 

142. ČSN 05 1312 Zváranie. Skúšanie zvariteľnosti ocelí hrubších ako 5 mm na zváranie 
plameňovými a oblúkovými spôsobmi; z 1963-07-10;  
Zrušena k 2007-12-01 

  
143. ČSN 05 1314 Zváranie. Zvariteľnosť a jej hodnotenie. Skúšky odolnosti proti lamelárnej

praskavosti; z 1982-12-20; Zrušena k 2007-12-01 
  
144. ČSN 05 5012 Zváranie. Predpisy pre klasifikačné skúšky elektród na zváranie feritickoperlitických

ocelí určených na výrobu zariadení pracujúcich za nízkych teplôt;  
z 1969-06-14; Zrušena k 2007-12-01 

  
145. ČSN 05 5370 Zváranie. Zváracie drôty na zváranie ocelí pod tavivom a na elektrotroskové 

zváranie. Technické predpisy; z 1987-09-28; Zrušena k 2007-12-01 
  
146. ČSN 05 5389 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1CrMo-49; z 1987-09-28;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
147. ČSN 05 5392 Zváranie. Zvárací drôt S Mn1NiMoV-20; z 1987-09-28;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
148. ČSN 05 5393 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1Mo-35; z 1987-09-28;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
149. ČSN 05 5394 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1-37; z 1987-09-28; Zrušena k 2007-12-01 
  
150. ČSN 05 5395 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1MoV-37; z 1987-09-28;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
151. ČSN 05 5462 Zváranie. Zvárací drôt G Al; z 1986-12-19; Zrušena k 2007-12-01 
  
152. ČSN 05 5463 Zváranie. Zvárací drôt G AlSi5; z 1986-12-19; Zrušena k 2007-12-01 
  
153. ČSN 05 5464 Zváranie. Zvárací drôt G AlMg3; z 1986-12-19; Zrušena k 2007-12-01 
  
154. ČSN 05 5465 Zváranie. Zvárací drôt G AlMg5; z 1986-12-19; Zrušena k 2007-12-01 
  
155. ČSN 05 6823 Zváranie. Skúška zvarových spojov plastov ohýbaním; z 1983-09-16;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
156. ČSN 38 5502 Plynná paliva. Základní rozdělení; z 1980-05-15; Zrušena k 2007-12-01 
  
157. ČSN 38 5509 Plynná paliva. Fyzikální konstanty; z 1990-04-10; Zrušena k 2007-12-01 
  
158. ČSN 38 5520 Vzorkování topných plynů; z 1965-05-05; Zrušena k 2007-12-01 
  
159. ČSN 38 5522 Plynná paliva. Stanovení hustoty a relativní hustoty; z 1983-06-10;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
160. ČSN 38 5524 Plynná paliva. Chromatografický rozbor svítiplynu; z 1985-10-22;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
161. ČSN 38 5528 Plynná paliva. Stanovení obsahu dehtu; z 1986-12-19;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
162. ČSN 38 5529 Plynná paliva. Rozbor absorpčně chromatografickým přístrojem;  

z 1985-02-13; Zrušena k 2007-12-01 
  
163. ČSN 38 5530 Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení síry organických sloučenin; 

z 1964-03-25; Zrušena k 2007-12-01 

16 



Věstník č. 11/2007 

164. ČSN 38 5533 Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení sirovodíku v topných plynech;
z 1967-12-20; Zrušena k 2007-12-01 

  
165. ČSN 38 5534 Stanovení kyanovodíku v topných plynech; z 1973-05-08;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
166. ČSN 38 5535 Stanovení obsahu čpavku v topných plynech; z 1968-03-11;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
167. ČSN 38 5536 Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení naftalenu v topných plynech;

z 1965-10-20; Zrušena k 2007-12-01 
  
168. ČSN 38 5537 Stanovení nečistot v topných plynech. Stanovení kysličníku dusnatého

v topných plynech; z 1965-12-29; Zrušena k 2007-12-01 
  
169. ČSN 38 5538 Plynná paliva. Stanovení obsahu ethinu plynovou chromatografií;  

z 1989-01-03; Zrušena k 2007-12-01 
  
170. ČSN 38 5562 Zemní plyn. Stanovení složení plynovou chromatografií; z 1982-03-02;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
171. ČSN 38 5563 Zemní plyn. Stanovení obsahu methanolu plynovou chromatografií;  

z 1982-03-02; Zrušena k 2007-12-01 
  
172. ČSN 38 5564 Zemní plyn. Stanovení spalného tepla a výhřevnosti vodním kalorimetrem;  

z 1983-07-14; Zrušena k 2007-12-01 
  
173. ČSN 38 5567 Zemní plyn. Příprava kalibrační plynné směsi s obsahem methanolu;  

z 1984-08-30; Zrušena k 2007-12-01 
  
174. ČSN 38 5568 Zemní plyn. Stanovení obsahu veškeré síry; z 1985-10-03; 

Zrušena k 2007-12-01 
  
175. ČSN 38 5569 Zemní plyn. Stanovení rosného bodu uhlovodíků; z 1985-10-03;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
176. ČSN 38 5570 Zemní plyn. Příprava kalibrační plynné směsi manometrickou metodou; 

z 1986-12-08; Zrušena k 2007-12-01 
  
177. ČSN 38 5571 Zemní plyn. Stanovení obsahu vyšších uhlovodíků; z 1986-12-08;  

Zrušena  k 2007-12-01 
  
178. ČSN 38 6113 Koksárenský plyn technicky čistý; z 1986-12-08; Zrušena k 2007-12-01 
  
179. ČSN 41 1306 Oceľ 11 306; z 1987-08-17; Zrušena k 2007-12-01 
  
180. ČSN 41 1308 Oceľ 11 308; z 1987-08-17; Zrušena k 2007-12-01 
  
181. ČSN 41 1325 Ocel 11 325; z 1974-04-10; Zrušena k 2007-12-01 
  
182. ČSN 41 1529 Ocel 11 529; z 1987-03-27; Zrušena k 2007-12-01 
  
183. ČSN 41 2011 Ocel 12 011 uhlíková; z 1975-02-13; Zrušena k 2007-12-01 
  
184. ČSN 41 2081 Ocel 12 081; z 1987-03-27; Zrušena k 2007-12-01 
  
185. ČSN 41 2140 Ocel 12 140; z 1976-03-01; Zrušena k 2007-12-01 
  
186. ČSN 41 3320 Ocel 13 320 manganová; z 1975-12-01; Zrušena k 2007-12-01 

17 



Věstník č. 11/2007 

187. ČSN 41 5147 Ocel 15 147 Cr-Mo-B; Vydání: Září 1993; Zrušena k 2007-12-01 
  
188. ČSN 41 5335 Ocel 15 335 Cr-V-Mo-W; z 1977-12-13; Zrušena k 2007-12-01 
  
189. ČSN 41 5422 Ocel 15 422 Cr-Mo-B; z 1983-01-06; Zrušena k 2007-12-01 
  
190. ČSN 41 7352 Ocel 17 352 Cr-Ni-Mo; z 1972-11-29; Zrušena k 2007-12-01 
  
191. ČSN 41 7481 Ocel 17 481 Mn-Cr-Ti; z 1982-04-22; Zrušena k 2007-12-01 
  
192. ČSN 41 9065 Ocel 19 065 uhlíková; z 1967-02-10; Zrušena k 2007-12-01 
  
193. ČSN 41 9569 Ocel 19 569 Cr-Mo-Si-V; z 1987-03-02; Zrušena k 2007-12-01 
  
194. ČSN 42 0105 Pásy ocelové válcované za studena galvanicky pokovené. Technické dodací

předpisy; z 1986-07-11; Zrušena k 2007-12-01 
  
195. ČSN 42 0108 Pásy z ocelí tried 10 a 11 valcované za studena pozdĺžne delené. Technické

dodávacie predpisy; z 1983-04-25; Zrušena k 2007-12-01 
  
196. ČSN 42 0115 Pozinkované oceľové plechy valcované za studena. Technické dodávacie

predpisy; z 1981-10-24; Zrušena k 2007-12-01 
  
197. ČSN 42 0122 Široké ohýbané oceľové profily. Technické dodávacie predpisy;  

z 1977-04-26; Zrušena k 2007-12-01 
  
198. ČSN 42 0126 Plechy v tabuliach lakované; z 1983-12-27; Zrušena k 2007-12-01 
  
199. ČSN 42 0180 Oceli a ocelové výrobky válcované za tepla určené pro stavbu plavidel. Značky 

a technické dodací předpisy; Vydání: Říjen 1992;  
Zrušena k 2007-12-01 

  
200. ČSN 42 0208 Plechy v tabuliach a vo zvitkoch z ocelí tried 10 a 11 valcované za tepla

spojitým procesom. Technické dodacie predpisy; z 1987-08-10;  
Zrušena k 2007-12-01 

  
201. ČSN 42 0211 Plechy z ocelí třídy 19 válcované za tepla. Technické dodací předpisy;  

z 1963-09-11; Zrušena k 2007-12-01 
  
202. ČSN 42 5308 Plechy v tabuliach a vo zvitkoch z ocelí tried 10 a 11 valcované za tepla 

spojitým procesom. Rozmery; z 1987-08-10; Zrušena k 2007-12-01 
  
203. ČSN 42 5316 Plechy z ocelí třídy 19 válcované za tepla. Rozměry; z 1963-09-11;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
204. ČSN 42 5356 Ocelové pásy válcované za studena obalové. Rozměry; z 1981-11-30;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
205. ČSN 42 5365 Pásy ocelové válcované za studena galvanicky pokovené. Rozměry;  

z 1986-07-11; Zrušena k 2007-12-01 
  
206. ČSN 42 5592 Tyče půlkruhové a úsečové z ocelí třídy 19 válcované za tepla. Rozměry; 

z 1990-03-29; Zrušena k 2007-12-01 
  
207. ČSN 42 5610 Pružnicové pásy se žebrem a drážkou válcované za tepla. Rozměry;  

z 1985-11-16; Zrušena k 2007-12-01 
  
208. ČSN 42 5692 Svěrky tuhé pro upevňování kolejnic typu "K"; z 1987-02-02;  

Zrušena k 2007-12-01 

18 



Věstník č. 11/2007 

209. ČSN 42 6333 Pozinkované oceľové plechy valcované za studena. Rozmery;  
z 1981-10-24; Zrušena k 2007-12-01 

  
210. ČSN 42 6335 Plechy v tabuliach pocínované a pocínované lakované. Rozmery;  

z 1984-05-03; Zrušena k 2007-12-01 
  
211. ČSN 42 6718 Trubky ocelové bezešvé přesné pro vstřikovací zařízení; z 1988-06-13;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
212. ČSN 42 6730 Trubky ocelové bezešvé šestihranné přesné; z 1984-12-04; 

 Zrušena k 2007-12-01 
  
213. ČSN 42 6880 Široké ohýbané oceľové profily. Rozmery; z 1977-04-26;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
214. ČSN 42 6881 Široké ohýbané oceľové profily. Rozmery; z 1977-04-26;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
215. ČSN 42 6882 Široké ohýbané oceľové profily. Rozmery; z 1977-04-26;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
216. ČSN 42 6930 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - plochooválné. Rozměry;  

z 1986-04-05; Zrušena k 2007-12-01 
  
217. ČSN 42 6931 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - eliptické. Rozměry; z 1986-04-05; 

Zrušena k 2007-12-01 
  
218. ČSN 42 6935 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - čtvercové. Rozměry; z 1975-07-18;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
219. ČSN 42 6936 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - obdélníkové. Rozměry;  

z 1975-07-18; Zrušena k 2007-12-01 
  
220. ČSN 42 6939 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - tvaru L. Rozměry; z 1975-07-18;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
221. ČSN 42 6946 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - tvaru T. Rozměry; z 1975-07-18;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
222. ČSN ISO 5530-1 (56 0114) Pšeničná mouka. Fyzikální charakteristiky těst. Část 1: Stanovení vaznosti vody 

a reologických vlastností na farinografu; Vydání: Srpen 1995;  
Zrušena k 2007-12-01 

  
223. ČSN ISO 5530-2 (56 0114) Pšeničná mouka. Fyzikální charakteristiky těst. Část 2: Stanovení reologických

vlastností na extenzografu; Vydání: Srpen 1995; Zrušena k 2007-12-01 
  
224. ČSN ISO 5530-4 (56 0114) Pšeničná mouka. Fyzikální charakteristiky těst. Část 4: Stanovení reologických

vlastností na alveografu; Vydání: Srpen 1995; Zrušena k 2007-12-01 
  
225. ČSN 66 8074 Průmyslové trhaviny. Zkoušení odolnosti proti klimatickým vlivům; z 1985-08-21;

Zrušena k 2007-12-01 
  
226. ČSN 66 8102-7 Bezdýmné prachy. Metody zkoušení. Stanovení délky předdetonační zóny;

z 1978-03-28; Zrušena k 2007-12-01 
  
227. ČSN 66 8230-2 Zkušební metody elektrických rozněcovadel. Zkoušky mechanické pevnosti 

sestavy; z 1991-03-29; Zrušena k 2007-12-01 
  
228. ČSN 66 8230-3 Zkušební metody elektrických rozněcovadel. Zkouška doby zpoždění

elektrických rozbušek; z 1991-03-29; Zrušena k 2007-12-01 

19 



Věstník č. 11/2007 

229. ČSN 66 8230-4 Zkušební metody elektrických rozněcovadel. Zkouška elektrické pevnosti;
z 1991-03-29; Zrušena k 2007-12-01 

  
230. ČSN 67 0534-2 Anorganické pigmenty. Stanovení barvicí mohutnosti barevných pigmentů.

Část 2: Jednobodové metody; Vydání: Srpen 1992; Zrušena k 2007-12-01 
  
231. ČSN 67 1321 Anorganické pigmenty. Zinková bieloba. Všeobecné požiadavky a metódy

skúšania; z 1991-05-03; Zrušena k 2007-12-01 
  
232. ČSN 67 3011 Stanovení barvy transparentních nátěrových hmot; z 1986-07-11;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
233. ČSN 67 3032 Nátěrové hmoty. Stanovení ředitelnosti; z 1987-03-27; 

Zrušena k 2007-12-01 
  
234. ČSN 67 3054 Nátěrové hmoty. Stanovení stupně rozlivu; z 1986-10-27;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
235. ČSN 67 3078 Stanovení odolnosti nátěrů proti oděru v přístroji Taber-Abraser oděrovými 

kotouči; z 1987-03-27; Zrušena k 2007-12-01 
  
236. ČSN 67 6003 Tiskové barvy. Zhotovení zkušebního tisku; z 1987-04-10;  

Zrušena k 2007-12-01 
  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

20 



Věstník č. 11/2007 

OZNÁMENÍ č. 74/07 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských a mezinárodních  norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské a mezinárodní 
normy se zařazují do soustavy českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže (tyto 
normy se přejímají pouze tímto oznámením bez vydání titulní strany ČSN tiskem). 

Uvedené evropské a mezinárodní normy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu, oddělení 
dokumentačních služeb, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín „harmonizovaná norma“, jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
  
  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN EN 15509 (01 8203) 
      kat.č. 79080 

Dopravní telematika - Elektronický výběr mýtného - Interoperabilita 
DSRC: Aplikační profil; EN 15509:2007; Platí od 2007-12-01 

  
2. ČSN EN 15240 (12 0014) 
      kat.č. 79223 

Větrání budov - Energetická náročnost budov - Směrnice pro inspekci 
klimatizačních systémů; EN 15240:2007; Platí od 2007-12-01 

  
3. ČSN EN 1670 (16 5705) 
      kat.č. 78800 

Stavební kování - Odolnost proti korozi - Požadavky a zkušební metody; 
EN 1670:2007; Platí od 2007-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 1670 (16 5705) Stavební kování - Odolnost proti korozi - Požadavky a zkušební metody; 
Vyhlášena: Červen 1999 

  
4. ČSN EN ISO 11810-2  

(19 2024) 
      kat.č. 79085 

Lasery a laserová zařízení - Zkušební metoda a klasifikace odolnosti 
operačních roušek a dalších přikrývek pro ochranu nemocného vůči
únikům laserového záření - Část 2: Sekundární zapálení;  
EN ISO 11810-2:2007; ISO 11810-2:2007; Platí od 2007-12-01 

  
5. ČSN EN 2349-409 (31 1761) 
      kat.č. 78978 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
a stykače - Část 409: Odolnost proti ozonu;  
EN 2349-409:2007; Platí od 2007-12-01 

  
6. ČSN EN 2349-410 (31 1761) 
      kat.č. 78977 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
a stykače - Část 410: Plísně; EN 2349-410:2007; Platí od 2007-12-01 

  
7. ČSN EN 2349-411 (31 1761) 
      kat.č. 78976 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
a stykače - Část 411: Změna teploty; EN 2349-411:2007; 
Platí od 2007-12-01 

  
8. ČSN EN 2349-412 (31 1761) 
      kat.č. 78975 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
a stykače - Část 412: Těsnění; EN 2349-412:2007; Platí od 2007-12-01 

21 



Věstník č. 11/2007 

9. ČSN EN 2349-413 (31 1761) 
      kat.č. 78974 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
a stykače - Část 413: Vibrace, sinusové a náhodné; EN 2349-413:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
10. ČSN EN 2349-414 (31 1761) 
      kat.č. 78973 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
a stykače - Část 414: Mechanický ráz; EN 2349-414:2007; 
Platí od 2007-12-01 

  
11. ČSN EN 2349-415 (31 1761) 
      kat.č. 78972 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
a stykače - Část 415: Zrychlení; EN 2349-415:2007; Platí od 2007-12-01 

  
12. ČSN EN 2349-601 (31 1761) 
      kat.č. 78971 

Letectví a kosmonautika - Požadavky a zkušební postupy pro relé 
a stykače - Část 601: Bezpečná vzdálenost kompasu; EN 2349-601:2007; 
Platí od 2007-12-01 

  
13. ČSN EN 3155-004 (31 1809) 
      kat.č. 78803 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 004: Elektrické kontakty s kolíky, typ A, mačkaný spoj,
třída T - Norma výrobku; EN 3155-004:2007; Platí od 2007-12-01 

  
14. ČSN EN 3155-029 (31 1809) 
      kat.č. 78957 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 029: Elektrické kontakty, koaxiální, stíněné, velikost 16, 
s dutinkami, typ D, mačkaný spoj, třída R - Norma výrobku;  
EN 3155-029:2007; Platí od 2007-12-01 

  
15. ČSN EN 3155-039 (31 1809) 
      kat.č. 78956 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 039: Elektrické kontakty, koaxiální, velikost 16, s dutinkami,
typ D, pájené, třída R - Norma výrobku;  
EN 3155-039:2007; Platí od 2007-12-01 

  
16. ČSN EN 3155-040 (31 1809) 
      kat.č. 78955 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 040: Elektrické kontakty, koaxiální, velikost 12, s kolíky, typ
D, pájené, třída R - Norma výrobku; EN 3155-040:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
17. ČSN EN 3155-041 (31 1809) 
      kat.č. 78890 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích prvcích -
Část 041: Elektrické kontakty, koaxiální, velikost 12, s dutinkami, typ D, 
pájené, třída R - Norma výrobku;  
EN 3155-041:2007; Platí od 2007-12-01 

  
18. ČSN EN 3155-044 (31 1809) 
      kat.č. 78889 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 044: Elektrické kontakty s kolíky 044, typ A, dvojitý
mačkaný spoj, třída T - Norma výrobku; EN 3155-044:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
19. ČSN EN 3155-046 (31 1809) 
      kat.č. 78888 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 046: Elektrické kontakty s kolíky, typ A, dvojitý mačkaný
spoj, třída S - Norma výrobku; EN 3155-046:2007; Platí od  2007-12-01 

  
20. ČSN EN 3155-047 (31 1809) 
      kat.č. 78887 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 047: Elektrické kontakty s dutinkami, typ A, dvojitý
mačkaný spoj, třída S - Norma výrobku; EN 3155-047:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
21. ČSN EN 3155-052 (31 1809) 
      kat.č. 78886 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 052: Elektrické kontakty s kolíky 052, typ A, mačkaný spoj,
třída S - Norma výrobku; EN 3155-052:2007; Platí od 2007-12-01 

22 



Věstník č. 11/2007 

22. ČSN EN 3155-053 (31 1809) 
      kat.č. 78885 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 053: Elektrické kontakty s dutinkami 053, typ A, mačkaný
spoj, třída S - Norma výrobku; EN 3155-053:2007;  
Platí od  2007-12-01 

  
23. ČSN EN 4165-001 (31 1812) 
      kat.č. 78883 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 001: Technická specifikace; 
EN 4165-001:2007; Platí od 2007-12-01 

  
24. ČSN EN 4165-002 (31 1812) 
      kat.č. 78882 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 002: Specifikace výkonu 
a uspořádání kontaktů; EN 4165-002:2007; Platí od 2007-12-01 

  
25. ČSN EN 4165-004 (31 1812) 
      kat.č. 78881 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 004: Těleso spoje pro montáž 2 a 4 
modulů, série 2 - Norma výrobku; EN 4165-004:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
26. ČSN EN 4165-005 (31 1812) 
      kat.č. 78880 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 005: Těleso spoje pro montáž 2 a 4 
modulů, série 3 - Norma výrobku; EN 4165-005:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
27. ČSN EN 4165-006 (31 1812) 
      kat.č. 78879 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 006: Zástrčka s vodicím kolíkem pro 
2 a 4 moduly, série 2 - Norma výrobku; EN 4165-006:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
28. ČSN EN 4165-007 (31 1812) 
      kat.č. 78970 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 007: Zástrčka s vodicím kolíkem pro 
2 a 4 moduly, série 3 - Norma výrobku; EN 4165-007:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
29. ČSN EN 4165-008 (31 1812) 
      kat.č. 78969 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 008: Zástrčka do panelu pro 2 a 4 
moduly, série 2 - Norma výrobku; EN 4165-008:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
30. ČSN EN 4165-009 (31 1812) 
      kat.č. 78968 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 009: Zástrčka do panelu pro 2 a 4 
moduly, série 3 - Norma výrobku; EN 4165-009:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
31. ČSN EN 4165-010 (31 1812) 
      kat.č. 78967 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 010: Zástrčka do panelu s montáží 
ze zadu pro 2 a 4 moduly, série 2 - Norma výrobku;  
EN 4165-010:2007; Platí od 2007-12-01 

  
32. ČSN EN 4165-011 (31 1812) 
      kat.č. 78966 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 011: Těleso spoje s přírubovou 
montáží pro 2 a 4 moduly, série 2 - Norma výrobku; EN 4165-011:2007; 
Platí od 2007-12-01 

  
33. ČSN EN 4165-018 (31 1812) 
      kat.č. 78965 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 018: Ochranný kryt pro těleso 2 a 4 
modulů, série 2 a série 3 - Norma výrobku; EN 4165-018:2007;  
Platí od 2007-12-01 

23 



Věstník č. 11/2007 

34. ČSN EN 4165-020 (31 1812) 
      kat.č. 78963 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 020: Klíčovaný spojovací systém pro 
těleso - Norma výrobku; EN 4165-020:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
35. ČSN EN 4165-021 (31 1812) 
      kat.č. 78962 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 021: Klíčovaný spojovací systém pro 
zásuvku - Norma výrobku; EN 4165-021:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
36. ČSN EN 4165-023 (31 1812) 
      kat.č. 78959 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory obdélníkové, modulové -
Trvalá pracovní teplota 175 °C - Část 023: Nástroj pro montáž 
kódovaných součástí tělesa - Norma výrobku; EN 4165-023:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
37. ČSN EN 3645-001 (31 1813) 
      kat.č. 78770 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované tříchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 001: Technická specifikace; EN 3645-001:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
38. ČSN EN 3645-002 (31 1813) 
      kat.č. 78769 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované tříchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 002: Specifikace výkonu a uspořádání kontaktů; 
EN 3645-002:2007; Platí od 2007-12-01 

  
39. ČSN EN 3645-013 (31 1813) 
      kat.č. 78884 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 013: Zásuvka bez kontaktů - Norma výrobku;  
EN 3645-013:2007; Platí od 2007-12-01 

  
40. ČSN EN 3646-001 (31 1814) 
      kat.č. 78775 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové, bajonetové 
spojování, trvalá pracovní teplota 175 °C nebo 200 °C - Část 001: 
Technická specifikace; EN 3646-001:2007; Platí od 2007-12-01 

  
41. ČSN EN 3646-002 (31 1814) 
      kat.č. 78774 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, bajonetové spojování, trvalá pracovní teplota 175 °C nebo 200 °C -
Část 002: Specifikace výkonu a uspořádání kontaktů;  
EN 3646-002:2007; Platí od 2007-12-01 

  
42. ČSN EN 3683 (31 2040) 
      kat.č. 78773 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Tvářené výrobky ze slitiny 
titanu - Stanovení primárního obsahu - Metoda sčítání bodů a metoda 
přerušení linií; EN 3683:2007; Platí od 2007-12-01 

  
43. ČSN EN 3684 (31 2041) 
      kat.č. 78772 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Tvářené výrobky ze slitiny 
titanu - Stanovení teploty beta přeměny - Metalografická metoda;  
EN 3684:2007; Platí od 2007-12-01 

  
44. ČSN EN 3114-002 (31 2042) 
      kat.č. 78771 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Mikrostruktura (alfa + beta) 
tvářených výrobků ze slitiny titanu - Část 002: Mikrostruktura tyčí, 
profilů, přířezů pro kování a výkovků; EN 3114-002:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
45. ČSN EN 2003-009 (31 2503) 
      kat.č. 78805 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Titan a slitiny titanu -
Část 009: Stanovení kontaminace povrchu; EN 2003-009:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
46. ČSN EN 2003-010 (31 2503) 
      kat.č. 78804 

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Zkušební metody -
Část 010: Odebírání vzorků pro stanovení obsahu vodíku;  
EN 2003-010:2007; Platí od 2007-12-01 

24 



Věstník č. 11/2007 

47. ČSN EN 61400-25-1  
(33 3160) 

      kat.č. 79920 

Větrné elektrárny - Část 25-1: Komunikační prostředky pro sledování 
a řízení větrných elektráren - Souhrnný popis principů a modelů;  
EN 61400-25-1:2007; IEC 61400-25-1:2006; Platí od 2007-12-01 

  
48. ČSN EN 61400-25-2  

(33 3160) 
      kat.č. 79918 

Větrné elektrárny - Část 25-2: Komunikační prostředky pro sledování 
a řízení větrných elektráren - Informační modely; EN 61400-25-2:2007;  
IEC 61400-25-2:2006; Platí od 2007-12-01 

  
49. ČSN EN 61400-25-3  

(33 3160) 
      kat.č. 79917 

Větrné elektrárny - Část 25-3: Komunikační prostředky pro sledování 
a řízení větrných elektráren - Modely výměny informací;  
EN 61400-25-3:2007; IEC 61400-25-3:2006; Platí od 2007-12-01 

  
50. ČSN EN 61400-25-5  

(33 3160) 
      kat.č. 79919 

Větrné elektrárny - Část 25-5: Komunikační prostředky pro sledování 
a řízení větrných elektráren - Zkoušky shody; EN 61400-25-5:2007;  
IEC 61400-25-5:2006; Platí od 2007-12-01 

  
51. ČSN P CEN/TS 15399 

(38 6433) 
      kat.č. 79373 

Zásobování plynem - Manuál pro systémy řízení bezpečnosti distribučních 
plynárenských sítí; CEN/TS 15399:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
52. ČSN EN ISO 10720  

(42 0539) 
      kat.č. 79161 

Ocel a železo - Stanovení obsahu dusíku - Tepelná konduktometrická 
metoda po roztavení v proudu inertního plynu; EN ISO 10720:2007;  
ISO 10720:1997; Platí od 2007-12-01 

  
53. ČSN EN ISO 15546  

(45 1398) 
      kat.č. 79075 

Naftový a plynárenský průmysl - Vrtné soutyčí ze slitiny hliníku;  
EN ISO 15546:2007; ISO 15546:2007; Platí od 2007-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 15546  
(45 1398) 

Naftový a plynárenský průmysl - Vrtné soutyčí ze slitiny hliníku;  
Vyhlášena: Červenec 2003 

  
54. ČSN EN 1993-1-7 (73 1401) 
      kat.č. 79759 

Eurokód 3: navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-7: Příčně zatížené 
deskostěnové konstrukce+); EN 1993-1-7:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
55. ČSN EN 1993-6 (73 1460) 
      kat.č. 79758 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 6: Jeřábové dráhy+); 
EN 1993-6:2007; Platí od 2007-12-01 

  
56. ČSN EN 14629 (73 2155) 
      kat.č. 79816 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Zkušební metody - Stanovení obsahu chloridů v zatvrdlém betonu+); 
EN 14629:2007; Platí od 2007-12-01 

  
57. ČSN EN ISO 10993-6 

(85 5220) 
      kat.č. 79756 

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 6: Zkoušky 
lokálních účinků po implantaci; EN ISO 10993-6:2007;  
ISO 10993-6:2007; Platí od 2007-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 30993-6  
(85 5220) 

Biologické hodnocení prostředků zdravotnické techniky - Část 6 : Zkoušky 
lokálních účinků po implantaci (ISO 10993-6:1994); Vydání: Červenec 1996 

  
58. ČSN EN ISO 14971  

(85 5231) 
      kat.č. 79752 

Zdravotnické prostředky - Aplikace řízení rizika na zdravotnické 
prostředky; EN ISO 14971:2007; ISO 14971:2007; Platí od 2007-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 14971  
(85 5231) 

Zdravotnické prostředky - Aplikace řízení rizika na zdravotnické prostředky; 
Vydání: Prosinec 2001 

  
59. ČSN EN ISO 11135-1 

(85 5252) 
      kat.č. 79755 

Sterilizace výrobků pro zdravotní péči - Sterilizace ethylenoxidem - Část 1: 
Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního postupu
pro zdravotnické prostředky;  
EN ISO 11135-1:2007; ISO 11135-1:2007; Platí od 2007-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

25 



Věstník č. 11/2007 

      ČSN EN 550 (85 5252) Sterilizace zdravotnických prostředků - Validace a průběžná kontrola 
sterilizace ethylenoxidem; Vydání: Říjen 1998 

  
60. ČSN  EN 15424 (85 5254) 
      kat.č. 79754 

Sterilizace zdravotnických prostředků - Nízkoteplotní pára a formaldehyd 
- Požadavky na vývoj, validaci a průběžnou kontrolu sterilizačního
postupu pro zdravotnické prostředky; EN 15424:2007; Platí od 2007-12-01 

  
61. ČSN EN 14703 (91 0646) 
      kat.č. 78985 

Nábytek - Spoje pro nebytový sedací nábytek spojený navzájem do řady -
Požadavky na pevnost a metody zkoušení; EN 14703:2007;  
Platí od 2007-12-01 

  
62. ČSN EN 15373 (91 0650) 
      kat.č. 78986 

Nábytek - Pevnost, trvanlivost a bezpečnost - Požadavky na sedací nebytový
nábytek; EN 15373:2007; Platí od 2007-12-01 

  
63. ČSN EN 581-3 (91 3010) 
      kat.č. 78987 

Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, pro 
použití v domácnostech i veřejných jednacích prostorách - Část 3: 
Mechanické bezpečnostní požadavky a zkušební metody stolového
nábytku; EN 581-3:2007; Platí od 2007-12-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 581-3 (91 3010) Venkovní nábytek - Sedací a stolový nábytek pro kempinkové použití, pro 
použití v domácnostech i veřejných jednacích prostorách - Část 3: Mechanické 
bezpečnostní požadavky a zkušební metody stolového nábytku;  
Vyhlášena: Únor 2000 

  
64. ČSN EN 15284 (94 4315) 
      kat.č. 78984 

Materiály a předměty ve styku s potravinami - Metoda zkoušení stanovení 
odolnosti nádobí z keramiky, skla, sklokeramiky nebo plastů proti
mikrovlnnému ohřevu; EN 15284:2007; Platí od 2007-12-01 

  
  
  
ZMĚNY ČSN  
  
65. ČSN EN 60599 (34 6726) 
      kat.č. 79765 

Elektrická zařízení v provozu plněná izolačním olejem - Pokyn pro 
interpretaci výsledků analýz rozpuštěných a volných plynů;  
Vyhlášena: Červen 2000 
Změna A1; (idt EN 60599:1999/A1:2007); (idt IEC 60599:1999/A1:2007);  
Platí od 2007-12-01 

  
66. ČSN 34 7405 
      kat.č. 78961 

Distribuční kabely s výtlačně lisovanou izolací pro jmenovitá napětí od
3,6/6 kV do 20,8/36 kV; Vyhlášena: Srpen 1997 
Změna Z3; (idt HD 620 S1:1996/A3:2007); Platí od 2007-12-01 

  
67. ČSN EN 1015-1 (72 2400) 
      kat.č. 79689 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 1: Stanovení zrnitosti (sítovým 
rozborem); Vydání: Říjen 1999 
Změna A1+); (idt EN 1015-1:1998/A1:2006); Platí od 2007-12-01 

  
68. ČSN EN 1015-2 (72 2400) 
      kat.č. 79676 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 2: Odběr základních vzorků malt 
a příprava zkušebních malt; Vydání: Říjen 1999 
Změna A1+); (idt EN 1015-2:1998/A1:2006); Platí od 2007-12-01 

  
69. ČSN EN 1015-3 (72 2400) 
      kat.č. 79679 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 3: Stanovení konzistence čerstvé 
malty (s použitím střásacího stolku); Vydání: Březen 2000 
Změna A2+); (idt EN 1015-3:1999/A2:2006); Platí od 2007-12-01 

  
70. ČSN EN 1015-6 (72 2400) 
      kat.č. 79681 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 6: Stanovení objemové hmotnosti 
čerstvé malty; Vydání: Říjen 1999 
Změna A1+); (idt EN 1015-6:1998/A1:2006); Platí od 2007-12-01 

26 



Věstník č. 11/2007 

71. ČSN EN 1015-9 (72 2400) 
      kat.č. 79683 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 9: Stanovení doby zpracovatelnosti 
a času pro úpravu čerstvé malty; Vydání: Červen 2000 
Změna A1+); (idt EN 1015-9:1999/A1:2006); Platí od 2007-12-01 

  
72. ČSN EN 1015-10 (72 2400) 
      kat.č. 79685 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 10: Stanovení objemové hmotnosti 
suché zatvrdlé malty; Vydání: Červen 2000 
Změna A1+); (idt EN 1015-10:1999/A1:2006); Platí od 2007-12-01 

  
73. ČSN EN 1015-11 (72 2400) 
      kat.č. 79687 

Zkušební metody malt pro zdivo - Část 11: Stanovení pevnosti zatvrdlých 
malt v tahu za ohybu a v tlaku; Vydání: Červen 2000 
Změna A1+); (idt EN 1015-11:1999/A1:2006); Platí od 2007-12-01 

  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

27 



Věstník č. 11/2007 

OZNÁMENÍ č. 75/07 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název 
Termíny
zahájení
ukončení

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1663/07 

 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení - Pravidla procesu pro uznávání NDT 
personálu třetími organizacemi podle Směrnice 97/23/EC 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 15589:2007 (PED) 

07-10 
08-03 

Jaroslav Dvořák -  
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

01/1664/07 
 
 

TNK: 80 

Nedestruktivní zkoušení - Akustická emise - Zkoušení kovových 
tlakových zařízení během přejímací zkoušky - Zónová lokalizace 
zdrojů AE 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15495:2007 

07-10 
08-03 

Jaroslav Dvořák -  
ECHO-TEST 
nám. Svatopluka Čecha 7 
Praha 10 
101 00 

04/0051/07 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rozměrové a geometrické 
tolerance pro formované díly - Část 3: Obecné rozměrové  
a geometrické tolerance a přídavky na obrábění 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8062-3:2007 + ISO 8062-3:2007 

07-10 
08-03 

FACSON, spol. s r.o. 
Boleslavova 1529/28 
Praha 4 - Nusle 
140 00 

04/0052/07 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Rozměrové a geometrické 
tolerance pro formované díly - Část 1: Slovník 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8062-1:2007 + ISO 8062-1:2007 

07-10 
08-03 

FACSON, spol. s r.o. 
Boleslavova 1529/28 
Praha 4 - Nusle 
140 00 

05/0749/07 
 
 

TNK: 70 

Stanovení a schvalování postupů svařování pro výrobní svařování 
ocelových odlitků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11970:2007 + ISO 11970:2001 

07-11 
08-03 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

06/0378/07 
 
 

TNK: 26 

Bezpečnostní a řídicí přístroje pro hořáky na plynná paliva a spotřebiče 
plynných paliv - Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13611:2007 (GAD) 

07-11 
08-04 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

07/0400/07 
 
 

TNK: - 

Lahve na plyny - Ventily lahví se zabudovanými redukčními ventily - 
Požadavky a zkoušení typu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 22435:2007 (PED) + ISO 22435:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28 



Věstník č. 11/2007 

22/0514/07 
 
 

TNK: 74 

Odvalovací frézy na hřídeli s jemným drážkováním podle ČSN 22 4933 07-11 
08-02 

ŠKO-TOOLS GROUP, 
s.r.o. 
Tylova 57 
Plzeň 
316 00 

22/0515/07 
 
 

TNK: 74 

Odvalovací frézy na válcová ozubená kola s evolventním profilem 07-11 
08-02 

ŠKO-TOOLS GROUP, 
s.r.o. 
Tylova 57 
Plzeň 
316 00 

26/0650/07 
 
 

TNK: - 

Motoricky poháněné příčkové a policové přesuvné regály, karusely  
a skladovací výtahy - Bezpečnostní požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15095:2007 (MD) 

07-11 
08-03 

Ing. Rudolf Kalina, CSc. - 
INLOG 
K Dolům 75 
Praha 4 - Modřany 
143 00 

28/0172/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Kolejové stroje pro stavbu  
a údržbu - Část 2: Technické požadavky na pracovní činnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14033-2:2007 

07-09 
08-01 

Ing. Václav Jelínek 
Polívkova 340/7 
Olomouc 
779 00 

28/0173/07 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Součásti závěsu - Ocelové torsní tyče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15049:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28/0174/07 
 
 

TNK: - 

Železniční aplikace - Čelní skla pro vlakové kabiny 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15152:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1725/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 410: Životnost při teplotě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-410:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1726/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 303: Šířka pásma 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-303:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1727/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 411: Odolnost proti tekutinám 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-411:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1728/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 505: Pevnost kabelu v tahu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-505:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1729/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Optická vlákna a kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 601: Hustota dýmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3745-601:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1730/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PA3601 (X6CrNiTi18-10) - Žíhaná 
na měkko - Rm ≤ 780 MPa - Dráty - 0,25 mm ≤ De ≤ 3 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2573:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1731/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PA3901 (X2CrNi18-9) - Přetavená 
na vzduchu - Žíhaná na měkko - Desky, plechy a pásy -  
0,4 mm ≤ a ≤ 20 mm - 520 MPa ≤ Rm ≤ 670 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 2467:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

29 



Věstník č. 11/2007 

31/1732/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3801 (X5CrNiCu17-4) - 
Přetavená na vzduchu, tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a 
precipitačním vytvrzením, tyče a nebo D ≤ 200 mm, Rm ≥ 1 310 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3160:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1733/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3801 (X5CrNiCu17-4) - 
Přetavená na vzduchu, tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním  
a precipitačním vytvrzením, tyče a nebo D ≤ 200 mm, Rm ≥ 930 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3161:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1734/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3801 (X5CrNiCu17-4) - 
Přetavená na vzduchu, tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a 
precipitačním vytvrzením, plechy a pásy, a ≤ 6 mm, Rm ≥ 930 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3162:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1735/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3801 (X5CrNiCu17-4) - 
Přetavená na vzduchu, žíhaná na měkko, přířezy pro kování ,  
a nebo D ≤ 300 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3163:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1736/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PA3601 (X5CrNiTi18-10) - 
Přetavená na vzduchu - Žíhaná na měkko -  
Desky - 6 mm ≤ a ≤ 50 mm - 500 MPa ≤ Rm ≤ 700 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3480:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1737/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1507 (40CrMoV12) - Přetavená, 
kalená a popouštěná, výkovky De ≤ 50 mm,  
1 250 MPa ≤ Rm ≥1 400 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4098:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1738/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PA3601 (X6CRNiTi18-10) - 
Přetavená na vzduchu - Žíhaná na měkko - Plechy a pásy - ≤ 6 mm - 
500 MPa ≤ Rm ≤ 700 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3488:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1739/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2024-T351 -  
Plechy a pásy se zlepšenou schopností pro chemické frézování  
1,6 mm ≤ a ≤ 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3999:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1740/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Slitina hliníku AL-P2219-T81 - Plechy  
a pásy 0,5 mm ≤ a ≤ 6 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4002:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1741/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 505: Zkouška tahem vodičů a pramenců 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-505:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1742/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 506: Celistvost pokovení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-506:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1743/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 507: Přilnavost pokovení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-507:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1744/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 514: Pórovitost měděného plátování na 
hliníkových pramencích 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-514:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1745/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 602: Toxicita 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-602:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1746/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 603: Odolnost proti šíření oblouku ve vlhku 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-603:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30 



Věstník č. 11/2007 

31/1747/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 704: Pružnost 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-704:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1748/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina NI-PD9001 (NiCu31) - 
Žíhaná, trubky bezešvé D ≤ 75 mm, a ≤ 3 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4373:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1749/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1505 (X1CrNiMoAlTi12-9-2) - 
Indukčně tavená ve vakuu a přetavená odtavnou elektrodou, žíhaná  
na měkko, přířezy pro kování -  
a nebo D ≤ 300 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4346:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1750/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA2601 
(X6NiCrTiMoV26-15) - Bez tepelného zpracování, přířezy pro kování 
a nebo D ≤ 200 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4317:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1751/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA2601 
(X6NiCrTiMoV26-15)  - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním  
a precipitačním vytvrzením, tyče  
a profily De ≤ 100 mm - Rm ≥ 900 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4315:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1752/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA2602 
(X4NiCRTiMOV26-15) - Bez tepelného zpracování,  
přířezy pro kování a nebo D ≤ 250 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4314:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1753/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-CM3801 (GX5CrNiCuNb16-4) - 
Homogenizovaná, tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním a 
precipitačním vytvrzením, odlitek získaný metodou vytavitelného 
modelu De ≤ 50 mm,  
Rm ≥900 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4216:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1754/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina FE-PA2601 
(X6NiCrTiMoV26-15) - Tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním  
a precipitačním vytvrzením, tyče a profily  
De ≤ 100 mm - Rm ≥960 MPa 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4318:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1755/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM1506 (X3CrNiMoAl13-8-2) - 
Indukčně tavená ve vakuu a přetavená odtavnou elektrodou, žíhaná  
na měkko, přířezy pro kování -  
a nebo D ≤ 300 mm 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 4347:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1756/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 601: Hustota dýmu 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-601:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31/1757/07 
 
 

TNK: - 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro letecké použití - 
Zkušební metody - Část 508: Tloušťka pokovení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 3475-508:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1018/07 
 
 

TNK: 97 

Charakteristiky napětí elektrické energie dodávané z veřejné distribuční 
sítě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50160:2007 

07-09 
08-01 

ÚJV Řež, a.s. - Divize 
ENERGOPROJEKT Praha
Vyskočilova 
3/741,P.O.BOX 158 
Praha 4 
140 21 

33/1019/07 
 
 

TNK: 126 

Drážní zařízení - Energetické měření na palubě vlaku 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50463:2006 

07-10 
08-03 

MEDIT Consult s.r.o. 
Dr. Milady Horákové 
1086/5 
Olomouc 
772 00 

31 



Věstník č. 11/2007 

33/1020/07 
 
 

TNK: 126 

Drážní zařízení - Pevné instalace - Zvláštní požadavky  
na spínací zařízení AC - Část 2: Jednofázové odpojovače, uzemňovače 
a spínače s Un nad 1 kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50152-2:2007 

07-10 
08-03 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

33/1021/07 
 
 

TNK: 126 

Drážní zařízení - Pevné instalace - Zvláštní požadavky  
na spínací zařízení AC - Část 1: Jednofázové vypínače  
s Un nad 1 kV 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 50152-1:2006 

07-10 
08-03 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

33/1022/07 
 
 

TNK: 97 

Mezinárodní elektrotechnický slovník - Část 471: Izolátory 
Přejímaný mezinárodní dokument: IEC 60050-471:2007 

07-10 
08-04 

EGU - HV Laboratory a.s.
Areál výzkumných ústavů 
267 
Praha 9 - Běchovice 
190 11 

33/1023/07 
 
 

TNK: 121 

Výbušné atmosféry - Část 17: Revize a preventivní údržba elektrických 
instalací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60079-17:2007 + IEC 60079-17:2007 

07-10 
08-03 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

33/1024/07 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost u elektrotepelných zařízení - Část 11: Zvláštní požadavky 
na zařízení využívající účinku elektromagnetických sil na roztavený 
kov 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60519-11:2007 (LVD) + IEC 60519-11:2007 

07-10 
08-03 

Agentura T.S.Q.  
Ing. Oldřich Petr 
Kafkova 39 
Praha 6 
160 00 

33/1025/07 
 
 

TNK: 47 

Motorová vozidla, motorové čluny a zařízení poháněná zážehovými 
motory - Charakteristiky vysokofrekvenčního rušení - Meze a metody 
měření pro ochranu přijímačů  
s výjimkou těch, které jsou nainstalovány v samotném 
vozidle/člunu/zařízení nebo v sousedních vozidlech/člunech/zařízeních
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
CISPR 12:2007 + prEN 55012:2006 (EMC) 

07-11 
08-03 

Ing. Ivan Kabrhel, CSc. 
Zahradní 912 
Smržovka 
468 51 

33/1026/07 
 
 

TNK: 87 

Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 6: Ovládací 
technika 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60027-6:2006 + IEC 60027-6:2006 

07-11 
08-04 

Doc. RNDr.  
Jan Obdržálek, CSc. 
Podolské nábřeží 14 
Praha 4 
147 00 

33/1027/07 
 
 

TNK: 21 

Písmenné značky používané v elektrotechnice - Část 4: Točivé 
elektrické stroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60027-4:2006 + IEC 60027-4:2006 

07-11 
08-04 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

33/1028/07 
 
 

TNK: 97 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie 
(EMS-API) - Část 404: Vysokorychlostní přístup  
k datům HSDA 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN 61970-404:2006 + IEC 61970-404:2007 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1029/07 
 
 

TNK: 97 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie 
(EMS-API) - Část 405: Generické zpracování událostí a indexování 
(GES) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN 61970-405:2006 + IEC 61970-405:2007 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33/1030/07 
 
 

TNK: 97 

Rozhraní aplikačního programu pro systémy řízení elektrické energie 
(EMS-API) - Část 407: Přístup k datům v časovém řadě (TSDA) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN 61970-407:2006 + IEC 61970-407:2007 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2352/07 
 
 

TNK: 110 

Specifikace samolepicích izolačních pásek pro elektrotechnické účely - 
Část 2: Zkušební metody 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN 60454-2:2007 + IEC 60454-2:2007 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32 



Věstník č. 11/2007 

34/2353/07 
 
 

TNK: 68 

Elektrické kabely - Průběžná zkouška napětím 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62230:2007 + IEC 62230:2006 

07-09 
08-02 

Ing. Stanislav Roškota - 
ENOS 
Pivovarnická 2 
Praha 8 
180 00 

34/2354/07 
 
 

TNK: 110 

Elektrostatika - Část 5-1: Ochrana elektronických součástek před 
elektrostatickými jevy - Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61340-5-1:2007 + IEC 61340-5-1:2007 

07-11 
08-04 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

34/2357/07 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-2: Zkoušky - Zkouška B: Suché teplo
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60068-2-2:2007 + IEC 60068-2-2:2007 

07-11 
08-03 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc. 
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

35/3218/07 
 
 

TNK: 98 

Optická vlákna - Část 1-48: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Polarizační vidová disperze 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60793-1-48:2005 + IEC 60793-1-48:2007 *) 

07-10 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3219/07 
 
 

TNK: 98 

Optická vlákna - Část 2-10: Specifikace výrobku - Dílčí specifikace pro 
mnohovidová vlákna kategorie A1 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60793-2-10:2005 + IEC 60793-2-10:2007 *) 

07-10 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3220/07 
 
 

TNK: 129 

Točivé elektrické stroje - Část 8: Značení svorek a smysl točení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60034-8:2007 (LVD2) + IEC 60034-8:2007 

07-10 
08-01 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3221/07 
 
 

TNK: 130 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 1: Všeobecná ustanovení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60947-1:2007 (EMC, EMC2, LVD2) + IEC 60947-1:2007 

07-09 
08-01 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3222/07 
 
 

TNK: 102 

Mechanická normalizace polovodičových součástek - Část 6-13: 
Směrnice pro návrh objímek otevřených shora pro pole vývodů s malou 
roztečí typů FBGA/FLGA 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60191-6-13:2007 + IEC 60191-6-13:2007 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3223/07 
 
 

TNK: 102 

Balení součástek pro automatickou montáž - Část 3: Balení součástek 
pro povrchovou montáž do nekonečných pásek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60286-3:2007 + IEC 60286-3:2007 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3224/07 
 
 

TNK: 102 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - 
Preferované rozměry zakončení hřídelů a pouzder pro elektronické 
součástky ovládané hřídelí a upevňované maticí do jednoho otvoru 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60915:2007 + IEC 60915:2006+Cor.1:2007 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3225/07 
 
 

TNK: 68 

Supravodivost - Část 4: Stanovení koeficientu zbytkového odporu - 
Koeficient zbytkového odporu kompozitních supravodičů Nb-Ti 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61788-4:2007 + IEC 61788-4:2007 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3226/07 
 
 

TNK: 130 

Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové ochrany  
pro domovní a podobné použití (RCCB) - Část 1: Všeobecná pravidla 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 61008-1/A11:2007 (LVD2) 

07-11 
08-03 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3227/07 
 
 

TNK: 98 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky - 
Část 092-6: Nekonektorované jednovidové cirkulátory pro kategorii O - 
Neřízené prostředí a sled zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61753-092-6:2007 + IEC 61753-092-6:2007 *) 

07-11 
08-03 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

33 



Věstník č. 11/2007 

35/3229/07 
 
 

TNK: 102 

Technologie elektronické montáže - Elektronické moduly 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62421:2007 + IEC 62421:2007 *) 

07-12 
08-03 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3230/07 
 
 

TNK: 98 

Funkčnost spojovacích prvků a pasivních součástek vláknové optiky - 
Část 1: Všeobecně a návod pro funkční normy 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61753-1:2006 + IEC 61753-1:2007 *) 

07-12 
08-03 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3231/07 
 
 

TNK: 130 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 5-9: Přístroje a spínací prvky řídicích 
obvodů - Průtokové spínače 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60947-5-9:2006 (LVD) + IEC 60947-5-9:2006 

07-11 
08-03 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3232/07 
 
 

TNK: 102 

Polovodičové součástky - Zkouška časově závislého průrazu dielektrika 
hradel (TDDB) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62374:2006 + IEC 62374:2007 *) 

07-12 
08-03 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3234/07 
 
 

TNK: 56 

Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových rozvodných sítích se 
střídavým napětím do 1 000 V a se stejnosměrným napětím do 1 500 V 
- Zařízení ke zkoušení, měření nebo sledování činnosti prostředků 
ochrany - Část 8: Hlídače izolačního stavu v  rozvodných sítích IT 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN 61557-6:2006 (LVD) + IEC 61557-6:2007 

07-10 
08-03 

Ing.  
Bohumila Zábrodská 
Bezručova 1576/3 
Blansko 
678 01 

35/3235/07 
 
 

TNK: 126 

Systémy elektrických výkonových pohonů s nastavitelnou rychlostí - 
Část 5-2: Bezpečnostní požadavky - Funkční 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61800-5-2:2006 (MD) + IEC 61800-5-2:2007 

07-12 
08-04 

Jaroslav Šmíd - NELKO 
TANVALD 
Radniční 543/17 
Tanvald 
468 41 

36/4360/07 
 
 

TNK: 87 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM používající IEC 60958 - Část 2: Informace o burstu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61937-2:2006 + IEC 61937-2:2007 *) 

07-11 
08-03 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4361/07 
 
 

TNK: 130 

Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí - Rozhraní řadič-zařízení -  
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62026-1:2006 (EMC, EMC2, LVD) + IEC 62026-1:2007 

07-10 
08-03 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4362/07 
 
 

TNK: 33 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-4: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče motorů pro 
hermetické a polohermetické motorkompresory 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60730-2-4:2007 + IEC 60730-2-4:2006 

07-12 
08-06 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4363/07 
 
 

TNK: 33 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 
Část 2: Zvláštní požadavky na tepelné chrániče předřadníků 
trubicových zářivek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60730-2-3:2007 + IEC 60730-2-3:2006 

07-12 
08-05 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4364/07 
 
 

TNK: 33 

Automatická elektrická řídicí zařízení pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-10: Zvláštní požadavky na motorová spouštěcí relé 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60730-2-10:2007 + IEC 60730-2-10:2006 

07-12 
08-05 

Jan Horský 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

36/4365/07 
 
 

TNK: 67 

Žárovky pro domácnosti a obdobné osvětlovací účely - Požadavky  
na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60064/A4:2007 + IEC 60064/A4:2007 

07-12 
08-05 

Ing. Jitka Machatá, CSc. 
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4366/07 
 
 

TNK: 98 

Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy -  
Část 3: Průmyslové prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 50173-3:2007 

07-12 
08-05 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

34 



Věstník č. 11/2007 

36/4367/07 
 
 

TNK: 47 

Vystavení el. nebo magnet. polím na níz. a středních kmitočtech - 
Metody pro výpočet hustoty proudu a vnitř. el. pole indukovaných  
v lid. těle - Část 3-1: vystavení el. polím -  
Analyt. a 2 D numerické modely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62226-3-1:2007 + IEC 62226-3-1:2007 *) 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4372/07 
 
 

TNK: 67 

Příslušenství pro světelné zdroje - Zapalovací zařízení (jiná než 
doutnavková) - Požadavky na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60927:2007 + IEC 60927:2007 *) 

07-12 
08-04 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4374/07 
 
 

TNK: 127 

Bezpečnost laserových zařízení - Část 1: Klasifikace zařízení, 
požadavky a pokyny pro používání 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60825-1:2006 (LVD, RTTED) + IEC 60825-1:2007 

07-10 
08-03 

Ing. Jiří Hrazdil 
Vranovská 20 
Brno 
614 00 

36/4375/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické myčky nádobí pro domácnost - Metody měření funkce 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 50242:2007 + IEC 60436:2004 

07-12 
08-05 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4377/07 
 
 

TNK: 87 

Společné řídicí rozhraní - Část 1: Všeobecně 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62379-1:2006 + IEC 62379-1:2007 *) 

07-12 
08-04 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4378/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-9: Zvláštní požadavky na grily, opékače topinek a podobné 
přenosné spotřebiče pro vaření 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 60335-2-9/prAC:2007 (LVD) 

07-11 
08-04 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4379/07 
 
 

TNK: 87 

Digitální zvuk - Rozhraní pro zvukový bitový tok kódovaný nelineární 
PCM používající IEC 60958 - Část 9: Nelineární bitový tok PCM podle 
formátu MAT 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61937-9:2007 + IEC 61937-9:2007 *) 

07-12 
08-04 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4380/07 
 
 

TNK: 126 

Námořní navigační a radiokomunikační zařízení a systémy - Zařízení 
pro měření rychlosti a vzdálenosti na moři (SDME) - Technické 
požadavky - Metody zkoušení a požadované výsledky zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61023:2007 + IEC 61023:2007 *) 

07-12 
08-03 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0602/07 
 
 

TNK: 132 

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 4: Instalování 
větracích systémů pro odvod kouře a tepla 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 12101-4:2006 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

38/0603/07 
 
 

TNK: 132 

Zařízení pro usměrňování pohybu kouře a tepla - Část 5: Směrnice  
k funkčním doporučením a výpočetním metodám  
pro větrací systémy odvodu kouře a tepla 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TR 12101-5:2005 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2078/07 
 
 

TNK: - 

Prášky pro práškovou metalurgii - Odběr vzorků 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 3954:2007 + ISO 3954:2007 

07-10 
08-01 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

46/0811/07 
 
 

TNK: - 

Rýže - Stanovení obsahu amylózy - Část 1: Referenční metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 6647-1:2007 + ISO 6647-1:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

46/0812/07 
 
 

TNK: - 

Rýže - Stanovení obsahu amylózy - Část 2: Praktická metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN ISO 6647-2:2007 + ISO 6647-2:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35 



Věstník č. 11/2007 

49/0688/07 
 
 

TNK: 111 

Nástroje na strojní obrábění dřeva - Bezpečnostní požadavky -  
Část 1: Frézovací nástroje a pilové kotouče 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 847-1+A1:2007 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/0501/07 
 
 

TNK: 53 

Psací papír a některé druhy tiskovin - Čisté formáty - Řady A a B,  
a uvedení směru výroby 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN ISO 216:2006 + ISO 216:2007 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

50/0502/07 
 
 

TNK: 31 

Dekorační tapety - Výrobky ploché a v kotoučích 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15102:2007 (CPD) 

07-11 
08-04 

Centrum pro informace  
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

64/1229/07 
 
 

TNK: 52 

Stanovení úplné aerobní biodegrability za řízených podmínek 
kompostování - Metoda stanovení uvolněného oxidu uhličitého -  
Část 1: Obecná metoda 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN ISO 14855-1:2007 + ISO 14855-1:2005 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1230/07 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy - Odpadní systémy uvnitř budov - Stanovení 
charakteristik pro trubky, tvarovky a jejich spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15012:2007 (CPD) 

07-11 
08-02 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1231/07 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy - Tlakové rozvody vody a dalších tekutin 
uložené v zemi i nad zemí - Stanovení charakteristik pro trubky, 
tvarovky a jejich spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15014 :2007 (CPD) 

07-11 
08-02 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1232/07 
 
 

TNK: 131 

Plastové potrubní systémy - Rozvody horké a studené vody, která není 
určena pro lidskou spotřebu - Stanovení charakteristik pro trubky, 
tvarovky a jejich spoje 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15015 :2007 (CPD) 

07-11 
08-02 

Institut pro testování  
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

64/1233/07 
 
 

TNK: 52 

Měkké lehčené polymerní materiály - Laboratorní hodnocení 
charakteristik hořlavosti malých zkušebních těles v horizontální poloze 
vystavených malému plameni 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 3582/A1:2007 + ISO 3582/Amd.1:2007 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

64/1234/07 
 
 

TNK: 52 

Plasty - Polypropylen (PP) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních 
těles a stanovení vlastností 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN ISO 1873-2:2007 + ISO 1873-2:2007 

07-10 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0911/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení různých forem dusíku ve vzorku obsahujícím 
dusičnanový, amonný, močovinový a kyanamidový dusík 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15604:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0912/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení dusičnanového a amonného dusíku podle Ulsche 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15558:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0913/07 
 
 

TNK: 118 

Svíčky - Specifikace požární bezpečnosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15493:2007 

07-11 
08-02 

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

36 



Věstník č. 11/2007 

65/0914/07 
 
 

TNK: 118 

Svíčky - Bezpečnostní označování výrobků 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15494:2007 

07-10 
08-02 

RNDr. Alice Kotlánová 
Bednaříkova 3 
Brno 
628 00 

65/0915/07 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení 
anorganických chloridů - Potenciometrická metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15484:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0916/07 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu síry - 
Metoda vlnově-disperzní rentgenové fluorescenční spektrometrie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15485:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0917/07 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu síry - 
Metoda ultrafialové fluorescenční spektrometrie 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15486:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0918/07 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu 
fosforu - Spektrometrická metoda s molybdátem amonným 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15487:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0919/07 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu mědi - 
Metoda atomové absorpční spektrometrie  
v grafitové kyvetě 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15488:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0920/07 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení obsahu vody - 
Coulometrická titrační metoda podle  
Karl Fischera 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15489:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0921/07 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení pHe 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15490:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0922/07 
 
 

TNK: 118 

Ethanol jako složka automobilových benzinů - Stanovení čísla celkové 
kyselosti - Metoda titrace na barevný indikátor 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15491:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0417/07 
 
 

TNK: 32 

Pojiva pro nátěrové hmoty - Stanovení diisokyanátových monomerů  
v polyisokyanátových pryskyřicích 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10283:2007 + ISO 10283:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

69/0387/07 
 
 

TNK: 91 

Uzavřené expanzní nádoby s vestavěnou membránou pro instalování  
ve vodních systémech 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13831:2007 

07-09 
08-02 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0388/07 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 5: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-3/A2:2007 (PED) 

07-09 
08-02 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

69/0389/07 
 
 

TNK: 91 

Netopené tlakové nádoby - Část 3: Konstrukce a výpočet 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13445-3/A3:2007 (PED) 

07-09 
08-02 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a,  
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

37 



Věstník č. 11/2007 

72/1792/07 
 
 

TNK: 44 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků hlinitokřemičitých 
(alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 1: Přístroje, 
chemikálie, rozklad a vážkové stanovení oxidu křemičitého 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN ISO 21587-1:2007 + ISO 21587-1:2007 

07-10 
08-03 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1793/07 
 
 

TNK: 44 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků hlinitokřemičitých 
(alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 2: Mokrý 
způsob 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN ISO 21587-2:2007 + ISO 21587-2:2007 

07-10 
08-03 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1794/07 
 
 

TNK: 44 

Chemický rozbor žárovzdorných výrobků hlinitokřemičitých 
(alternativa k rentgenové fluorescenční analýze) - Část 3: Postup  
s induktivně vázanou plazmou a pomocí atomové absorpční spektrometrie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN ISO 21587-3:2007 + ISO 21587-3:2007 

07-10 
08-03 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

72/1795/07 
 
 

TNK: 39 

Prefabrikované sádrokartonové panely s pórovitým kartónovým jádrem 
- Definice, požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13915:2007 (CPD) 

07-09 
08-03 

Výzkumný ústav maltovin 
Praha,  s.r.o. 
Na Cikánce 2 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

72/1796/07 
 
 

TNK: 99 

Umělý kámen - Zkušební metody - Část 8: Stanovení stálosti upevnění 
(otvor pro čep) 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 14617-8:2007 

07-10 
08-04 

Dr. Richard Přikryl 
Spojovací 118 
Mnichovice 
251 64 

73/2435/07 
 
 

TNK: 51 

Silniční záchytné systémy - Část 5: Požadavky na výrobky 
a posuzování shody záchytných systémů pro vozidla 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 1317-5:2007 (CPD) 

07-11 
08-02 

Ing. František Juráň 
Fleischnerova 3 
Brno - Bystrc 
635 00 

73/2515/07 
 
 

TNK: 37 

Anglická verze národní přílohy k EN 1996-2 Eurokód 6: Navrhování 
zděných konstrukcí - Část 2: Volba materiálů, konstruování a provádění 
zdiva 

07-12 
08-03 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2516/07 
 
 

TNK: 37 

Anglická verze národní přílohy k EN 1996-3 Eurokód 6: Navrhování 
zděných konstrukcí - Část 3: Zjednodušené metody výpočtu 
nevyztužených zděných konstrukcí 

07-12 
08-03 

Technický a zkušební ústav 
stavební Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

73/2517/07 
 
 

TNK: 37 

Anglická verze národní přílohy k EN 1996-1-1 Eurokód 6: Navrhování 
zděných konstrukcí - Část 1-1: Obecná pravidla  
pro vyztužené a nevyztužené zděné konstrukce 

07-12 
08-03 

Kloknerův ústav ČVUT 
Šolínova 7 
Praha 6 
166 08 

73/2518/07 
 
 

TNK: 105 

Komíny - Navrhování, montáž a přejímka komínů - Část 1: Komíny  
pro otevřené spotřebiče paliv 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15287-1 REVIEW:2007 
(CPD) 

07-11 
08-04 

Jaroslav Schön - 
Kominické služby 
Vsadsko 1911/24 
Přerov 
750 02 

75/0762/07 
 
 

TNK: 94 

Vodní hospodářství - Názvosloví vodárenství 07-10 
08-01 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0763/07 
 
 

TNK: 95 

Malé čistírny odpadních vod do 50 ekvivalentních obyvatel - Část 4: 
Septiky montované z prefabrikovaných dílců na místě 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12566-4:2007 (CPD) 

07-11 
08-04 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

38 



Věstník č. 11/2007 

75/0764/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Návod pro sledování makrofyt v jezerech 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15460:2007 

07-11 
08-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0765/07 
 
 

TNK: 95 

Vodní hospodářství - Názvosloví kanalizací 07-09 
08-04 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0766/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Výběr a použití zkušebních kitů pro analýzu vody 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 17381:2003 

07-11 
08-02 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0767/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Odběr vzorků - Část 5: Návod pro odběr vzorků pitné vody 
z úpraven vody a z rozvodných sítí 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5667-5:2006 

07-11 
08-02 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0768/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Odběr vzorků - Část 6: Návod pro odběr vzorků z řek  
a potoků 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 5667-6:2005 

07-09 
08-02 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0769/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Návod pro zkoušky inhibice růst řas málo rozpustnými 
materiály, těkavými látkami, kovy a odpadními vodami 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14442:2006 

07-11 
08-02 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0770/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Návod pro statistickou interpretaci ekotoxikologických 
údajů 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO/TS 20281:2006 

07-11 
08-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0771/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Metody stanovení biologického stavu toků - Pokyny pro 
odběr a stanovení vzorků makrozoobentosu metodou PERLA 

07-11 
08-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0772/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení planktonních sinic 07-09 
08-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0773/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení tuků 07-11 
08-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0774/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení celkové objemové aktivity alfa srážecí metodou 07-11 
08-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0775/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení ztráty žíháním nerozpuštěných látek 07-11 
08-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

39 



Věstník č. 11/2007 

75/0776/07 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Manganistan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15482:2007 

07-11 
08-04 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0777/07 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody určené k lidské spotřebě 
- Chlornan vápenatý 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 900:2007 

07-11 
08-04 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0778/07 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech 
- Chlor 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15363:2007 

07-11 
08-04 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0779/07 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech 
- Uhličitan sodný 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15362:2007 

07-11 
08-04 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0780/07 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech 
- Kyselina chlorovodíková 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15514:2007 

07-11 
08-04 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0781/07 
 
 

TNK: 104 

Chemické výrobky používané pro úpravu vody v plaveckých bazénech 
- Oxid uhličitý 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15513:2007 

07-11 
08-04 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0782/07 
 
 

TNK: 104 

Jakost vod - Stanovení adsorbovatelných organicky vázaných halogenů 
(AOX) 

07-11 
08-03 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

77/0455/07 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Flexibilní hliníkové tuby - Zkušební metoda pro určení 
pórovitosti vnitřního nátěru 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15384:2007 

07-10 
08-03 

Centrum pro informace 
a  mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

77/0456/07 
 
 

TNK: 78 

Obaly - Flexibilní laminátové a plastové tuby - Zkušební metoda pro 
určení tiskové přilnavosti 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15386:2007 

07-10 
08-03 

Centrum pro informace 
a mechanické testování 
obalů - CIMTO, s.p. 
U Michelského lesa 366 
Praha 4 
146 23 

83/1109/07 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost strojních zařízení - Posouzení rizika - Část 1: Zásady 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

prEN ISO 14121-1:2007 (MD) + ISO 14121-1:2007 

07-10 
08-02 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1110/07 
 
 

TNK: 117 

Vnitřní ovzduší - Část 7: Postup odběru vzorků při stanovení 
koncentrace azbestových vláken v ovzduší 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN ISO 16000-7:2007 

07-11 
08-02 

DEAL, s.r.o. 
Vlastina 23 
Praha 6 
161 00 

83/1112/07 
 
 

TNK: - 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení mechanické odolnosti 
pelet 
Přejímaný mezinárodní dokument: CEN/TS 15639:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

40 



Věstník č. 11/2007 

83/1113/07 
 
 

TNK: - 

Charakterizace odpadů - Stanovení celkového obsahu rozpuštěných 
pevných látek ve vodě a výluzích 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15216:2007 

07-11 
08-03 

Ing. Oldřich Čermák 
Písecká 2265/12 
Praha 3 -Vinohrady 
130 00 

83/1114/07 
 
 

TNK: 3 

Osobní ochranné prostředky - Metody zkoušení obuvi 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20344/A1:2007 (PPE) + ISO 20344/Amd.1:2007 

07-11 
08-02 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1115/07 
 
 

TNK: 3 

Osobní ochranné prostředky - Bezpečnostní obuv 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20345/A1:2007 (PPE) + ISO 20345/Amd.1:2007 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1116/07 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy - Ochrana proti dešti 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 343+A1:2007 (PPE) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1117/07 
 
 

TNK: 3 

Osobní ochranné prostředky - Ochranná obuv 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20346/A1:2007 (PPE) + ISO 20346/Amd.1:2007 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1118/07 
 
 

TNK: 3 

Osobní ochranné prostředky - Pracovní obuv 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 20347/A1:2007 (PPE) + ISO 20347/Amd.1:2007 

07-11 
08-02 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1119/07 
 
 

TNK: 3 

Plovací pomůcky pro výuku plavání - Část 3: Bezpečnostní požadavky 
a metody zkoušení pro plovací sedadla 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13138-3:2007 

07-11 
08-02 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

83/1120/07 
 
 

TNK: 3 

Plovací pomůcky pro výuku plavání - Část 2: Bezpečnostní požadavky 
a metody zkoušení pro plovací pomůcky, kterých se uživatel drží 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 13138-2:2007 

07-11 
08-02 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

85/0652/07 
 
 

TNK: 81 

Spotřebitelské balení pro zdravotnické výrobky - Zvláštní požadavky 
na použití ISO 9001:2000 s ohledem na Správné výrobní postupy 
(GMP) 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  

EN ISO 15378:2007 + ISO 15378:2006 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0653/07 
 
 

TNK: 81 

Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro náhradu kloubů - 
Specifické požadavky na implantáty pro náhradu kyčelních kloubů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 21535:2007 (MDD) + FDIS 21535:2007 

07-11 
08-02 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0654/07 
 
 

TNK: 81 

Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty pro náhradu kloubů - 
Zvláštní požadavky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 21534:2007 (MDD) + FDIS 21534:2007 

07-11 
08-02 

Ing. Miloš Novotný - 
NORMA 
Blanická 21 
Šumperk 
787 01 

85/0655/07 
 
 

TNK: 81 

Tužkové injektory pro lékařské účely - Část 4: Požadavky a zkušební 
metody pro elektronické a elektromechanické tužkové injektory 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11608-4:2007 + ISO 11608-4:2006 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0656/07 
 
 

TNK: 81 

Stomatologie - Aktivní aktivátory polymerizace - Část 2: Diodové 
(LED) světelné zdroje 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10650-2:2007 + ISO 10650-2:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

41 



Věstník č. 11/2007 

87/4505/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma 
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 23: Specifické podmínky pro rádiové zařízení, opakovač 
a přidružené zařízení základnové stanice (BS) pro CDMA s přímým 
rozprostřením, IMT-2000 (UTRA 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

ETSI EN 301 489-23 V1.3.1:2007 (EMC, RTTED) *) 

07-10 
08-01 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4506/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Navigační radary používané na vnitrostátních vodních cestách - Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

ETSI EN 302 194-2 V1.1.2:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4507/07 
 
 

TNK: 96 

Pevné rádiové systémy - Vlastnosti a požadavky na zařízení a antény 
mezi dvěma body - Část 2-2: Harmonizovaná EN pokrývající základní 
požadavky čl. 3.2 Směrnice R&TTE  
pro digitální systémy pracující v kmitočtových pásmech, kde se 
používá kmitočtová koordinace 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

ETSI EN 302 217-2-2 V1.2.3:2007 **) 

07-11 
08-01 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4508/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - Norma 
pro elektromagnetickou kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení  
a služeb - Část 24: Specifické podmínky pro pohyblivá a přenosná (UE) 
rádiová a přidružená zařízení CDMA s přímým rozprostřením,  
IMT-2000 (UTRA) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

ETSI EN 301 489-24 V1.4.1:2007 (EMC, RTTED) *) 

07-11 
08-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4509/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 6: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA TDD (UTRA TDD) (UE) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

ETSI EN 301 908-6 V3.2.1:2007 (RTTED) *) 

07-11 
08-02 

TESTCOM - Technický  
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4510/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 4: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA s více nosnými (cdma2000) (UE) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

ETSI EN 301 908-4 V3.2.1:2007 (RTTED) *) 

07-11 
08-02 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4511/07 
 
 

TNK: 96 

Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spektrum (ERM) - 
Základnové stanice (BS), opakovače a uživatelská zařízení (UE) 
buňkových sítí IMT-2000 třetí generace - Část 5: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE  
na IMT-2000, CDMA s více nosnými (cdma2000) (BS) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

ETSI EN 301 908-5 V3.2.1:2007 (RTTED) *) 

07-11 
08-02 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

87/4512/07 
 
 

TNK: 96 

Zemské svazkové rádiové sítě (TETRA) - Hlas a data (V+D) - Část 2: 
Rádiové rozhraní (AI) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  

ETSI EN 300 392-2 V3.2.1:2007 **) 

07-11 
07-12 

Český normalizační institut
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42 



Věstník č. 11/2007 

91/0397/07 
 
 

TNK: 31 

Laminátové podlahové krytiny - Prvky s přímou aplikací tištěné  
a pryskyřičné povrchové vrstvy - Specifikace, požadavky a metody 
zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 15468:2007 

07-11 
08-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

RU/0852/07 
 
 

TNK: 24 

Technické požadavky pro stavební výrobky podle dokumentů ES, ČR  
a SR (příručka) (rozborový úkol) 

07-09 
08-03 

Institut pro testování 
a certifikaci, a.s. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín - Louky 
764 21 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

43 



Věstník č. 11/2007 

OZNÁMENÍ č. 76/07 
Českého normalizačního institutu 

o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu technické 
normalizace na rok 2007 
Český normalizační institut oznamuje, že zájemci, kteří se chtějí aktivně podílet na řešení úkolů spolupráce s pracovními orgány 
evropských a mezinárodních normalizačních organizací1) zařazených do dále uvedeného přehledu, se mohou přihlásit 
u zpracovatele příslušného úkolu, jehož adresa je v přehledu uvedena.  
V přehledu úkolů jsou použity tyto zkratky: 

CEN  – Evropský výbor pro normalizaci 
CLC  – Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice 
ETSI  – Evropský ústav pro telekomunikační normy 
ISO  – Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IEC  – Mezinárodní elektrotechnická komise 
TC  – Technické komise evropských a mezinárodních organizací 
SC  – Subkomise technických komisí 
WG  – Pracovní skupiny technických komisí  

Jsou-li pro bližší rozlišení působnosti jednotlivých zpracovatelů v rámci jedné TC/SC uváděny WG, neznamená to, že 
zpracovatelé vykonávají funkci expertů v daných WG. 

______________________________ 
1)  Pro spolupráci s dále uvedenými pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací platí aktuální 

vydání příslušných metodických pokynů pro normalizaci 
− MPN 5, Normalizační spolupráce s ISO a s IEC; 
− MPN 6, Normalizační spolupráce s CEN/CENELEC; 
− MPN 7, Normalizační spolupráce s ETSI; 

Označení a číslo TC 
Spolupráce s TC/SC/WG 

Název TC Zpracovatel 
Adresa 

CEN/BT/TF 167 Bezpečnostní služba   
CEN/BT/TF 167 Bezpečnostní služba Asociace technických 

bezpečnostních služeb Grémium 
Alarm 
Freyova 27/82 
Praha 9 
190 00 

CEN/TC 121 Svařování   
CEN/TC 121/SC 9 
CEN/TC 121/WG 17 
 

Ochrana zdraví a bezpečnost  při svařování 
Svařování a příbuzné procesy -  
Environmentální kontrolní seznam 

DOM - ZO 13, s.r.o. 
Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 

CEN/TC 122 Ergonomie   
CEN/TC 122 
CEN/TC 122/WG 1 
CEN/TC 122/WG 4 
CEN/TC 122/WG 6 
CEN/TC 122/WG 8 
 
CEN/TC 122/WG 9 
CEN/TC 122/WG 10 
 
CEN/TC 122/WG 12 
 

Ergonomie 
Antropometrie 
Biomechanika 
Sdělovače a ovladače 
Signály nebezpečí a řečová komunikace v  
hlučném prostředí 
Ergonomie osobních ochranných pomůcek 
Zásady ergonomického navrhování   
pojízdných strojů z hlediska obsluhy 
Jednotné ergonomické principy pro  
konstrukci strojních zařízení 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

44 



Věstník č. 11/2007 

CEN/TC 142 Dřevozpracující zařízení. Bezpečnost   
CEN/TC 142 Dřevozpracující zařízení. Bezpečnost ROJEK DŘEVOOBRÁBĚCÍ 

STROJE, a.s. 
Masarykova 16 
Častolovice 
517 50 

CEN/TC 143 Bezpečnost obráběcích strojů   
CEN/TC 143 Bezpečnost obráběcích strojů Svaz strojírenské technologie 

Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42 

CEN/TC 292 Charakterizace odpadů   
CEN/TC 292/WG 8 Odpady z těžebního průmyslu Český báňský úřad 

Kozí 4 
Praha 1 - Staré Město 
110 01 

CEN/TC 350 Trvale udržitelná výstavba   
CEN/TC 350 Trvale udržitelná výstavba Technický a zkušební ústav stavební 

Praha, s.p. 
Prosecká 811/76a 
Praha 9 
190 00 

ISO/TC 34 Zemědělské potravinářské výrobky   
ISO/TC 34/SC 12 Senzorická analýza Vysoká škola chemicko-

technologická v Praze 
Technická 5 
Praha 6 
166 28 

ISO/TC 39 Obráběcí stroje   
ISO/TC 39 Obráběcí stroje Svaz strojírenské technologie 

Politických vězňů 1419/11 
Praha 1 
113 42 

ISO/TC 44 Svařování   
ISO/TC 44/SC 9 Ochrana zdraví a bezpečnost DOM - ZO 13, s.r.o. 

Litomyšlská 1637 
Česká Třebová 
560 02 

ISO/TC 159 Ergonomie   
ISO/TC 159 
ISO/TC 159/SC 1 
ISO/TC 159/SC 3 

Ergonomie 
Ergonomické směrné zásady 
Antropometrie a biomechanika 

Výzkumný ústav bezpečnosti 
práce,v.v.i. 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

 

45 



Věstník č. 11/2007 

OZNÁMENÍ č. 77/07 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI 

    
ČSN ISO 5966 
leden 1996 

01 0173 Dokumentace. Formální úprava vědeckých a technických zpráv 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 9230 
červenec 1998 

01 0178 Informace a dokumentace - Určování cenových indexů pro knihy 
a časopisy nakupované do knihoven 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 1223 
červenec 1998 

19 8212 Kinematografie - Obrazové plochy kinematografických filmů  
a diapozitivů pro televizi - Umístění a rozměry 

15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 3973 
prosinec 1997 

46 6000 Jatečná zvířata - Slovník - Skot 15 
Ing. Rychnovský, CSc. 

ČSN ISO 5531 
únor 1993 

56 0515 Pšeničná mouka. Stanovení mokrého lepku 15 
Ing. Pleštilová 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

46 



Věstník č. 11/2007 

OZNÁMENÍ č. 78/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 
K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2007-09-01 do 2007-09-30 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector V: Electronic Engineering 

V24  INFORMATION TECHNOLOGY EQUIPMENT. 

prEN 50491-5-1:2007 General requirements for Home and Building 
Electronic Systems (HBES) and Building 
Automation and Control Systems (BACS) -  
Part 5-1: EMC requirements, conditions and test 
set-up 

dea:2008.02.15 ISO/IEC JTC 1/SC25 

prEN 50491-5-2:2007 General requirements for Home and Building 
Electronic Systems (HBES) and Building 
Automation and Control Systems (BACS) -  
Part 5-2: EMC requirements for HBES/BACS 
(Class A) used in residential, commercial and 
light industry environment 

dea:2008.02.15 ISO/IEC JTC 1/SC25 

prEN 50491-5-3:2007 General requirements for Home and Building 
Electronic Systems (HBES) and Building 
Automation and Control Systems (BACS) -  
Part 5-3: EMC requirements for HBES/BACS 
(Class B) used in residential, commercial and 
light industry environment 

dea:2008.02.15 ISO/IEC JTC 1/SC25 

prEN 50491-5-4:2007 General requirements for Home and Building 
Electronic Systems (HBES) and Building 
Automation and Control Systems (BACS) -  
Part 5-4: EMC requirements for HBES/BACS 
used in industry environment 

dea:2008.02.15 ISO/IEC JTC 1/SC25 

Sector W: Electrical Engineering 

W13  EQUIPMENT FOR EXPLOSIVE ATMOSPHERES. 

prEN 50176:2007 Stationary electrostatic application equipment for 
ignitable liquid coating material - Safety 
requirements 

dea:2007.11.09 IEC TC 31 

Ředitel ČNI : 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

47 



Věstník č. 11/2007 

OZNÁMENÍ č. 79/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem ETSI - 
Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro předpisy 
(TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit připomínky 
v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20071005 Lhůta připomínek: 2007-09-21 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI ES 283 018 V1.1.4 (2007-08) 
RES/TISPAN-03089-NGN-R1 
TISPAN 3 

Telecommunications and Internet converged Services and Protocols for 
Advanced Networking (TISPAN); Resource and Admission Control: H.248 
Profile for controlling Border Gateway Functions (BGF) in the Resource and 
Admission Control Subsystem (RACS); Protocol specification  

 
 

Vydání: PE20071214 Lhůta připomínek: 2007-11-30 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 583 V1.0.0 (2007-08) 
DEN/JTC-DVB-207 
BROADCAS 

Digital Video Broadcasting (DVB); Framing Structure, channel coding and 
modulation for Satellite Services to Handheld devices (SH) below 3 GHz  

 
 

Vydání: V20071019 Lhůta připomínek: 2007-10-05 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 536-1 V1.1.1 (2007-08) 
DEN/ERM-TG30-004-1 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Radio equipment in the frequency range 315 kHz to 600 kHz; 
Part 1: Technical characteristics and test methods  

ETSI EN 302 536-2 V1.1.1 (2007-08) 
DEN/ERM-TG30-004-2 
ERM TG30 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Short Range 
Devices (SRD); Radio equipment in the frequency range 315 kHz to 600 kHz; 
Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive  

Ředitel ČNI : 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

48 



Věstník č. 11/2007 

Oddíl 3. Metrologie 

OZNÁMENÍ č. 85/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci  

 metrologických středisek se stavem k 30. 9. 2007 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. h)  zákona č. 505/1990 Sb., 
o metrologii, v platném znění, že svým rozhodnutím udělil autorizaci těmto subjektům, které autorizoval jako metrologická 
střediska pro ověřování stanovených měřidel a přidělil jim příslušnou úřední značku. 

Seznam autorizovaných metrologických středisek 

úřední značka 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

Oveřovaná měřidla 

K SHH 

Sklárna Heřmanova Huť, a.s.  
U Sklárny 301, 330 24, Heřmanova Huť  
IC: 14864614  
Tel: 377893112 Vedoucí AMS:  
Jan Černý 

výčepní nádoby 

K SAHM 

Sahm s. r.o.  
Za zahradami 391, 100 00,  
Praha 10 - Dolní Měcholupy  
IC: 41193962  
Tel: 271090711 Vedoucí AMS: 
Jitka Hrnčířová 

výčepní nádoby 

K CC 

CONDEC, spol. s r.o.  
Sv. Čecha 1224, 503 46,  
Třebechovice pod Orebem  
IC: 64825141  
Tel: Vedoucí AMS:  
Ivan Ládr, Ing. , CSc. 

výčepní nádoby 

K 1 

HNS mechanix s.r.o.  
Havlíčkova 2788, 767 01, Kroměříž  
IC: 25594982  
Tel: 573332243 Vedoucí AMS: 
Ing. Bohuslav Honeš 

oční tonometry 

K 2 

GHV Trading, spol. s r.o.  
Kounicova 67a, 60200, Brno  
IC: 18826717  
Tel: 541235532 Vedoucí AMS: 
Věra Olšarová 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 3 

Družstvo VÁHA Kladno  
Dělnická 235, 272 01, Kladno  
IC: 14803054  
Tel: 312685417 Vedoucí AMS:  
Jiří Šťastný 

závaží 

K 4 

TECHNOSKLO s.r.o.  
Držkov 135, 468 24, Držkov  
IC: 46709347  
Tel: 483346420 Vedoucí AMS: 
Václav Grund, Ing., CSc. 

odměrné baňky, birety a pipety ke kontrole 
objemu 
sedimentační pipety 

K 9 

SKLÁRNY KAVALIER, a.s.  
Sázava, 285 96, Sázava  
IC: 00012653  
Tel: 327550489 Vedoucí AMS: 
Eva Koldcsiterová, Ing. 

butyrometry 
odměrné baňky, birety a pipety ke kontrole 
objemu 

 

49 



Věstník č. 11/2007 

K 11 

PREměření, a.s.  
Partyzánská 7a, 170 00, Praha 7  
IC: 25677063  
Tel: 267052254 Vedoucí AMS: 
Petr Potocký 

měřicí transformátory proudu a napětí 
elektroměry statické 
elektroměry indukční 

K 12 

E.ON Česká republika, s.r.o.  
Lannova 205/16, 370 49, České Budějovice 
IC: 25733591  
Tel: 381785231 Vedoucí AMS: 
Petr Svěchota 

elektroměry indukční 
elektroměry statické 
měřicí transformátory proudu a napětí 

K 13 

ČEZ Distribuční služby, s. r. o.  
28. října 3123/152, 709 02, Ostrava, 
Moravská Ostrava  
IC: 26871823  
Tel: Vedoucí AMS:  
Ing. Jaroslav Kubalík 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 15 

ČEZ Měření, s.r.o.  
Riegrovo náměstí 1493,  
500 02, Hradec Králové  
IC: 25938878  
Tel: 462114240 Vedoucí AMS:  
Jindřich Zeman 

měřicí transformátory proudu a napětí 
elektroměry statické 
elektroměry indukční 

K 18 

Mittal Steel Ostrava, a.s.  
Vratimovská 689,  
707 02, Ostrava - Kunčice  
IC: 45193258  
Tel: 777890001 Vedoucí AMS:  
Aleš Klos, Ing. 

elektroměry statické 
elektroměry indukční 

K 19 

ABB, s.r.o.  
Sokolovská 84-86, 186 00, Praha 8  
IC: 49682563  
Tel: 547152609 Vedoucí AMS:  
Jan Kučera, Ing. 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 20 

Inženýrsko-výrobní elektrotechnický 
podnik, a.s.  
Vídeňská 117, 619 00, Brno  
IC: 00566993  
Tel: 547136698 Vedoucí AMS:  
Vlastimil Rada, Ing. 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 21 

Siemens Engineering a. s.  
Doudlebská 1699/5, 140 00, Praha 4  
IC: 45273324  
Tel: 731431327 Vedoucí AMS:  
Ing. Alfons Limpouch 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 22 

RAMET C.H.M., a.s.  
Letecká 1110, 686 04, Kunovice  
IC: 25638891  
Tel: Vedoucí AMS:  
Josef Hájek 

silniční rychloměry 

K 25 

Pražské vodovody a kanalizace, a.s.  
Pařížská 11, 110 00, Praha 1  
IC: 25656635  
Tel: 221095111 Vedoucí AMS: 
Jiří Weinhold 

měřidla protečeného množství vody 

K 26 

Pražská teplárenská, a.s.  
Partyzánská 7, 170 00, Praha 7  
IC: 45273600  
Tel: 266751111 Vedoucí AMS:  
Vladimír Rejlek, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

 

50 



Věstník č. 11/2007 

K 27 

ENBRA Pražská, s.r.o.  
Leknínová 3167/4,  
106 00, Praha 10 - Zahradní město  
IC: 63985861  
Tel: 271090048 Vedoucí AMS: 
Radek Šumovský, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 28 

TECHNICKÝ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV 
STAVEBNÍ PRAHA, s.p.  
Prosecká 811/76a, 190 00, Praha 9  
IC: 00015679  
Tel: 286019400 Vedoucí AMS: I 
ng. Zdeněk Antoš 

napínací soupravy na předpjatý beton 
zkušební stroje pro mechanické zkoušky 
materiálu 
měřidla protečeného množství vody 
měřiče tepla a jejich členy 
měřidla síly a mechanických zkoušek materiálu 

K 29 

František Pokorný  
Dr. Beneše 251/II, 290 01, Poděbrady  
IC: 40067572  
Tel: 325614430 Vedoucí AMS: 
Roman Pešek, Ing. 

kalorimetrická počítadla 

K 31 

KAPKA spol. s r.o.  
Bylany 85, 284 01, Kutná Hora  
IC: 62967983  
Tel: 327512601 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Lebeda, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 
měřiče tepla a jejich členy 

K 32 

COOP THERM, spol. s r.o.  
Vajgar 675/III, 377 04, Jindřichův Hradec  
IC: 13502808  
Tel: 384372716 Vedoucí AMS: 
Zdeněk Buček 

měřidla protečeného množství vody 

K 33 

Zkušebna Mydlovary s.r.o.  
Mydlovary čp. 103, 373 49, 
České Budějovice  
IC: 26041863  
Tel: 387985011 Vedoucí AMS: 
Miloš Kalista 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 

K 34 

Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s.  
Boženy Němcové 2, 370 80, 
České Budějovice  
IC: 60071371  
Tel: 387726460 Vedoucí AMS: 
Josef Procházka, DiS. 

měřidla protečeného množství vody 

K 35 

Raven Wasser-Geräte s.r.o.  
Fibichova 3, 32300, Plzeň  
IC: 45359661  
Tel: 377423440 Vedoucí AMS:  
Miroslav Nováček, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 

K 36 

Koncept FAST, s.r.o.  
Krušnohorská 786, 363 01, Ostrov  
IC: 45357811  
Tel: 353612361 Vedoucí AMS:  
Luděk Štác 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 

K 38 

MARTIA a.s.  
Mezní 2854/4, 40011, Ústí nad Labem  
IC: 25006754  
Tel: 475650901 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Jukl 

měřidla protečeného množství vody 
měřidla pro všeobecné použití, nebo pro bilanční 
měření 
měřiče tepla a jejich členy 

K 39 

ELIS PLZEŇ a.s.  
Luční 15, P.O.BOX 126, 301 64, Plzeň  
IC: 25210068  
Tel: 377226310 Vedoucí AMS: 
Miloš Šíma, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 

 

51 



Věstník č. 11/2007 

K 40 

Pavel Vostrý - REGOTHERM  
Ejpovice 216, 337 01, Rokycany  
IC: 15742504  
Tel: 602406491 Vedoucí AMS: 
Pavel Vostrý 

snímače tlaku a tlakové diference 
měřiče tepla a jejich členy 
měřidla a měřicí soustavy protečeného množství 
tekutin 

K 41 

UNITHERM, s.r.o.  
Vedlejší 25, 466 04, Jablonec nad Nisou  
IC: 14868679  
Tel: 483705587 Vedoucí AMS:  
Vladimír Slouka 

měřiče tepla a jejich členy 

K 42 

Zkušebna měřičů tepla a vodoměrů 
Litoměřice, s.r.o  
K výtopně 1978, 412 01, Litoměřice  
IC: 25007050  
Tel: 416732018 Vedoucí AMS:  
Jiří Novák 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 43 

KKS - SMS s.r.o.  
Husova 2043, 430 03, Chomutov  
IC: 48269808  
Tel: 603828995 Vedoucí AMS:  
Milan Liška 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 45 

ZPA EKOREG, spol. s r.o.  
Děčínská 55, 400 99, Ústí nad Labem  
IC: 47283271  
Tel: 475531751 Vedoucí AMS:  
Jiří Chalupa 

měřiče tepla a jejich členy 

K 46 

Stavební bytové družstvo Chomutov  
K. Světlé 1936, 430 01, Chomutov  
IC: 00041955  
Tel: 474624277 Vedoucí AMS:  
Jiří Čížek 

měřidla protečeného množství vody 

K 47 

ULITEP, spol. s r.o.  
Špitálské nám. 11, 400 01, Ústí nad Labem 
IC: 62741144  
Tel: 475214481 Vedoucí AMS:  
Oldřich Poulíček 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 49 

OKMP s.r.o.  
Záluží 1, 436 70, Litvínov  
IC: 61327603  
Tel: 478011137 Vedoucí AMS:  
Karel Hotař 

snímače protečeného množství tekutin - clony 
snímače teploty 
měřidla protečeného množství zkapalněných plynů 
měřidla protečeného množství technických kapalin 
snímače tlaku a tlakové diference 
měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství plynu 
měřidla protečeného množství vody 

K 50 

RENOVA, s.r.o.  
Trnov-Houdkovice čp.12, 51733, Trnov  
IC: 63218356  
Tel: 494596253 Vedoucí AMS:  
Luboš Dyntera, DiS. 

měřidla protečeného množství vody 
kalorimetrická počítadla 
snímače teploty 
měřiče tepla a jejich členy 
vyhodnocovací jednotky kombinovaných 
měřičů tepla a chladu 

K 51 

KADEN - VODOMĚRY, s.r.o.  
Osečnice 51, 517 03, Skuhrov nad Bělou  
IC: 60930985  
Tel: 494598128 Vedoucí AMS:  
Miroslav Šklíba 

měřidla protečeného množství vody 

K 53 

ZPA Nová Paka, a.s.  
Pražská 470, 509 39, Nová Paka  
IC: 46504826  
Tel: 493761332 Vedoucí AMS:  
Jan Huryta 

snímače tlaku a tlakové diference 
měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství plynu 
měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 

52 



Věstník č. 11/2007 

K 54 

VODOVODY DK, s.r.o.  
Víta Nejedlého 893,  
500 77, Hradec Králové  
IC: 25935968  
Tel: 499628659 Vedoucí AMS:  
Václav Kareš 

měřidla protečeného množství vody 

K 55 

Teplárny Brno, a.s.  
Okružní 25, 638 00, Brno-Lesná  
IC: 46347534  
Tel: 545161111 Vedoucí AMS:  
Miroslav Rouš, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 56 

ENBRA, spol. s r.o.  
Durďákova 5, 613 00, Brno  
IC: 44015844  
Tel: 545321203 Vedoucí AMS:  
Miloš Vališ 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 57 

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.  
Hybešova 254/16, 657 33, Brno  
IC: 46347275  
Tel: 545245991 Vedoucí AMS:  
Pavel Svoboda 

měřidla protečeného množství vody 

K 58 

VUCHZ, a.s.  
Křižíkova 70, 660 89, Brno  
IC: 00008711  
Tel: 541633111 Vedoucí AMS:  
Jiří Kazda, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 59 

VODO-REGULA, s.r.o.  
Brněnská 478, 686 03, Staré Město  
IC: 46979174  
Tel: 572549630 Vedoucí AMS:  
Marcelín Krejčiřík 

měřidla protečeného množství vody 
snímače teploty 
vyhodnocovací jednotky kombinovaných měřičů 
tepla a chladu 
měřiče tepla a jejich členy 

K 60 

SLOVÁCKÉ VODÁRNY A 
KANALIZACE, a.s.  
Za Olšávkou 290, 686 36, Uherské Hradiště 
IC: 49453866  
Tel: 572530278 Vedoucí AMS:  
Petr Štefka 

měřidla protečeného množství vody 

K 61 

KBT, spol. s r.o.  
Bezručova 24, 674 01, Třebíč  
IC: 47908751  
Tel: 568828751 Vedoucí AMS:  
Miloslav Toman 

měřidla protečeného množství vody 

K 63 

Ovod, spol. s r.o.  
Jaselská 47, 746 01, Opava  
IC: 64086348  
Tel: 602711530 Vedoucí AMS:  
Daniel Pilný 

měřidla protečeného množství vody 

K 64 

ENBRA Slezsko s.r.o.  
Na vyhlídce 1079,  
735 06, Karviná - Nové Město  
IC: 60755288  
Tel: 596313560 Vedoucí AMS:  
Radek Černošek 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 65 

MATTECH, s.r.o.  
K Myslivně 7/2183,  
708 00, Ostrava-Poruba  
IC: 47973064  
Tel: 596917277 Vedoucí AMS:  
Petr Pavlíček, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 

 

53 



Věstník č. 11/2007 

K 68 

ENERGOAQUA, a.s.  
1.máje 823,  
756 61, Rožnov pod Radhoštěm  
IC: 15503461  
Tel: 571603328 Vedoucí AMS:  
Jiří Podzemný 

měřidla protečeného množství vody 

K 69 

Technický a zkušební ústav stavební 
Praha, s. p.  
Prosecká 811/76a, 190 00, Praha 9  
IC: 00015679  
Tel: 595707271 Vedoucí AMS: 
František Moler, Ing. 

měřidla protečeného množství vody 
měřidla protečeného množství nosného média 
jako součást měřičů tepla 

K 70 

MEROS, spol. s r.o.  
1.máje 823,  
756 61, Rožnov pod Radhoštěm  
IC: 42866014  
Tel: 571605133 Vedoucí AMS:  
Karel Hyánek, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 
přístroje na měření tlaku krve 
kalorimetrická počítadla 
snímače teploty 

K 71 

Ing. František Kupka - TEMAS  
Štramberská 2870/43, 70300,  
Ostrava-Vítkovice  
IC: 12475220  
Tel: 595781808 Vedoucí AMS:  
Lenka Kauerová, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 

K 72 

SENSIT s.r.o.  
Školní 2610,  
756 61, Rožnov pod Radhoštěm  
IC: 64087484  
Tel: 571625571 Vedoucí AMS:  
Karel Bok, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 

K 74 

CODEA, spol. s r.o.  
Korunní 6, 709 00, Ostrava  
IC: 19014481  
Tel: 596621395 Vedoucí AMS:  
Svatopluk Opravil 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 75 

SVARMONT v.o.s.  
Jindřichov 153, 788 23, Jindřichov  
IC: 47984546  
Tel: 583231237 Vedoucí AMS:  
Miroslav Podzimek 

měřidla protečeného množství vody 

K 77 

Poličské strojírny, a.s.  
Polička, 572 12, Polička  
IC: 46504851  
Tel: 461751405 Vedoucí AMS:  
Ladislav Gloser 

měřidla protečeného množství technických 
kapalin 

K 78 

ACIS, Construction and Technology 
Services, s.r.o.  
Hlavní 124, 25245, Zvole, Praha - západ  
IC: 41188225  
Tel: 547239092 Vedoucí AMS:  
Lubomír Trhlík ml. 

měřidla protečeného množství technických 
kapalin 

K 79 

ADAST - SYSTEMS, a.s.  
Mírová 2, 679 04, Adamov  
IC: 46995919  
Tel: 516519201 Vedoucí AMS:  
Jiří Štolpa 

měřidla protečeného množství technických 
kapalin 

 

54 



Věstník č. 11/2007 

K 80 

Servis jeřábů, a.s.  
Netovická 374, 274 01, Slaný  
IC: 25606352  
Tel: 312522682 Vedoucí AMS:  
Petr Dvořák 

měřidla protečeného množství technických 
kapalin 

K 81 

SPEKTRUM s.r.o.  
Husova 10, 539 73, Skuteč  
IC: 47472529  
Tel: 469350547 Vedoucí AMS:  
Mojmír Blažejovský, Ing. 

měřidla protečeného množství plynu 

K 82 

ELGAS, s.r.o.  
Ohrazenice 211, 533 53, Pardubice  
IC: 47469978  
Tel: 466415514 Vedoucí AMS:  
Vladimír Sobotka, Ing. 

měřidla protečeného množství plynu 

K 84 

Severomoravská plynárenská, a.s.  
Plynární 2748/6, 702 00, Moravská Ostrava 
IC: 47675748  
Tel: 595141553 Vedoucí AMS:  

měřidla protečeného množství plynu 

K 86 

CZ GASON a.s.  
Kotlářská 51a, 602 00, Brno  
IC: 25569708  
Tel: 469621337 Vedoucí AMS:  
Jiří Kocek, Ing. 

měřidla protečeného množství plynu 

K 87 

COMAC CAL s.r.o.  
Třanovice 239, 739 53, Třanovice  
IC: 61974170  
Tel: 596423260 Vedoucí AMS:  
René Maceček, Ing. 

měřiče tepla a jejich členy 
měřidla protečeného množství vody 

K 88 

SCHÄFER - SUDEX s.r.o.  
, 584 01, Ledeč nad Sázavou  
IC: 60912278  
Tel: 452611250 Vedoucí AMS:  
Milan Petrus 

přepravní sudy a tanky 

K 89 

CHIRONAX ESTRA, s.r.o.  
Čimická 51a, 181 00, Praha 8  
IC: 49357409  
Tel: 233550436 Vedoucí AMS:  
Miroslav Beránek 

přístroje na měření tlaku krve 

K 90 

Gabriela Tejkalová  
Býšť 216, 533 22, Býšť  
IC: 72903350  
Tel: Vedoucí AMS:  
Gabriela Tejkalová 

přístroje na měření tlaku krve 

K 91 

BD SENSORS s.r.o.  
Hradišťská 817, 687 08, Buchlovice  
IC: 49968416  
Tel: 572432111 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Faltus, Ing. 

převodníky tlaku 
měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 92 

Nemocnice na Homolce  
Roentgenova 2, 150 30, Praha 5  
IC: 00023884  
Tel: 257272992 Vedoucí AMS:  
Stanislav Bašta 

přístroje na měření tlaku krve 

 

55 



Věstník č. 11/2007 

K 93 

REOS, s.r.o.  
Janáčkova 2415/7, 695 01, Hodonín  
IC: 25550411  
Tel: 518343811 Vedoucí AMS:  
Anežka Lázničková 

měřidla protečeného množství plynu 

K 94 

KOVO KONICE, v. d.  
, 798 52, Konice  
IC: 00208116  
Tel: 508396536 Vedoucí AMS:  
František Nekl 

váhy s neautomatickou činností 

K 96 

MV - generální ředitelství HZS ČR, 
Opravárrenský závod Olomouc  
Libušina 105, 779 00, Olomouc  
IC: 00007064  
Tel: 950795133 Vedoucí AMS:  
Jan Nožka, Ing. 

měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 97 

Základna oprav Lázně Bohdaneč, 
Vojenské zařízení 4935  
Na Lužci, 533 41, Lázně Bohdaneč  
IC: 60162694  
Tel: 973244800 Vedoucí AMS:  
Ing. Jaroslav Uhlíř 

závaží 
měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 
kontrolní momentové klíče 
měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 98 

GAS CALIBRATION PRESSTEMP, 
spol. s r.o.  
Doudlevecká 48, 301 33, Plzeň  
IC: 26323460  
Tel: 377320780 Vedoucí AMS:  
Vlastimil Hach 

měřidla protečeného množství plynu 

K 100 

Ferona, a.s.  
Havlíčkova čp. 1043/11, 111 82, Praha 1  
IC: 26440181  
Tel: 224724396 Vedoucí AMS:  
Petr Jarmar, Ing. 

měřická pásma 

K 101 

Výzkumný ústav geodetický, 
topografický a kartografický  
Zdiby 98, 250 66, Zdiby u Prahy  
IC: 00025615  
Tel: 284890364 Vedoucí AMS:  
Jiří Lechner, Ing., CSc. 

měřická pásma 

K 102 

Výzkumný ústav stavebních hmot, a.s.  
Hněvkovského 30, 617 00, Brno  
IC: 26232511  
Tel: 543529111 Vedoucí AMS:  
Jiří Petlach 

zkušební síta 

K 103 

Josef Hájek - J.H.  
Čechova 20, 170 00, Praha 7  
IC: 63094771  
Tel: Vedoucí AMS:  
Josef Hájek ml. 

napínací soupravy na předpjatý beton 
měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 104 

AKL ZÁLEŠÁK, s.r.o.  
Korejská 27, 616 00, Brno  
IC: 49449923  
Tel: 603512082 Vedoucí AMS:  
Zálešák Borek, Ing. 

zkušební stroje pro mechanické zkoušky 
materiálu 

 

56 



Věstník č. 11/2007 

K 105 

Pavel Čutka  
Kašparovo náměstí 2254/4,  
180 00, Praha 8 - Libeň  
IC: 60187271  
Tel: 602525985 Vedoucí AMS:  
Pavel Čutka 

tvrdoměry na kov 

K 106 

VOLUME dm3 s.r.o.  
Pechova 4337/22, 615 00, Brno-Židenice  
IC: 27721094  
Tel: 548211450 Vedoucí AMS:  
Milan Zeman st. 

přepravní sudy a tanky 
stacionární nádrže jako měřidla objemu 

K 107 

HOUDEK, spol. s r.o.  
Ještědská 85, 460 08, Liberec VIII  
IC: 49905813  
Tel: 482771352 Vedoucí AMS:  
Milan Houdek, Ing. 

stacionární nádrže jako měřidla objemu 

K 108 

RYS, spol. s r.o.  
Vídeňská 116, 339 01, Klatovy II  
IC: 45354154  
Tel: 376313178 Vedoucí AMS:  
Jan Kubát 

stacionární nádrže jako měřidla objemu 

K 111 

Ústav jaderné fyziky AV ČR, v.v.i.  
Řež, 250 68, Řež, Praha - východ  
IC: 61389005  
Tel: 266177215 Vedoucí AMS:  
Mgr. Richard Wagner 

měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 112 

ČEZ, a.s.  
Duhová 2/1444, 140 53, Praha 4  
IC: 45274649  
Tel: 568813634 Vedoucí AMS:  
Jiří Studený, Ing. 

měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 113 

Státní ústav jaderné, chemické a 
biologické ochrany, v.v.i.  
Kamenná 71, 262 31, Milín  
IC: 70565813  
Tel: 318622911 Vedoucí AMS:  
Ivo Burian, Ing. , CSc. 

měřidla veličin atomové a jaderné fyziky 

K 120 

SERVIS STK, spol. s r.o.  
Kulkova 30, 614 00, Brno  
IC: 25534408  
Tel: 545213770 Vedoucí AMS:  
Ing. Josef Vávra 

měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 121 

ÚSTAV SILNIČNÍ A MĚSTSKÉ 
DOPRAVY a.s.  
Türkova 1001, 149 00, Praha 4  
IC: 49240188  
Tel: 267288212 Vedoucí AMS:  
Michal Jarůšek 

měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 122 

Ing. JIŘÍ DUCHEK  
Vejrichova 274, 511 01, Turnov  
IC: 11085932  
Tel: 603815291 Vedoucí AMS:  
Jiří Duchek, Ing. 

měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 123 

INSTITUT PRO TESTOVÁNÍ  
A CERTIFIKACI, a.s.  
tř. Tomáše Bati 299, 764 21, Zlín  
IC: 47910381  
Tel: 577601612 Vedoucí AMS:  
Netopil-pověřen 

 

 

57 



Věstník č. 11/2007 

K 125 

VDI METROS, výrobní družstvo 
invalidů  
U studia 2654/33, 700 30, Ostrava-Zábřeh  
IC: 25864611  
Tel: 605124014 Vedoucí AMS:  
Jindřich Volný, Ing. 

přístroje na měření tlaku krve 

K 126 

VÚ 1284 Bystřice pod Hostýnem  
Fryčajova 274,  
768 61, Bystřice pod Hostýnem  
IC: 60162694  
Tel: Vedoucí AMS:  
Tomáš Vašíček, Ing. 

přístroje na měření tlaku krve 

K 127 

Medicton Group s.r.o.  
1.máje 603, 572 01, Polička  
IC: 27485391  
Tel: 604271759 Vedoucí AMS:  
Martin Dobiáš 

přístroje na měření tlaku krve 
elektron. teploměry lékařské a zvěrolékařské 

K 128 

MT - měřicí transformátory, s. r. o.  
Koliště 21, 602 00, Brno  
IC: 46905642  
Tel: 545576049 Vedoucí AMS:  
Hana Mašková, Ing. 

měřicí transformátory proudu a napětí 

K 129 

UNIVER, spol. s r.o.  
Přepeřská 1809, 511 01, Turnov  
IC: 00529508  
Tel: 481312176 Vedoucí AMS:  
Ing. Miroslav Herrmann 

měřidla tlaku v pneumatikách silničních vozidel 

K 130 

Všeobecná fakultní nemocnice v Praze  
U nemocnice 2, 128 08, Praha 2  
IC: 00064165  
Tel: 224964119 Vedoucí AMS:  
František Růžička 

přístroje na měření tlaku krve 

K 131 

Schwarzmüller s.r.o.  
Za dálnicí 508, 267 53, Žebrák  
IC: 46885820  
Tel: 311908111 Vedoucí AMS:  
Petr Svejkovský 

měřidla protečeného množství technických 
kapalin 
přepravní sudy a tanky 

K 132 

BOSSCO SF s.r.o.  
Na Huti 300, 378 06, Suchdol nad Lužnicí  
IC: 46679383  
Tel: Vedoucí AMS: 
Roman Vrba 

přepravní sudy a tanky 

CZ K 1 

HALE, spol. s r.o.  
Dělnická 15/327, 170 00, Praha 7  
IC: 16193806  
Tel: 283870776 Vedoucí AMS: 
Jaroslav Širc 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 3 

TBS-Truck Bus Servis, a. s.  
Nádražní 191, 664 59, Telnice  
IC: 25537890  
Tel: 544224581 Vedoucí AMS:  
Vlastimil Urbánek, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 4 

ESTEKO, a.s.  
Brněnská 48, 695 01, Hodonín  
IC: 63485281  
Tel: 518351102 Vedoucí AMS:  
Stanislav Šmukař 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

58 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 5 

BORS Břeclav a.s.  
Bratislavská 26, 690 62, Břeclav  
IC: 49969242  
Tel: 519324326 Vedoucí AMS:  
Miroslav Láníček 

tachografy analogové 

CZ K 6 

Iveco Czech Republic, a. s.  
Dobrovského 74/II, 566 03, Vysoké Mýto  
IC: 48171131  
Tel: 465451220 Vedoucí AMS:  
Josef Abrahám, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 8 

PAS Zábřeh na Moravě, a.s.  
U Dráhy 8, 789 13, Zábřeh  
IC: 45192251  
Tel: 583499299 Vedoucí AMS:  
Lubomír Huf, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 9 

ČSAO s.r.o. MORAVANY  
ul. 9. května, 533 72, Moravany  
IC: 15050947  
Tel: 466950821 Vedoucí AMS:  
Ivo Kinčl 

tachografy analogové 

CZ K 10 

OTTAN spol. s r.o.  
Hájecká 14, 656 21, Brno  
IC: 60731494  
Tel: 548122405 Vedoucí AMS:  
Antonín Klein 

tachografy analogové 

CZ K 13 

Autoremont 1.bruntálská a.s.  
Vrchlického 10, 792 11, Bruntál  
IC: 47676051  
Tel: 646711781 Vedoucí AMS:  
Jaroslav Šopík, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 14 

JALA s.r.o.  
Příbram VI - 539, 261 00, Příbram VI  
IC: 47543400  
Tel: 318628567 Vedoucí AMS:  
Vladimír Souček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 15 

MECHANIKA Teplice, výrobní družstvo 
Masarykova 31, 415 21, Teplice  
IC: 00556157  
Tel: 412532059 Vedoucí AMS:  
Pavel Král 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 16 

FTL - First Transport Lines, a.s.  
Letecká 8, 796 23, Prostějov  
IC: 46345850  
Tel: 582320111 Vedoucí AMS:  
Gustav Urbášek 

tachografy digitální 
tachografy analogové 

CZ K 17 

BODOS a.s.  
Mánesova 1, 680 12, Boskovice  
IC: 49435230  
Tel: 516453060 Vedoucí AMS:  
Ladislav Kovář 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 18 

KAR-mobil s.r.o.  
Vítkovická 2, 709 19, Ostrava  
IC: 25352776  
Tel: 602544820 Vedoucí AMS:  
Jan Hloch 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

59 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 20 

ČSAD Uherské Hradiště, a.s.  
Malinovského 874,  
686 19, Uherské Hradiště  
IC: 49445910  
Tel: 602503609 Vedoucí AMS:  
Václav Mílek 

tachografy analogové 

CZ K 22 

ČAS ZNOJMO s.r.o.  
Dobšická 2, 669 02, Znojmo  
IC: 41609891  
Tel: 515226981 Vedoucí AMS:  
Milan Dubový 

tachografy analogové 

CZ K 24 

AUTOCENTRUM OTÍN, spol. s r.o.  
Jitka - Otín 3, 377 01, Jindřichův Hradec  
IC: 25196561  
Tel: 384321165 Vedoucí AMS:  
Mgr. Libor Bláha 

tachografy analogové 

CZ K 25 

TACHOSERVIS s.r.o.  
Pekárenská 255/77,  
370 21, České Budějovice  
IC: 26031698  
Tel: 389009205 Vedoucí AMS:  
Jiří Svoboda 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 26 

STK Jihlava a.s.  
Znojemská 82, 586 01, Jihlava  
IC: 63476851  
Tel: 567304141 Vedoucí AMS:  
Jiří Dědeček, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 27 

ICOM transport a. s.  
Jiráskova 78, 587 32, Jihlava  
IC: 46346040  
Tel: 567121111 Vedoucí AMS:  
Miroslav Krul 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 28 

ZLINER s.r.o.  
tř. T. Bati 283, 761 12, Zlín  
IC: 45479534  
Tel: 577692111 Vedoucí AMS:  
Luděk Cholasta 

tachografy analogové 

CZ K 29 

Ing. Vladislav Hýbl - AUTO TAXI 
PRAHA  
Bruslařská 1186/14, 102 00, Praha 10  
IC: 16092571  
Tel: 272703745 Vedoucí AMS:  
Vladislav Hýbl, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 31 

OSONA holding, a.s.  
Slovanská alej 32, 326 00, Plzeň  
IC: 64360881  
Tel: 377482309 Vedoucí AMS:  
Petr Kocourek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 32 

Avia Ashok Leyland Motors s. r. o.  
Beranových 140, 199 03, Praha 9  
IC: 27422356  
Tel: 266142722 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Barvínek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 36 

KAROSERIA a.s.  
Heršpická 758/13, 656 92, Brno  
IC: 46347453  
Tel: 543528426 Vedoucí AMS:  
Jan Musil 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

60 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 37 

EKOBUS a.s.  
Lumiérů 1025, 152 00, Praha 5  
IC: 25106538  
Tel: 487883400 Vedoucí AMS: Jaromír 
Tlustý 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 39 

BĚLOHRADSKÝ spol. s r.o.  
Nám. Padlých 20, 164 00, Praha 6, 
Nebušice  
IC: 63991551  
Tel: 326327567 Vedoucí AMS:  
Václav Rybář 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 40 

HCM AUTOSERVIS spol. s r.o.  
Tř. T. Bati 4, 762 02, Zlín  
IC: 46994173  
Tel: 577522511 Vedoucí AMS:  
Josef Cícha, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 41 

TKLAS Karviná s. r. o.  
Bohumínská 1876, 735 06, Karviná-Nové 
Město  
IC: 25354698  
Tel: 596382202 Vedoucí AMS:  
Lubomír Laski, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 43 

TQM - holding s.r.o.  
Těšínská 1028/37, 746 01, Opava  
IC: 49606395  
Tel: 553609280 Vedoucí AMS:  
Karel Bala 

tachografy analogové 

CZ K 44 

František Chroust  
Tyršova 144, 592 31,  
Nové Město na Moravě  
IC: 13653709  
Tel: 566629708 Vedoucí AMS:  
František Chroust 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 45 

AUTOREPAIR TRADING spol. s r.o.  
1.máje 103, 703 00, Ostrava Vítkovice  
IC: 61977705  
Tel: 596624841 Vedoucí AMS:  
Jan Herold, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 46 

ČSAD Tišňov, spol. s r.o.  
Červený Mlýn 1538, 666 01, Tišnov  
IC: 46905952  
Tel: 602776250 Vedoucí AMS:  
Pavel Vít 

tachografy analogové 

CZ K 48 

KAREX a.s.  
Kloknerova 9, 148 00, Praha 4  
IC: 25088491  
Tel: 461653658 Vedoucí AMS:  
Martin Krška 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 49 

AUTOIMPEX spol. s r.o.  
Kpt. Jaroše 79, 595 01, Velká Bíteš  
IC: 44015500  
Tel: 566531821 Vedoucí AMS:  
Jiří Vařejka 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 50 

ITAL SERVIS CB s.r.o.  
U Pily, Nové Vráto, 370 01,  
České Budějovice  
IC: 25172115  
Tel: 602474284 Vedoucí AMS:  
Miroslav Turek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

61 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 54 

ČETRANS a. s.  
Revoluční 3289/13, 400 95, Ústí nad Labem 
IC: 48268089  
Tel: 353229509 Vedoucí AMS:  
Pavel Husárek 

tachografy analogové 

CZ K 56 

INTERTEC spol. s r.o.  
Hybešova 14, 693 83, Hustopeče  
IC: 48907782  
Tel: 515224244 Vedoucí AMS:  
Jaromír Sedláček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 57 

SCHÄFER a SÝKORA s.r.o.  
Cihlářská 1000/2, 408 01, Rumburk  
IC: 00556718  
Tel: 412332566 Vedoucí AMS:  
Miloš Štěpánek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 58 

BARON KAREL - opravy motorových 
vozidel  
areál Agrodružstvo Třinec, 739 61,  
Třinec - Oldřichovice  
IC: 42872341  
Tel: 558348005 Vedoucí AMS:  
Karel Baron 

tachografy analogové 

CZ K 59 

TATRA, a.s.  
Areál Tatry 1450/1, 742 21, Kopřivnice  
IC: 45193444  
Tel: 556492228 Vedoucí AMS:  
Petr Novobilský 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 60 

BONAVIA servis, a.s.  
Ohrada 791, 755 01, Vsetín  
IC: 60793155  
Tel: 571611422 Vedoucí AMS:  
Witold Boruszewski 

tachografy analogové 

CZ K 61 

MOTEX v.d. Praha  
Černokostelecká 118, 108 14, Praha 10  
IC: 00027553  
Tel: 272701505 Vedoucí AMS:  
Josef Janda 

tachografy analogové 

CZ K 62 

SCANIA CZECH REPUBLIC s.r.o.  
Chrášťany 186, 252 19, Rudná u Prahy  
IC: 61251186  
Tel: 251095111 Vedoucí AMS:  
Petr Hnátko 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 63 

DOPRAVNÍ PODNIK OSTRAVA a.s.  
Poděbradova 2, 701 71,  
Ostrava-Moravská Ostrava  
IC: 61974757  
Tel: 596215900 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Jasek 

tachografy analogové 

CZ K 64 

Porgest, a. s.  
Na Výsluní 201/13, 100 00, Praha 10  
IC: 26844508  
Tel: 556775171 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Přáda, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 65 

ANEXIA s. r.o.  
Lubenská 1588, 269 80, Rakovník  
IC: 45148996  
Tel: 313512715 Vedoucí AMS:  
František Závora 

tachografy analogové 

 

62 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 66 

AUTOMOBILOVÁ OPRAVNA 
VOTICE s.r.o.  
ul. Dopravní 446, 259 01, Votice  
IC: 25059521  
Tel: 317812362 Vedoucí AMS:  
Bohumil Teutsch 

tachografy analogové 

CZ K 67 

AUTOMOBILOVÁ OPRAVNA s.r.o.  
Pod nádražím 1376, 268 01, Hořovice  
IC: 62968963  
Tel: 311512133 Vedoucí AMS:  
Jiří Veselý 

tachografy analogové 

CZ K 68 

FINEVA, společnost s ručením 
omezeným  
Jesenická 16/2441, 106 00, Praha 10  
IC: 45792178  
Tel: 602238416 Vedoucí AMS:  
Karel Nejedlý, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 69 

DaimlerChrysler Automotive Bohemia 
s.r.o.  
Daimlerova 2296/2, 149 45, Praha 4  
IC: 48024562  
Tel: 224458057 Vedoucí AMS:  
Jiří Franc 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 72 

ČSAD Semily, a.s.  
Na rovinkách 211, 513 25, Semily  
IC: 60108843  
Tel: 481541212 Vedoucí AMS:  
Jan Skopeček, Ing. 

tachografy analogové 

CZ K 74 

Klatovská STK, s.r.o.  
Dr. Sedláka 778, 339 01, Klatovy III  
IC: 25201077  
Tel: 376322332 Vedoucí AMS:  
Jan Hais 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 75 

TEXO TRUCK SERVIS s.r.o.  
Piletice 77, 503 41, Hradec Králové  
IC: 25251538  
Tel: 495218225 Vedoucí AMS:  
Richard Štěpánek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 78 

HAGEMANN a.s.  
Hradní 27/37, 710 00, Ostrava  
IC: 26826925  
Tel: 553760810 Vedoucí AMS:  
Miroslav Skupina 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 79 

ČSAD POLKOST spol. s r. o.  
nám. Smiřických 16,  
281 63, Kostelec nad Černými lesy  
IC: 46351973  
Tel: 321697274 Vedoucí AMS:  
František Hejda 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 80 

MILOSLAV PAŠEK  
Krašovice 44, 330 13, Trnová u Plzně  
IC: 10367551  
Tel: 373332914 Vedoucí AMS:  
Radek Antoš 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 81 

AUTONA s.r.o.  
Havířská 1059, 580 01, Havlíčkův Brod  
IC: 64824080  
Tel: 569424481 Vedoucí AMS:  
Stanislav Tomšů 

tachografy analogové 

 

63 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 82 

ČAD Blansko a.s.  
Nádražní 2369/10, 678 20, Blansko  
IC: 49454641  
Tel: 516418734 Vedoucí AMS:  
Josef Slouka 

tachografy analogové 

CZ K 83 

Obchodní družstvo Impro  
Končiny 111, 549 41, Zábrodí  
IC: 48171158  
Tel: 491461108 Vedoucí AMS:  
Jiří Pásler 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 84 

TOM service s.r.o.  
Nádražní 273, 534 01, Holice  
IC: 42937736  
Tel: 466681171 Vedoucí AMS:  
Pavel Dědič 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 85 

Libor Jarošík - autoslužby  
Třebízského 245, 273 09, Kladno-Švermov 
IC: 67296335  
Tel: 603889898 Vedoucí AMS:  
Libor Jarošík 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 86 

AUTO RIEGL CZ, s.r.o.  
Šternberská 490, 737 91, Uničov  
IC: 25361210  
Tel: 585054199 Vedoucí AMS:  
Miroslav Riegl 

tachografy analogové 

CZ K 88 

Frenštátská lesní a.s.  
Místecká 97,  
744 11, Frenštát pod Radhoštěm  
IC: 45193142  
Tel: 556835013 Vedoucí AMS:  
Vlastimil Děcký 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 89 

AUTIKA, s.r.o.  
Hraniční 51, 360 05, Karlovy Vary  
IC: 26382423  
Tel: 352600773 Vedoucí AMS:  
Jan Marek 

tachografy digitální 
tachografy analogové 

CZ K 91 

ČSAD Kyjov, a.s.  
Boršovská 2228, 697 34, Kyjov  
IC: 49447009  
Tel: 518698411 Vedoucí AMS:  
Josef Růžička 

tachografy analogové 

CZ K 92 

COMETT Servis s.r.o.  
Chýnovská 2115, 390 02, Tábor  
IC: 26101718  
Tel: 381485236 Vedoucí AMS:  
Ing. Antonín Janoušek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 93 

PEMA Praha, spol. s r.o.  
Dopraváků 723, 184 21,  
Praha 8 - Dolní Chabry  
IC: 15273296  
Tel: 283009333 Vedoucí AMS:  
Vilém Laník 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 94 

Truck Service Zlín a.s.  
Panelová 289, 190 15, Praha 9 - Satalice  
IC: 64374930  
Tel: 577587222 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Polcer 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

64 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 95 

Petr Cimburek  
Rovná 96, 386 01, Strakonice  
IC: 67151434  
Tel: 383322260 Vedoucí AMS:  
Petr Cimburek 

tachografy digitální 
tachografy analogové 

CZ K 96 

ČSAD autobusy Plzeň a.s.  
V Malé Doubravce 27, 312 78, Plzeň  
IC: 48362611  
Tel: 377262911 Vedoucí AMS:  
Eduard Cízl 

tachografy analogové 

CZ K 97 

Marek s.r.o.  
Na Hořičkách 655, 268 01, Hořovice  
IC: 26443376  
Tel: 729862519 Vedoucí AMS:  
Jaroslav Marek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 98 

TEZAS a.s.  
Pernerova 52, 186 07, Praha 8  
IC: 60193549  
Tel: Vedoucí AMS:  
Josef Cháb 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 99 

AUTOMA CAR spol. s r.o.  
Rudolfovská 552, 370 01,  
České Budějovice  
IC: 15769241  
Tel: 387426500 Vedoucí AMS:  
Jaromír Beneš, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 100 

Jaroslav Laga  
Žeravice 289, 696 47, Žeravice  
IC: 42642191  
Tel: 605278483 Vedoucí AMS:  
Miroslav Tiefenbacher 

tachografy analogové 

CZ K 101 

SAMOHÝL MB a.s.  
Tř. Tomáše Bati 532, 763 02, Zlín  
IC: 25508407  
Tel: 577576277 Vedoucí AMS:  
Filip Hána 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 102 

AUTOKOM, spol. s r.o.  
Tečovice 362, 763 02, Tečovice  
IC: 47906413  
Tel: 577100318 Vedoucí AMS:  
František Janoštík 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 103 

Milan Král, s.r.o.  
Pod Stromovkou 201, 370 01,  
České Budějovice  
IC: 48203734  
Tel: Vedoucí AMS:  
Pavel Adam 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 104 

STK NOVÁK HB s.r.o.  
V Rámech 273, 580 01, Havlíčkův Brod  
IC: 25260286  
Tel: 569438200 Vedoucí AMS:  
David Novák 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 105 

PODHORAN STK, s.r.o.  
Lukov 309, 763 17, Lukov  
IC: 63493888  
Tel: 577116130 Vedoucí AMS:  
Radim Švab 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

65 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 106 

JIŘÍ KOŠAŘÍK K - ELECTRONIC  
Odbojářů 3620, 767 01, Kroměříž  
IC: 11498200  
Tel: 573340271 Vedoucí AMS:  
Jiří Košařík 

tachografy analogové 

CZ K 108 

VOLVO TRUCK CZECH, s.r.o.  
Obchodní 109, 251 01, Říčany u Prahy - 
Čestlice  
IC: 61055239  
Tel: 272124111 Vedoucí AMS:  
Pavel Novotný 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 110 

AVO spol. s r.o.  
Lukavice 180, 561 51, Letohrad  
IC: 15030539  
Tel: 465621433 Vedoucí AMS:  
Jaroslav Moravec 

tachografy analogové 

CZ K 111 

VSP Auto, s.r.o.  
Domažlická 168, 305 69, Plzeň  
IC: 25237781  
Tel: 377360636 Vedoucí AMS:  
Pavel Psutka, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 112 

Hoffmann & Žižák, spol. s.r.o.  
Zápy 255, 250 01, Brandýs nad Labem  
IC: 62957813  
Tel: 326901106 Vedoucí AMS:  
Vladislav Bureš 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 113 

Ing. Miroslav Novotný  
U splavu 3, 690 02, Břeclav  
IC: 49964470  
Tel: 606134006 Vedoucí AMS:  
Miroslav Novotný, Ing. 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 114 

MAN užitková vozidla Česká republika 
spol. s r.o.  
Obchodní 120, 251 70, Čestlice,  
Praha - východ  
IC: 46965904  
Tel: 272111528 Vedoucí AMS:  
Jan Roubíček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 115 

Josef Hájek  
Lžovická 301, 281 26, Týnec nad Labem  
IC: 14752280  
Tel: 321781169 Vedoucí AMS:  
Bohuslav Volný 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 117 

ČSAD Frýdek - Místek a.s.  
Politických obětí 2238, 738 01,  
Frýdek Místek  
IC: 45192073  
Tel: 558922239 Vedoucí AMS:  
David Absolin 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 118 

Jaroslav Vaníček - BESKYDCAR  
Kpt. Nálepky 2210, 738 01, Frýdek Místek 
IC: 10601422  
Tel: 658632785 Vedoucí AMS:  
Pavel Kawulok 

tachografy analogové 

CZ K 119 

Hošek Motor a.s.  
Žarošická 17, 628 00, Brno  
IC: 63484463  
Tel: 544424165 Vedoucí AMS:  
Jiří Kučera 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

66 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 120 

S.T.K. Litoměřice s.r.o.  
U terez. křižovatky, Želetice 176,  
412 01, Litoměřice  
IC: 63147718  
Tel: 416738436 Vedoucí AMS:  
Jan Pintofl 

tachografy analogové 

CZ K 123 

EFID, spol. s r. o.  
Dlouhé Pole, 256 01, Benešov  
IC: 25149091  
Tel: Vedoucí AMS:  
Bohuslav Párys 

tachografy analogové 

CZ K 124 

MÁTRA TRANSPORT a. s.  
Erbenova 134, 256 01, Benešov u Prahy  
IC: 14803241  
Tel: 317727271 Vedoucí AMS:  
Václav Davídek 

tachografy analogové 

CZ K 125 

KARC spol. s r.o.  
Vlkovská 334, 595 01, Velká Bíteš  
IC: 25504924  
Tel: 566502211 Vedoucí AMS: 
 Ing. Jindřich Horký 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 126 

RS Trucks s.r.o.  
Moravní 1636, 765 02, Otrokovice  
IC: 26271427  
Tel: 577127220 Vedoucí AMS:  
Vojtěch Matušinec 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 127 

STROJSERVIS Praha, s.r.o.  
Náchodská 30, 193 00, Praha 9  
IC: 45807787  
Tel: 281926181 Vedoucí AMS:  
Jaroslav Uchytil 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 128 

MT Oil s.r.o.  
Pěnčín, 463 45, Pěnčín  
IC: 48267287  
Tel: 485177251 Vedoucí AMS: 
 Josef Tomáš 

tachografy analogové 

CZ K 129 

GALIMPEX, a.s.  
Vestec 159, 252 42, Jesenice u Prahy  
IC: 47115882  
Tel: 241932106 Vedoucí AMS:  
Karel Zvolánek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 130 

R MALEC s.r.o.  
Karlov 153, 594 01, Velké Meziříčí  
IC: 25596314  
Tel: 566521094 Vedoucí AMS:  
Jiří Plachetka 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 132 

Fa RENE s.r.o.  
Bří Štefanů 886, 500 03, Hradec Králové  
IC: 15061931  
Tel: 495406700 Vedoucí AMS:  
Michal Bureš 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 133 

Oto Růžička  
Areál Agromont Slatina, 330 16,  
Všeruby u Plzně  
IC: 16683099  
Tel: 377924111 Vedoucí AMS:  
Radek Starý 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

67 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 134 

Dopravní podnik Mariánské Lázně a.s.  
Tepelská 551/5, 353 01, Mariánské Lázně  
IC: 61058238  
Tel: 354623081 Vedoucí AMS:  
Karel Čermák 

tachografy analogové 

CZ K 137 

J plus Z servis, s.r.o.  
Křoví 193, 594 54, Křoví  
IC: 26901161  
Tel: 568833377 Vedoucí AMS:  
František Ptáček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 138 

CENTRUM Moravia, spol. s r.o.  
Horní Lán 3, 779 00, Olomouc  
IC: 25367862  
Tel: 585757546 Vedoucí AMS:  
Jiří Tureček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 139 

CENTRUM Moravia Sever, spol. s r.o.  
Rudná 3, 703 81, Ostrava - město  
IC: 25377507  
Tel: 596761116 Vedoucí AMS:  
Martin Vank 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 140 

LANCAR, spol. s r.o.  
Bolzanova 10, 618 00, Brno  
IC: 49967754  
Tel: 732940980 Vedoucí AMS:  
Marek Šalplachta 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 141 

TRUCK TRADE spol. s r.o.  
Evropská 677, 664 42, Modřice  
IC: 60717602  
Tel: 547212551 Vedoucí AMS:  
Jaroslav Hořava 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 142 

STK Jičín s. r. o.  
Úlibice 64, 507 07, Úlibice  
IC: 25931253  
Tel: 493597454 Vedoucí AMS:  
Václav Holman 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 143 

TKV Liberec, spol. s r.o.  
Tanvaldská 1106, 463 11, Liberec 30  
IC: 40233120  
Tel: 482737888 Vedoucí AMS:  
Martina Jakoubková 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 144 

KOPY TRUCK s.r.o.  
Okružní 1628, 396 01, Humpolec  
IC: 26017555  
Tel: 565533957 Vedoucí AMS:  
Pavel Urban 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 145 

Ústav silniční a městské dopravy a.s.  
Türkova 1001, 149 00, Praha 4  
IC: 49240188  
Tel: 267288111 Vedoucí AMS:  
Jiří Shejbal 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 146 

NAPA TRUCKS spol. s r.o.  
Semtín 100, 533 53, Pardubice  
IC: 25288717  
Tel: 466413333 Vedoucí AMS:  
Tomáš Petr 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

 

68 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 147 

PRP s.r.o.  
Sněť 24, 257 68, Dolní Kralovice  
IC: 47538139  
Tel: 736630575 Vedoucí AMS:  
Jiří Pospíšil 

tachografy analogové 

CZ K 148 

KAR Hradec Králové, s. r. o.  
Koutníkova 272, Plotiště nad Labem,  
503 01, Hradec Králové  
IC: 25962621  
Tel: 327312803 Vedoucí AMS:  
Milan Semerád 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 150 

STRATOS AUTO spol. s r. o .  
Bří Štefanů 1002, 500 03, Hradec Králové  
IC: 62028367  
Tel: 495709123 Vedoucí AMS:  
Michal Janeček 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 151 

Zdislav Bradáč  
Prokopa Holého 147, 470 01, Česká Lípa 1 
IC: 62235141  
Tel: 777816516 Vedoucí AMS:  
Zdislav Bradáč 

tachografy analogové 

CZ K 152 

TSSR Trailer Service Sales and Rent,  
s. r. o.  
Tyršova 751, 330 27, Vejprnice  
IC: 25657674  
Tel: 377329763 Vedoucí AMS:  
Bc. Miloš Tyc 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 153 

B.K. syn centrum s.r.o.  
Jahodová 161, 403 40, Ústí nad Labem  
IC: 25453688  
Tel: 472741068 Vedoucí AMS:  
Miroslav Hejč 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 154 

Kůta-servis, František Kůta  
Kasárenská 382, 383 01, Prachatice  
IC: 45037469  
Tel: Vedoucí AMS:  
František Kůta 

tachografy analogové 

CZ K 155 

ROKO servis s.r.o.  
Plzeňská 878, 783 91, Uničov  
IC: 27790711  
Tel: 777271794 Vedoucí AMS:  
Zuzana Kočnarová 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 156 

Autokontrol Pardubice, s.r.o.  
Hradišťská 551, 533 53, Pardubice  
IC: 64824896  
Tel: 466415536 Vedoucí AMS:  
Pavel Klein 

tachografy analogové 

CZ K 157 

Jiří VINCENCI  
V. Nováka 52, 539 73, Skuteč  
IC: 11029803  
Tel: 469351210 Vedoucí AMS:  
Miroslav Bureš 

tachografy analogové 

CZ K 158 

Josef Šusta  
Strakonická 3242, 407 47, Varnsdorf  
IC: 12759082  
Tel: 412373931 Vedoucí AMS: 
Josef Šusta 

tachografy analogové 

 

69 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 159 

ČSAD Ústí nas Orlicí, a. s.  
Třebovská 330, 562 01, Ústí nad Orlicí  
IC: 60108851  
Tel: 494534296 Vedoucí AMS:  
Petr Florian 

tachografy analogové 

CZ K 160 

P.P.L. AUTOCENTRUM s. r. o.  
Dobšická 3697/6, 669 02, Znojmo  
IC: 26241935  
Tel: 602582204 Vedoucí AMS:  
Pavel Psota 

tachografy analogové 

CZ K 161 

Smetana a Smetana s. r. o.  
Lažinky 71, 676 02, Moravské Budějovice 
IC: 63480565  
Tel: 568420332 Vedoucí AMS:  
Miroslav Nechvátal 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 162 

ČSAD Svitavy s. r. o.  
Tovární 30, 568 02, Svitavy  
IC: 25922394  
Tel: 461550666 Vedoucí AMS:  
Jiří Mňuk 

tachografy analogové 

CZ K 163 

VEGA TRUCKS s. r. o.  
Sokolovská 691, 347 01, Tachov  
IC: 25210084  
Tel: 377333850 Vedoucí AMS:  
Jan Pojar 

tachografy analogové 

CZ K 164 

J.R. Management, spol. s r. o.  
Příkop 8, 602 00, Brno  
IC: 25512749  
Tel: 515208111 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Kožíšek 

tachografy analogové 

CZ K 165 

PETA servis, spol. s r.o.  
Měšická 1993, 390 01, Tábor  
IC: 43833390  
Tel: 381254670 Vedoucí AMS:  
Jan Hajský 

tachografy analogové 

CZ K 166 

Jan Pešl  
Kachlíkova 9, 635 00, Brno  
IC: 42586861  
Tel: 543163311 Vedoucí AMS:  
Jan Pešl 

tachografy analogové 

CZ K 167 

ČSAD Jindřichův Hradec a.s.  
U Nádraží 694/II,  
377 14, Jindřichův Hradec  
IC: 60071109  
Tel: 602219124 Vedoucí AMS:  
Jaroslav Kadraba 

tachografy analogové 

CZ K 168 

Šmídl s.r.o.  
Čs. armády 991, 564 01, Žamberk  
IC: 26009030  
Tel: 465461810 Vedoucí AMS:  
Ing. Jaroslav Pánek 

tachografy analogové 

CZ K 169 

Střední odborná škola automobilní a 
Střední odborné učiliště automobilní  
Třebovská 348, 562 03, Ústí nad Orlicí  
IC: 00529842  
Tel: 465522082 Vedoucí AMS:  
Bohumil Bartoš 

tachografy analogové 

 

70 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 170 

NICOTRANS a.s.  
Hlinská 2/a, 370 28, České Budějovice  
IC: 26033321  
Tel: 387412184 Vedoucí AMS:  
Jan Labaj 

tachografy analogové 

CZ K 171 

OP KONTROL spol. s r.o.  
Těšínská 2868/37 A, 746 01, Opava  
IC: 64609405  
Tel: 553609303 Vedoucí AMS:  
Pavel Vávra 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 172 

Turcomm - truck servis s.r.o.  
U Řeky 859, 720 00, Ostrava - Hrabová  
IC: 26797879  
Tel: 596734057 Vedoucí AMS:  
Michal Křenek 

tachografy analogové 

CZ K 173 

TRILOBIT REAL spol. s r.o.  
Machovnická 1682, 190 00,  
Praha 9 - Újezd nad Lesy  
IC: 61501786  
Tel: 777640590 Vedoucí AMS:  
Michal Zlámal 

tachografy analogové 

CZ K 174 

Z-Invest spol. s r.o.  
K Hájům 946, 155 00, Praha 5-Stodůlky  
IC: 41192435  
Tel: 257961344 Vedoucí AMS:  
Ing. Stanislav Holba 

tachografy analogové 

CZ K 175 

FOLDA, s.r.o.  
Frýdlantská 540, 464 01, Raspenava  
IC: 25438841  
Tel: 482312715 Vedoucí AMS:  
Karel Lupínek 

tachografy analogové 

CZ K 176 

O.K. Trans Praha spol. s r.o.  
Hlavní 182,  
253 01, Chýně, okr. Praha - západ  
IC: 00473251  
Tel: 311679607 Vedoucí AMS:  
František Košťál 

tachografy analogové 

CZ K 177 

DEMAS, s.r.o.  
Spořická 481, 43101, Spořice  
IC: 25002244  
Tel: 602581486 Vedoucí AMS:  
Jiří Hrabák 

tachografy analogové 

CZ K 178 

Autotest-TKMV s.r.o.  
Českoskalická,  
54912, Vysokov okr. Náchod  
IC: 63978563  
Tel: 491421859 Vedoucí AMS:  
Zdeněk Jaroš 

tachografy analogové 

CZ K 179 

AUTOBOVI s.r.o.  
Skuhrovská 183, 27731,  
Velký Borek-Mělník  
IC: 27179257  
Tel: 315624236 Vedoucí AMS:  
Bohumír Vihan 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 180 

LIGNETA servis s.r.o.  
Jiřího z Poděbrad 106, 364 01, Toužim  
IC: 25206982  
Tel: 352676653 Vedoucí AMS:  
Karel Matoušek 

tachografy analogové 

 

71 



Věstník č. 11/2007 

CZ K 181 

Copy Servis Dočkal, a.s.  
Příkop 843/4, 602 00, Brno  
IC: 26300711  
Tel: Vedoucí AMS:  
Petr Všetečka 

tachografy analogové 

CZ K 182 

Serviscentrum Vysočina s.r.o.  
Kosovská 457/10, 586 01, Jihlava  
IC: 26272211  
Tel: 602673043 Vedoucí AMS:  
Josef Bezděkovský 

tachografy analogové 

CZ K 183 

NTC, s.r.o.  
Bantice 72, 671 61, p. Prosiměřice  
IC: 46905138  
Tel: 602587485 Vedoucí AMS:  
Kamil Číhal 

tachografy analogové 

CZ K 184 

Scanwest Plzeň spol. s r.o.  
U letiště 1/2761, 31600, Plzeň  
IC: 25247174  
Tel: 377454617 Vedoucí AMS:  
Jaromír Lešek 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 185 

SPADO SERVIS s.r.o.  
Mikovice, Přemyslova 431, 278 01, 
Kralupy nad Vltavou  
IC: 27625591  
Tel: 739001199 Vedoucí AMS:  
Petr Čechvala 

tachografy analogové 

CZ K 186 

Farmet a.s.  
Jiřinková 276, 55203, Česká Skalice  
IC: 46504931  
Tel: 491450126 Vedoucí AMS:  
Josef Husák 

tachografy analogové 
tachografy digitální 

CZ K 187 

STK nákladních vozidel Olomouc, s.r.o.  
Sladkovského 609/5,  
77200, Olomouc-Hodolany  
IC: 60775891  
Tel: 582365959 Vedoucí AMS:  
Martin Fródl 

tachografy analogové 

CZ K 188 

Václav Toman  
Nádražní 335, 348 02, Bor  
IC: 13854356  
Tel: 374790447 Vedoucí AMS:  
Miroslav Mansfeld 

tachografy analogové 

CZ K 189 

AGRO SLATINY a.s.  
Slatiny 68, 506 01, Jičín  
IC: 25280481  
Tel: 493555055 Vedoucí AMS:  
David Kareš 

tachografy analogové 

Aktuální seznam autorizovaných subjektů je k dispozici na web stránkách ÚNMZ na adrese 
www.unmz.cz.  

Ředitel odboru metrologie : 
Ing. Grajciar, v.r. 

72 



Věstník č. 11/2007 

OZNÁMENÍ č. 86/07 

Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o autorizaci  
 subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření se stavem k 30. 9. 2007 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznamuje podle § 13, odst. 1 písm. h) zákona č.505/1990 Sb., 
o metrologii, ve znění pozdějších předpisů, že svými rozhodnutími udělil k 30. září 2007 autorizaci k výkonu úředního měření podle 
§ 21 uvedeného zákona následujícím subjektům: 

subjekt 
sídlo 
IČ 
kontakt 

druh měření 

Ing. Petr Vrána  
Bakalovo nábřeží 3, 639 00, Brno  
IC: 11471344  
Tel: 545223094 
Ing. Petr Vrána 

akustika 

Klimat, spol. s r.o.  
Mathonova 72, 613 00, Brno  
IC: 46976949  
Tel: 548529516 
Milan Tesař 

akustika 

RNDr. Karel Hájek - PC ENTER  
Sosnová 474/18, 460 01, Liberec  
IC: 12779202  
Tel: 482713118 
RNDr. Karel Hájek 

akustika 

Český metrologický institut  
Okružní 31, 638 00, Brno  
IC: 00177016  
Tel: 545555103 
Ing. Jindřich Pošvář 

ionizující záření a aktivita 

INOTESKA - CT s.r.o.  
Skalka 1692, 560 02, Česká Třebová  
IC: 49282484  
Tel: 465533015 
Martin Mitlener 

mechanický pohyb 

VUES Brno a.s.  
Mostecká 26, 657 65, Brno - Husovice  
IC: 49967428  
Tel: 545551560 
Ing. Jan Kalendovský 

akustika 

KVINTING spol. s r.o.  
V luhu 14/1029, 140 00, Praha 4  
IC: 41692748  
Tel: 261224977 
Ing. Ratibor Líbal 

akustika 

Ústav pro hydrodynamiku AV ČR  
Pod Paťankou 30/5, 166 12, Praha 6  
IC: 67985874  
Tel: 233109011 
Doc. RNDr. Petr Štern, CSc., 

viskozita 

 

73 



Věstník č. 11/2007 

CZECH RADAR a.s.  
Václavské náměstí 33, 110 00, Praha 1  
IC: 27164900  
Tel: 602533574 
Petr Komenda 

mechanický pohyb 

Ing. Rostislav Daněk  
Nušlova 65, 377 01, Jindřichův Hradec V  
IC: 46673156  
Tel: 384361176 
Ing. Rostislav Daněk 

akustika 

Greif - akustika, s.r.o.  
Kubíkova 12/1378, 182 00, Praha 8  
IC: 45307385  
Tel: 286587763 
Ing. Petr Havránek 

akustika 

KPM GROUP  
Anglické nábřeží 1, č.p. 2434, 305 45, 
Plzeň  
IC: 26347342  
Tel: 378226700 
Petr Komenda 

mechanický pohyb 

INSET s.r.o.  
Novákových 6, 180 00, Praha 8  
IC: 41187628  
Tel: 266311414 
Ing. Pavel Novotný 

délka 

DOSIP, s.r.o.  
Havlíčkovo nábřeží 146/39, 674 01, Třebíč  
IC: 26916916  
Tel: 568420723 
Aleš Urubek 

mechanický pohyb 

EGV, spol. s r.o.  
Poděbradova 109, 612 00, Brno  
IC: 13690850  
Tel: 549522311 
Ing. Miroslav Urbánek, CSc. 

vibrace 

AEC NOVÁK s.r.o.  
Revoluční 78, 400 01, Ústí nad Labem  
IC: 49097652  
Tel: 475522022 
Petr Prejza 

mechanický pohyb 

WADE a.s.  
Bráfova třída 531, 674 01, Třebíč  
IC: 25523520  
Tel: 568845615 
Ing. Jindra Votava 

ionizující záření a aktivita 

Celostátní služba osobní dozimetrie,  
spol. s r.o.  
Na truhlářce 39/64, 180 84, Praha 8  
IC: 45240043  
Tel: 284840400 
Doc. RNDr. Jaroslav Trousil, CSc., 

ionizující záření a aktivita 

 

74 



Věstník č. 11/2007 

Krajská hygienická stanice  
Moskevská 15, 400 78, Ústí nad Labem  
IC: 673536  
Tel: 475209977 
Ing. Karel Chudoba 

refraktometrie 

Ing. Jiří Kostečka  
Šumavská 32, 602 00, Brno  
IC: 13372963  
Tel: 549246701 
Ing. Jiří Kostečka 

akustika 

Emil Kulfánek  
Boloňská 308,  
109 00, Praha 10 - Horní Měcholupy  
IC: 71545484  
Tel: 777001415 
Emil Kulfánek 

mechanický pohyb 

Ing. Antonín Staněk  
Hlavní 73, 624 00, Brno  
IC: 60430184  
Tel: 603723651 
Ing. Antonín Staněk 

akustika 
radiometrie 

Okresní hygienická stanice  
Wolkerova 3 a 4, 416 65, Teplice  
IC: 674001  
Tel: 417590210 
Dagmar Hassmannová 

mikroklima 

Okresní hygienická stanice  
Wolkerova 3 a 4, 416 65, Teplice  
IC: 674001  
Tel: 417590210 
Ing. Dana Hokrová 

akustika 

Ing. Jan Vršecký, CSc.  
Hennerova 222/17, 150 00, Praha 5  
IC: 14930447  
Tel: 736686159 
Ing. Jan Vršecký, CSc 

objem a průtok 

ENERGO Tušimice s.r.o.  
Tušimice 19, 432 01, Kadaň  
IC: 49903551  
Tel: 602428132  
Jan Šesták 

fotometrie 

ENVING spol. s r.o.  
Staňkova 18a, 602 00, Brno  
IC: 46903003  
Tel: 549210356 
Stanislav Krajíček 

akustika 

Ing. Vladimír Müller  
Svojsíkova 2665/12,  
400 11, Ústí nad Labem - Severní terasa  
IC: 11423188  
Tel: 475211720 
Ing. Vladimír Müller 

fotometrie 

 

75 



Věstník č. 11/2007 

Povodí Ohře, státní podnik  
Bezručova 4219, 430 03, Chomutov  
IC: 70889988  
Tel: 396636111 
Václav Pinta 

objem a průtok 

Vysoké učení technické v Brně, Fakulta 
stavební, Ústav vodních staveb-
Laboratoř vodohosp. výzkumu  
Veveří 95, 662 37, Brno  
IC: 216305  
Tel: 541147289 
Prof. Ing. Jan Šulc, CSc. 

objem a průtok 

SONING Praha - centrum akustických 
služeb, a.s.  
Podlešínská 5, 160 00, Praha 6  
IC: 25650751  
Tel: 257321090 
Ing. Antonín Krejčí 

fotometrie 

Ing. DAVID KAIL - AKUSTICKÉ 
CENTRUM  
Pařížská 12/120,  
110 00, Praha 1 - Staré Město  
IC: 40663396  
Tel: 603525620 
Ing. David Kail 

akustika 

FLOW GROUP s.r.o.  
Šumavská 415/5, 602 00, Brno  
IC: 26271214  
Tel: 541211092 
Ing. Jiří Hlaváček 

objem a průtok 

VP INVEST s.r.o.  
S.K. Neumana,  
530 02, Pardubice, Zelené Předměstí  
IC: 27478742  
Tel: 774778777 
Josef Bartůšek 

mechanický pohyb 

ECOMOST s.r.o.  
Budovatelů 2957, 434 01, Most  
IC: 64048683  
Tel: 476202894 
Ing. Eduard Stöhr 

akustika 

Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s., 
divize Služby  
Boženy Němcové 12,  
370 80, České Budějovice  
IC: 60071371  
Tel: 387726325 
Lumír Staněk 

objem a průtok 

Institut pro testování a certifikaci, a.s.  
tř. T. Bati 299, 764 21, Zlín  
IC: 47910381  
Tel: 577104776 
Michal Heš 

mechanický pohyb 

 

76 



Věstník č. 11/2007 

Ing. Zdeněk Jandák, CSc.  
nám. Jiřího z Lobkovic 15,  
130 00, Praha 3  
IC: 12494372  
Tel: 267082683   
Ing. Zdeněk Jandák, CSc. 

vibrace 
akustika 

RELING AKUSTIKA s.r.o.  
Na Jarově 2425/4, 130 00, Praha 3  
IC: 63994496  
Tel: 266026291 
Ing. Milan Kotlariw 

akustika 

Zdravotní ústav se sídlem v Brně  
Gorkého č. 6, 602 00, Brno  
IC: 71009531  
Tel: 545210387 
Mgr. Ladislav Kucín 

akustika 

Ing. Luděk Bartoš  
Nerudova 8, 602 00, Brno  
IC: 12700134  
Tel: 549248565 
Ing. Luděk Bartoš 

vibrace 

MET-ROCK spol. s r.o.  
Křehlíkova 34, 627 00, Brno  
IC: 00216101  
Tel: 545218182 
Ing. Jan Novotný 

vibrace 

Ing. Ladislav Soukup  
Sibiřská 56, 621 00, Brno  
IC: 13373480 
Tel: 549273338   
Ing. Ladislav Soukup 

vibrace 

EPAS, s.r.o.  
Ke Spolaně, 277 11, Neratovice 1  
IC: 46350187  
Tel: 315665768 
Ing. Lubomír Kacele 

akustika 

SERIETA s.r.o.  
Slavíkova 1744/22,  
708 00, Ostrava, Poruba  
IC: 26858762  
Tel: 974720625   
Jan Fajmon 

mechanický pohyb 

EKORA s.r.o.  
Nad Opatovem 2140/2, 140 00, Praha 4  
IC: 61681369  
Tel: 267914573 
Ing. Tomáš Medřický 

objem a průtok 

MIKROKOM, s.r.o.  
Pod Vinicí 622, 143 00, Praha 4  
IC: 45276676  
Tel: 241760100 
Ing. Martin Hájek 

optika 

 

77 



Věstník č. 11/2007 

Ing. Robert Berný  
Na vodoteči 186, 250 81, Nehvizdy  
IC: 11913371  
Tel: 326993591 
Ing. Robert Berný 

objem a průtok 

Oldřich Kramář  
Březí 111, 251 01, Říčany  
IC: 10221255  
Tel: 323602951 
Ing. Oldřich Kramář, CSc. 

akustika 
vibrace 

Axys Varilab spol. s r.o.  
Vltavská 13, Skochovice, 252 46,  
Vrané nad Vltavou  
IC: 49549669  
Tel: 257761086 
RNDr. Libor Jech, CSc. 

chemické složení 

Centrum protihlukové ekologie s.r.o.  
Petýrkova 1997, 148 00, Praha 4  
IC: 60469587  
Tel: 602340266 
Ing. Luděk Novák 

akustika 

Technický a zkušební ústav stavební, s.p.  
Prosecká 811/76a, 190 00, Praha 9 - Prosek  
IC: 00015679  
Tel: 286881995 
Martin Pešek 

objem a průtok 

Václav STUCHLÍK - AKMEST  
Ke Kotlářce 12/1146, 150 00, Praha 5  
IC: 14925681  
Tel: 257219686 
Ing. Václav Stuchlík, CSc. 

akustika 

Pražské vodovody a kanalizace a.s.  
Pařížská 11, 110 00, Praha 1  
IC: 25656635  
Tel: 284013280 
Ing. Michal Dolejš 

objem a průtok 

SON servis - spol. s r.o.  
Machátova 13, 783 01, Olomouc - Slavonín  
IC: 47470097  
Tel: 685312430 
RNDr. Jiří Matěj 

akustika 
neionizující záření 

Analytické laboratoře Plzeň s.r.o.  
Tiskařská 10, 108 28, Praha 10 - Malešice  
IC: 25771761  
Tel: 377260251 
Ing. Zdeněk Čížek, CSc. 

chemické složení 

TERMOLAB, spol. s r.o.  
Jihovýchodní V. 914/5, 141 00, Praha 4  
IC: 64938425  
Tel: 272763054 
Ing. Miloš Černý 

teplo a teplota 

 

78 



Věstník č. 11/2007 

František Monhart  
Jiráskova 259, 340 12, Švihov  
IC: 13861042  
Tel: 186693511 
Ing. František Monhart 

akustika 

Miloslav Žilák - SeDyn  
Lipenská 758, 149 00, Praha 4 - Šeberov  
IC: 41159683  
Tel: 602230365 
Miloslav Žilák 

účinky trhacích prací 

AHT - Energetika, s.r.o.  
Husinecká 4, 130 00, Praha 3  
IC: 49679155  
Tel: 257215127 
Ing. Jan  Paroubek, CSc. 

akustika 

Ing. Miloš Mertl  
Novosvětská 188,  
199 00, Praha 9 - Letňany  
IC: 15324371  
Tel: 286920966 
Ing. Miloš Mertl 

akustika 
vibrace 

Jiří Vosátka - AKMEST  
U družstva Ideál 12, 140 00, Praha 4  
IC: 10156208  
Tel: 241412244 
Jiří Vosátka 

akustika 

Český hydrometeorologický ústav  
Na Šabatce 17, 143 06, Praha 4 - Komořany  
IC: 00020699  
Tel: 541243937 
Ing. Zdeněk Kožnárek 

objem a průtok 

Ing. Václav Lahodný, CSc.  
Dlouhá 25/735, 110 00, Praha 1  
IC: 13161334  
Tel: 606430417 
Ing. Václav Lahodný, CSc. 

akustika 
vibrace 

Ing. Pavel Berka  
V Oslavě 499/2, 664 12, Oslavany  
IC: 72406046  
Tel: 604356221 
Ing. Pavel Berka 

akustika 

VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s.  
Soběšická 820/156, 638 01, Brno  
IC: 49455842  
Tel: 545532362 
Ing. Tomáš Návrat 

objem a průtok 

Miroslav Švec  
Werichova 2745/10,  
400 12, Ústí nad Labem  
IC: 11423633  
Tel: 602877822 
Miroslav Švec 

fotometrie 

 

79 



Věstník č. 11/2007 

Akustika Praha s.r.o.  
Thákurova 7, 166 29, Praha 6  
IC: 60490608  
Tel: 224312419 
Ing. Tomáš Rozsíval, CSc. 

akustika 

Ing. Jiří Belza, CSc.  
Chorvatská 599, 250 82, Úvaly  
IC: 40072266  
Tel: 281982648 
Ing. Jiří Belza, CSc. 

akustika 

RADIOKOMUNIKACE a.s.  
U nákladového nádraží 3144,  
130 00, Praha 3  
IC: 26705036  
Tel: 242418872  
Ing. Tomáš Ševčík 

neionizující záření 

TOP SERVICES s.r.o.  
Masarykova 226/123,  
400 01, Ústí nad Labem  
IC: 25487639  
Tel: 777851540 
Petr Lipš 

mechanický pohyb 

GET s.r.o.  
Korunovační 630/29, 170 00, Praha 7  
IC: 49702904  
Tel: 607519376 
Ing. Irena Dušková 

akustika 

DHI Hydroinform a.s.  
Na Vrších 1490/5, 100 00,  
Praha 10 - Strašnice  
IC: 64948200  
Tel: 267227140 
Ing. Milan Suchánek 

objem a průtok 

Stavební geologie - Geotechnika, akciová 
společnost  
Geologická 988/4, 152 00, Praha 5  
IC: 41192168  
Tel: 234654514  
Ing. Jiří Svatoš, CSc. 

seismické účinky 

Aktuální seznam autorizovaných subjektů je k dispozici na web stránkách ÚNMZ na adrese 
www.unmz.cz.  

Ředitel odboru metrologie : 
Ing. Grajciar, v.r. 

80 



Věstník č. 11/2007 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 11/07 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná podle 
§ 16 odst. 1 cit. zákona od 01.08.2007 do 31.08.2007, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, osvědčení 
o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období 
obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 

 
1060 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330 
 Laboratoře a zkušebny  
 osvědčení čj. 532/2007 z 28.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, metalografické a mechanické zkoušky kovových materiálů, chemické a fyzikální zkoušky 

pevných a kapalných paliv, hořlavých odpadů, energetických a povrchových vod 
 Adresa: Olomoucká 7/9,  656 66 Brno 
 Telefon: 545 210 625 
 Fax: 545 211 709 
 Email: laboratore@tuev-nord.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Filip 
 
 
1065 Ing. Josef Drahota IČ: 13776096 
 J*D*S Životní prostředí - sekce hluku  
 osvědčení čj. 534/2007 z 30.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Měření vnějšího hluku letadel, měření vnitřního hluku letadel, měření hluku (stroje, stavby, pracovní 

prostředí, mimopracovní prostředí, kolejová vozidla) 
 Adresa: Na Staré silnici 194,  252 68 Kněževes u Prahy 
 Telefon: 220 560 433 
 Fax: 220 561 648 
 Email: jds@mbox.vol.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Pavlík 
 
 
1244 BONATRANS GROUP a.s. IČ: 27438678 
 Metalurgická zkušebna  
 osvědčení čj. 512/2007 z 07.08.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické a únavové zkoušky, metalografické zkoušky, nedestruktivní zkoušky a zkouška stanovení 

chemického složení metodou optické emisní spektrometrie 
 Adresa: Revoluční 1234,  735 94 Bohumín 
 Telefon: 597 082 266, 597 082 212 
 Fax: 597 082 804 
 Email: zjendrejcik@bonatrans.cz, www.bonatrans.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeňek Jendřejčík 
 
 

81 



Věstník č. 11/2007 

1264 Povodí Labe, státní podnik IČ: 70890005 
 odbor vodohospodářských laboratoří, laboratoř Hradec 

Králové 
 

 osvědčení čj. 515/2007 z 08.08.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické, hydrobiologické, radiochemické a ekotoxikologické analýzy (voda, zeminy, 

sedimenty, výluhy, biologický materiál), měření průtoku a vzorkování 
 Adresa: Víta Nejedlého 951,  500 03 Hradec Králové 
 Telefon: 495 088 777 
 Fax: 495 088 742 
 Email: labe@pla.cz www.pla.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Medek 
 
 
1304 Technická správa komunikací hl.m. Prahy IČ: 63834197 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 522/2007 z 13.08.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení hutněných asfaltových směsí, litých asfaltů a stavebních konstrukcí, vzorkování horké živičné 

směsi a litého asfaltu, zkoušky asfaltových pojiv, základní zkoušky zemin a kameniva 
 Adresa: Řásnovka 770/8,  110 15 Praha 1 
 Telefon: 257 015 624 
 Fax: 257 015 624 
 Email: penkavaj@tsk.mepnet.cz 
 Kontakt: Ing. František Haselman 
 
 
1410 Jan Brouček - GEOMECHANIKA IČ: 13033045 
 Mobilní zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 518/2007 z 08.08.2007, platnost do 31.07.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky zhutnění zemin a sypanin 
 Adresa: Koperníkova 979/24,  301 01 Plzeň 
 Telefon: 604 742 234 
 Fax: 602 715 995 
 Email: geomechanika@seznam.cz 
 Kontakt: Jan Brouček 
 
 
1412.2 UNIGEO a.s. IČ: 45192260 
 Polní geotechnická laboratoř  
 osvědčení čj. 526/2007 z 15.08.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Polní geotechnické zkoušky 
 Adresa: Místecká 329/258,  720 00 Ostrava - Hrabová 
 Telefon: 596 706 111 
 Fax: 596 706 365 
 Email: www.unigeo.cz 
 Kontakt: Ing. Richard Skopal 
 
 

82 



Věstník č. 11/2007 

1420.2 P&R LAB s.r.o. IČ: 16628373 
 Laboratoř forenzní DNA diagnostiky  
 osvědčení čj. 519/2007 z 08.08.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zajišťování biologických stop a srovnávacího materiálu pro forenzní účely a určování příbuzenských 

vztahů. Orientační průkazy, identifikace jednotlivých typů biologického materiálu. Laboratorní analýza 
DNA metodami molekulární biologie pro účely identifikace a zjištění příbuzenských vztahů 

 Adresa: Divadelní 2174/27,  741 01 Nový Jičín 
 Telefon: 556 794 230 
 Fax: 556 794 112 
 Email: jiri.fiser@pr-lab.czwww.pr-lab.cz 
 Kontakt: Dagmar Mrocková 
 
 
1435 GAMMALUX NDT, spol. s r.o. IČ: 64358313 
 Defektoskopická zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 537/2007 z 31.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Provádění nedestruktivních zkoušek materiálů, výrobků a zařízení v rozsahu vizuální kontroly, 

radiografického zkoušení a zkoušení ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou a kapilární metodou 
 Adresa: Na Bajnerce 15,  326 00 Plzeň 
 Telefon: 377 243 910 
 Fax: 377 243 911 
 Email: mail@gammalux.cz www.gammalux.cz 
 Kontakt: František Surman 
 
 
1479 Státní ústav radiační ochrany IČ: 63108089 
 Oddělení přírodních zdrojů v prostředí  
 osvědčení čj. 529/2007 z 24.08.2007, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Měření obsahu přírodních radionuklidů ve stavebních materiálech a surovinách užívaných pro jejich 

výrobu, v odpadních materiálech, vzorcích potravinového řetězce, ovzduší, vodě, půdách, porostech  
a dalších složkách životního prostředí 

 Adresa: Piletická 57,  500 03 Hradec Králové 
 Telefon: 498 652 718, 495 211 005 
 Fax: 495 211 227 
 Email: jaroslav.vlcek@suro.cz www.suro.cz 
 Kontakt: Ing. Milan Buňata 
 
 
1502 ODOUR, s.r.o. IČ: 25734041 
 Laboratoř ODOUR  
 osvědčení čj. 516/2007 z 08.08.2007, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení koncentrace pachových látek dynamickou olfaktometrií 
 Adresa: Dr. Janského 953,  252 28 Černošice 
 Telefon: 251 640 830 
 Fax: 251 640 830 
 Email: info@odour.cz 
 Kontakt: Monika Zazvonilová 
 
 

83 



Věstník č. 11/2007 

1503 OKD, a.s. IČ: 26863154 
 OKD, a.s., Důl Lazy, VOJ, Zkušební laboratoř paliv  
 osvědčení čj. 538/2007 z 31.08.2007, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní rozbory tuhých paliv 
 Adresa: 735 12 Orlová - Lazy, č.p. 605 
 Telefon: 596 511 755 - 8, 596 501 111 
 Fax: 596 511 144 
 Email: Lazy@okd.cz 
 Kontakt: Ing. Marek Špok 

2. Kalibrační laboratoře 

2264 SYNPO, akciová společnost IČ: 46504711 
 Kalibrační laboratoř viskozimetrie  
 osvědčení čj. 514/2007 z 07.08.2007, platnost do 31.07.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace rotačních viskozimetrů 
 Adresa: S.K. Neumanna 1316, Zelené Předměstí,  532 07 Pardubice 
 Telefon: 466 067 105 
 Fax: 466 067 260 
 Email: jiri.husak@synpo.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Husák, CSc. 

 
 

2268 SOMEX servis  spol. s r.o. IČ: 49903411 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 525/2007 z 15.08.2007, platnost do 31.12.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel délky 
 Adresa: Masarykova 11,  415 01 Teplice 
 Telefon: 417 537 405 
 Fax: 417 565 995 
 Email: somexservis@volny.cz, www.somex.cz 
 Kontakt: Dáša Hodinářová 

 
 

2277 TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521 
 Kalibrační laboratoř geometrických veličin  
 osvědčení čj. 531/2007 z 28.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace pracovních měřidel, obory měření délka a rovinný úhel 
 Adresa: Těšínská 1652/79,  746 41 Opava 
 Telefon: 553 759 860 
 Fax: 553 759 869 
 Email: jiri.novak@tlo.czwww.tlo.cz 
 Kontakt: Jiří Novák 

 
 

84 



Věstník č. 11/2007 

2285 VÍTKOVICE TESTING CENTER s. r. o. IČ: 25870556 
 Kontrolní metrologické středisko  
 osvědčení čj. 511/2007 z 07.08.2007, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oboru měření délka, rovinný úhel, kalibrace přenosných měřicích přístrojů pro měření 

tvrdosti, teplota, tlak, elektrické veličiny a momentu síly 
 Adresa: Ruská 2887/101,  706 02 Ostrava - Vítkovice 
 Telefon: 595 952 419 
 Fax: 595 956 664 
 Email: milan.cerny@vitkovice.czwww.vitkovice.cz 
 Kontakt: Ing. Milan Černý 

 
 

2300 Kontrolní a měrová služba v.o.s. IČ: 26957035 
 KMS  
 osvědčení čj. 530/2007 z 24.08.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel délky a měřidel rovinného úhlu 
 Adresa: Znojemská 826/64,  586 01 Jihlava 
 Telefon: 567 300 058 
 Fax: 567 300 058 
 Email: kms@ji.cz 
 Kontakt: Ing. Milan Kotík 

 
 

2339 Atlas Copco s.r.o. IČ: 49614932 
 Atlas Copco s.r.o., kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 533/2007 z 30.08.2007, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace ručního momentového nářadí, snímačů momentu síly a měřidel momentu síly v rozsahu  

od 0,2 do 1 000 Nm 
 Adresa: Průmyslová 10,  102 00 Praha 10 
 Telefon: 225 434 161 
 Fax: 225 434 131 
 Kontakt: Roman Janzák 

3. Certifikační orgány 

3017 DTO CZ, s r. o. IČ: 47666439 
 Certifikační orgán ACM DTO  
 osvědčení čj. 521/2007 z 13.08.2007, platnost do 31.05.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob pro oblast managementu jakosti, zkušebnictví, EMS, technické diagnostiky, managementu 

BOZP, managementu lidských zdrojů a poradenství v systémech managementu 
 Adresa: Mariánské náměstí 480/5,  709 28 Ostrava 
 Telefon: 596 625 451 
 Fax: 596 632 267 
 Email: acm@dtostrava.cz,www.dtostrava.cz 
 Kontakt: Žofie Nenadálová 
 
 

85 



Věstník č. 11/2007 

3060 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán č.3060 pro certifikaci EMS  
 osvědčení čj. 535/2007 z 30.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví a v příbuzných oborech 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek 
 Telefon: 286 019 429 
 Fax: 286 019 417 
 Email: palupcik@tzus.cz, www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Alexander Trinner 
 
 
3060 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán č.3060 pro certifikaci EMS  
 osvědčení čj. 535/2007 z 30.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví a v příbuzných oborech 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek 
 Telefon: 286 019 429 
 Fax: 286 019 417 
 Email: palupcik@tzus.cz, www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Urban 
 
 
3060 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán č.3060 pro certifikaci EMS  
 osvědčení čj. 535/2007 z 30.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví a v příbuzných oborech 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek 
 Telefon: 286 019 429 
 Fax: 286 019 417 
 Email: palupcik@tzus.cz, www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Simon Palupčík 
 
 
3061 Mendelova zemědělská a lesnická univerzita v Brně IČ: 62156489 
 Zkušebna stavebně truhlářských výrobků - Certifikační 

orgán na výrobky 
 

 osvědčení čj. 520/2007 z 08.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace stavebně truhlářských výrobků, desek ze dřeva, dřeva pro stavební konstrukce, dřevěného 

nábytku a těsnících tmelů 
 Adresa: Louky 304,  763 02 Zlín 
 Telefon: 577 103 317 
 Fax: 577 105 581 
 Email: ao209@mendelu.cz www.zstv.cz 
 Kontakt: Ing. Marek Polášek, Ph.D. 
 
 

86 



Věstník č. 11/2007 

3062 Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických 
strojů, akciová společnost 

IČ: 27146235 

 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků  
 osvědčení čj. 536/2007 z 30.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace strojního zařízení, nářadí a vozidel pro použití v zemědělství, potravinářském průmyslu, 

lesnictví, stavebnictví a příbuzných oborech 
 Adresa: Třanovského 622/11,  163 04 Praha 6 - Řepy 
 Telefon: 235 018 229 
 Fax: 235 315 226 
 Email: zykan@szzpls.cz 
 Kontakt: Ing. Vratislav Zykán 
 
 
3094 Ústav paliv a maziv, a.s. IČ: 25148672 
 Certifikační orgán pro výrobky  
 osvědčení čj. 517/2007 z 08.08.2007, platnost do 31.07.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace benzínů automobilových, biopaliv, motorových naft, methyl esterů mastných kyselin, topných 

olejů, kvasného lihu denaturovaného, zkapalněných ropných plynů (LPG) a topných plynů 
 Adresa: Ovčárecká 314,  280 02 Kolín 
 Telefon: 321 713 078, 606 612 342 
 Fax: 321 725 288 
 Email: vaclav.jicha@upmas.cz vjicha@volny.cz www.upmas.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Jícha 
 
 
3111 Česká svářečská společnost  ANB IČ: 68380704 
 Česká svářečská společnost  ANB  
 osvědčení čj. 523/2007 z 13.08.2007, platnost do 31.01.2011 
 Předmět akreditace:  
 Proces svařování podle ISO 3834-2,3,4 
 Adresa: Velflíkova 4,  160 75 Praha 6 
 Telefon: 224 310 394 
 Fax: 224 310 406 
 Email: cws-anb@cws-anb.cz www.cws-anb.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Minařík, CSc. 
 
 
3148 DOM - ZO 13, s.r.o. IČ: 25261908 
 Technická inspekce COV  
 osvědčení čj. 524/2007 z 13.08.2007, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace procesu svařování podle ČSN EN ISO 3834-2,-3,-4  
 Adresa: Litomyšlská 1637,  560 02 Česká Třebová 
 Telefon: 596 616 334 
 Fax: 596 621 085 
 Email: ti@domzo13.cz www.domzo13.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Hennhofer, Ph.D. 
 
 

87 



Věstník č. 11/2007 

3164 AUDISO s.r.o. IČ: 26976285 
 Certifikační orgán EMS AUDISO  
 osvědčení čj. 528/2007 z 20.08.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oborech výroby a služeb a v nich aplikovaných 

procesů se zaměřením na strojírenství, stavebnictví, technické a inženýrské služby a obchod 
 Adresa: Tišnovská 384,  664 71 Veverská Bítýška 
 Telefon: 549 421 037 
 Fax: 549 421 037 
 Email: info@audiso.cz www.audiso.cz 
 Kontakt: Ing.Jan Blechta 
 
3173 Technické služby ochrany ovzduší Praha a.s. IČ: 25079140 
 Oddělení hodnocení životního prostředí  
 osvědčení čj. 527/2007 z 15.08.2007, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Ověřování množství emisí skleníkových plynů 
 Adresa: Jenečská 146/44,  161 00 Praha 6 
 Telefon: 602 647 118 
 Fax: 220 561 596 
 Email: velisek@teso.cz  www.teso.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Velíšek 
 
3174 Český institut pro marketing (CIMA),o.s. IČ: 47608081 
 Certifikační orgán CIMA  
 osvědčení čj. 539/2007 z 31.08.2007, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace osob v marketingu a prodeji 
 Adresa: Těšnov5/1163,  110 00 Praha 1 
 Telefon: 224 805 543 
 Fax: 224 805 544 
 Kontakt: Ing. Otakar Pivoda 

4. Inspekční orgány 

4034 Technická inspekce-CZ,s.r.o. IČ: 26904802 
 Technická inspekce-CZ,s.r.o.  
 osvědčení čj. 513/2007 z 07.08.2007, platnost do 31.08.2012 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A za účelem posuzování shody u nových a provozovaných strojů  

a technologických celků, elektrických a zdvihacích zařízení a výtahů včetně posuzování specifikovaných 
činností souvisejících s těmito zařízeními 

 Adresa: Prokopův kopec 640/23,  641 00 Brno 
 Telefon: 546 217 281 
 Fax: 546 217 281 
 Kontakt: René Sojka 

5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

88 



Věstník č. 11/2007 

8045 LABOMA s.r.o. IČ: 60069791 
 Biochemicko-hematologická laboratoř Laboma České 

Budějovice 
 

 osvědčení čj. 540/2007 z 31.08.2007, platnost do 31.08.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřovací metody z oboru klinické biochemie a hematologie 
 Adresa: U Tří lvů 10,  370 01 České Budějovice 
 Telefon: 800 137 522, 386 350 063 
 Fax: 386 350 063 
 Email: s.r.o.Laboma@seznam.cz www.laboma.cz 
 Kontakt: Mgr. Jiří Šetlík 

B. Osvědčení, jejichž platnost skončila 

1. Zkušební laboratoře 

1045.1 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 485/2006 z 14.11.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení parametrů strojírenských a stavebních výrobků, plynových a tlakových zařízení, osobních 

ochranných prostředků, zdravotnické techniky a jejich mechanické a elektrické bezpečnosti, včetně zkoušek 
elektromagnetické kompatibility 

 Adresa: Hudcova 56b,  621 00 Brno 
 Telefon: 541 120 111 
 Fax: 541 211 225 
 Email: info@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Pokorný 
 
1045.2 Strojírenský zkušební ústav, s.p. IČ: 00001490 
 Odštěpný závod 2 SZÚ, s.p., zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 401/2006 z 22.09.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky strojních a elektrických zařízení, hraček, strojírenských a stavebních výrobků, manipulační a 

zdvihací techniky, tlakových zařízení, osobních ochranných prostředků, potřeb pro školu, dílnu, kancelář, 
volný čas a domácnost 

 Adresa: Tovární 5,  466 21 Jablonec nad Nisou 
 Telefon: 483 348 111 
 Fax: 483 348 289 
 Email: solcova@szutest.cz www.szutest.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Šolcová 
 
 
1050 UNIPETROL RPA, s.r.o. IČ: 27597075 
 Oddělení zkušebny materiálu a koroze  
 osvědčení čj. 459/2006 z 03.11.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické rozbory, mechanické zkoušky, korozní odolnost a metalografická hodnocení kovových materiálů 
 Adresa: Litvínov - Záluží 1,  436 70 Litvínov 
 Telefon: 476 163 538 
 Fax: 476 162 073 
 Email: dagmar.otcovska@chemopetrol.cz www.chemopetrol.cz 
 Kontakt: Ing. Dagmar Otcovská 
 

89 



Věstník č. 11/2007 

1060 TÜV NORD Czech, s.r.o. IČ: 45242330 
 Laboratoře a zkušebny  
 osvědčení čj. 321/2007 z 10.05.2007, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, metalografické a mechanické zkoušky kovových materiálů, chemické a fyzikální zkoušky 

pevných a kapalných paliv, hořlavých odpadů, energetických a povrchových vod 
 Adresa: Olomoucká 7/9,  656 66 Brno 
 Telefon: 545 210 625 
 Fax: 545 211 709 
 Email: laboratore@tuev-nord.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Filip 
 
 
1064 Puncovní úřad IČ: 00002542 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 455/2006 z 02.11.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení drahých kovů ve slitinách, roztocích a odpadech obsahujících drahé kovy 
 Adresa: Kozí 4,  110 01 Praha 1 
 Telefon: 225 982 106 
 Email: juska@puncovniurad.czwww.puncovniurad.cz 
 Kontakt: RNDr. Tomáš Juška 
 
 
1065 Ing. Josef Drahota IČ: 13776096 
 J*D*S Životní prostředí - sekce hluku  
 osvědčení čj. 406/2006 z 25.09.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Měření vnějšího hluku letadel, měření vnitřního hluku letadel, měření hluku (stroje, stavby, pracovní 

prostředí, kolejová vozidla) 
 Adresa: Na Staré silnici 194,  252 68 Kněževes u Prahy 
 Telefon: 220 560 433 
 Fax: 220 561 648 
 Email: jds@mbox.vol.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Pavlík 
 
 
1223 Ing. Zdeněk Stoklasa - STOZ IČ: 12656062 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 416/2004 z 27.08.2004, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky stavebních hmot a výrobků 
 Adresa: Na Kolonii 161,  747 64 Horní Lhota 
 Telefon: 553 770 115 
 Fax: 553 770 115 
 Email: stoz@volny.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Stoklasa 
 
 

90 



Věstník č. 11/2007 

1382 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Centrum hygienických laboratoří  
 osvědčení čj. 454/2005 z 14.11.2005, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod, půdy, potravin, PBU, ovzduší, odpadů, stěrů, bioindikátorů, testy 

toxicity, biologické analýzy vod, měření hluku, osvětlení, vibrací a mikroklimatu, odběry vzorků pitných, 
rekreačních, odpadních vod, ovzduší a písku 

 Adresa: U Nemocnice,  280 02 Kolín 
 Telefon: 321 739 011 
 Fax: 321 724 103 
 Email: info@zukolin.czwww.zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Máša 
 
 
1382 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Centrum hygienických laboratoří  
 osvědčení čj. 454/2005 z 14.11.2005, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod, půdy, potravin, PBU, ovzduší, odpadů, stěrů, bioindikátorů, testy 

toxicity, biologické analýzy vod, měření hluku, osvětlení, vibrací a mikroklimatu, odběry vzorků pitných, 
rekreačních, odpadních vod, ovzduší a písku 

 Adresa: U Nemocnice,  280 02 Kolín 
 Telefon: 321 739 011 
 Fax: 321 724 103 
 Email: info@zukolin.czwww.zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Pavla Gálová 
 
 
1435 GAMMALUX NDT, spol. s r.o. IČ: 64358313 
 Defektoskopická zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 403/2006 z 22.09.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Provádění nedestruktivních zkoušek materiálů, výrobků a zařízení v rozsahu vizuální kontroly, 

radiografického zkoušení a zkoušení ultrazvukem, magnetickou metodou práškovou a kapilární metodou 
 Adresa: Na Bajnerce 15,  326 00 Plzeň 
 Telefon: 377 243 910 
 Fax: 377 243 911 
 Email: mail@gammalux.cz www.gammalux.cz 
 Kontakt: František Surman 

2. Kalibrační laboratoře 

2277 TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost IČ: 25667521 
 Kalibrační laboratoř geometrických veličin  
 osvědčení čj. 411/2006 z 25.09.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace pracovních měřidel, obor měření délka a rovinný úhel 
 Adresa: Těšínská 1652/79,  746 41 Opava 
 Telefon: 553 759 860 
 Fax: 553 759 869 
 Email: jiri.novak@tlo.czwww.tlo.cz 
 Kontakt: Jiří Novák 

 

91 



Věstník č. 11/2007 

2278 Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná 
výzkumná instituce 

IČ: 00020711 

 ČESKÁ KALIBRAČNÍ STANICE VODOMĚRNÝCH 
VRTULÍ 

 

 osvědčení čj. 347/2002 z 22.07.2002, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace vodoměrných vrtulí miskovitého a propelerového typu (dle ČSN ISO 2537). Kalibrace 

vodoměrných přístrojů kalibrovaných dle ČSN ISO 3455 
 Adresa: Podbabská 30,  160 62 Praha 6 
 Telefon: 220 197 111 
 Fax: 213 333 804 
 Email: info@vuv.cz www.vuv.cz 
 Kontakt: Ing. Libuše Ramešová 

3. Certifikační orgány 

3008 Česká metrologická společnost IČ: 00538850 
 Certifikační místo pro certifikaci způsobilosti pracovníků pro 

metrologickou a zkušební činnost 
 

 osvědčení čj. 454/2004 z 29.09.2004, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace způsobilosti pracovníků pro metrologickou a zkušební činnost ve třech kvalifikačních stupních 
 Adresa: Novotného lávka 5,  116 68 Praha 1 
 Telefon: 221 082 283 
 Fax: 221 082 254 
 Email: cert-csm@csvts.cz, www.csvts.cz/csm 
 Kontakt: Ing. Jindřich Vítovec 
 
 
3060 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán č.3060 pro certifikaci EMS  
 osvědčení čj. 100/2007 z 07.02.2007, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví a v příbuzných oborech 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek 
 Telefon: 286 019 429 
 Fax: 286 019 417 
 Email: palupcik@tzus.cz, www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Alexander Trinner 
 
 
3060 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán č.3060 pro certifikaci EMS  
 osvědčení čj. 100/2007 z 07.02.2007, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví a v příbuzných oborech 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek 
 Telefon: 286 019 429 
 Fax: 286 019 417 
 Email: palupcik@tzus.cz, www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Urban 
 
 

92 



Věstník č. 11/2007 

3060 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Certifikační orgán č.3060 pro certifikaci EMS  
 osvědčení čj. 100/2007 z 07.02.2007, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu v oblasti stavebnictví a v příbuzných oborech 
 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 - Prosek 
 Telefon: 286 019 429 
 Fax: 286 019 417 
 Email: palupcik@tzus.cz, www.tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Simon Palupčík 
 
3062 Státní zkušebna zemědělských, potravinářských a lesnických 

strojů, akciová společnost 
IČ: 27146235 

 Certifikační orgán pro certifikaci výrobků  
 osvědčení čj. 409/2006 z 25.09.2006, platnost do 31.08.2007 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace strojního zařízení, nářadí a vozidel pro použití v zemědělství, potravinářském průmyslu, 

lesnictví, stavebnictví a příbuzných oborech 
 Adresa: Třanovského 622/11,  163 04 Praha 6 - Řepy 
 Telefon: 235 018 229 
 Fax: 235 315 226 
 Email: zykan@szzpls.cz 
 Kontakt: Ing. Vratislav Zykán 

4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

C. Pozastavená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

D. Obnovená osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

93 



Věstník č. 11/2007 

E. Zrušená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 

1133 Agentura ochrany přírody a krajiny  České republiky IČ: 62933591 
 Laboratoře AOPK  ČR  
 osvědčení čj. 443/2004 z 22.09.2004, platnost do 31.10.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemický a mikrobiologický rozbor půd, chemické a mikrobiologické rozbory pitných a povrchových vod 

a chemický rozbor tkání 
 Adresa: Lidická 25/27,  657 20 Brno 
 Telefon: 541 126 222 
 Fax: 541 211 230 
 Email: bradac@brno.nature.cz 
 Kontakt: Ing. Tomáš Bradáč 

2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

Kompletní seznam akreditovaných subjektů je s pravidelnou měsíční aktualizací zveřejňován na internetových stránkách 
www.cai.cz 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

94 



Věstník č. 11/2007 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 11/07 
MINISTERSTVA OBRANY  

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení 
standardizačních dohod 

a) V srpnu 2007 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 1068 
23 

THE ALLIED MARITIME ABOVE WATER 
WARFARE EXERCISE MANUAL - AXP-2(C) 

Příručka pro cvičení (výcvik) ve vedení bojové 
činnosti hladinovými plavidly - AXP-2(C) 

NU 1075 
16 

ALLIED MANUAL OF SUBMARINE 
OPERATIONS - CHANGE 1 TO - ATP-18(F) 

Spojenecká příručka pro činnost ponorek - 
ATP-18(F) 

NU 1152 
23 

ALLIED ANTI-SUBMARINE WARFARE  
MANUAL - ATP-28(A) 

Spojenecká příručka protiponorkového boje - 
ATP-28(A) 

NU 1316 
4 

THE MINE WARFARE SUPPLEMENT  
TO NATO EXPERIMENTAL TACTICS AND 
AMPLIFYING TACTICAL INSTRUCTIONS - 
AXP-5(C) MW SUPP 

Doplněk ke zkušební taktice NATO „Bojová 
činnost s použitím min“ a komplexní směrnice 
pro taktický stupeň - AXP-5(C) MW SUPP 

NU 2195 
2 

CAPTURED PERSONS, MATERIEL AND 
DOCUMENTS - AJP-2.5(A) 

Zajatci, materiál a dokumenty - AJP-2.5(A) 

NU 2426 
3 

CHEMICAL, BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL 
AND NUCLEAR (CBRN) HAZARD 
MANAGEMENT DOCTRINE FOR NATO 
FORCES 

Doktrína ozbrojených sil NATO k plánování  
a realizaci opatření proti chemickým, 
biologickým, radiologickým a jaderným 
hrozbám (CBRN)

NU 2497 
3 

PROGRAMMERS MANUAL FOR REPORTING 
NUCLEAR DETONATIONS, BIOLOGICAL 
AND CHEMICAL ATTACKS,  AND 
PREDICTING AND WARNING OF 
ASSOCIATED HAZARDS AND HAZARD 
AREAS - AEP-45(B) 

Uživatelská příručka pro tvorbu hlášení 
o provedení jaderných výbuchů, úderů 
bojovými biologickými prostředky 
a chemickými zbraněmi, předpovědi ohrožení, 
varování před druhotnými účinky a ohroženými 
prostory - AEP-45(B) 

NU 2984 
6 

GRADUATED LEVELS OF CHEMICAL, 
BIOLOGICAL, RADIOLOGICAL AND 
NUCLEAR THREATS AND ASSOCIATED 
PROTECTIVE MEASURES 

Stupně ohrožení zbraněmi hromadného ničení  
a odpovídající ochranná opatření 

NU 3764 
5 

EXCHANGE OF IMAGERY Výměna obrazového materiálu 

NU 4607 
2 

NATO GROUND MOVING TARGET 
INDICATOR FORMAT (GMTIF) 

Formát NATO pro indikátor pozemních cílů 

NU 7051 
3 

MINIMUM REQUIREMENTS FOR CFR 
OPERATIONS IN SUPPORT OF HOME 
STATION AND DEPLOYED OPERATIONS 

Minimální požadavky na činnost skupiny pro 
zásah v případě událostí (nehod) a požáru pro 
zabezpečení obnovy vzletů v prostoru po 
provedeném útoku 

NU 7090 
4 

GUIDE SPECIFICATIONS FOR NATO 
GROUND FUELS 

Průvodní specifikace paliva pro pozemní 
techniku NATO 

 

95 



Věstník č. 11/2007 

b) V srpnu 2007 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Datum 

zrušení 

NU 2220 
2 

INFORMATION/INTELLIGENCE 
EXCHANGE ON IRREGULAR FORCES 

Výměna informací a zpráv vojenského 
zpravodajství o nepravidelných 
(polovojenských) silách 

13.8.2007 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 1132 
22 

NAVAL MINE 
COUNTER-
MEASURES 
TACTICS AND 
EXECUTION - 
ATP-24(C) 
VOLUME I 

Taktika bojové 
činnosti proti 
námořním 
minám 
(odminování)  
a její realizace - 
ATP-24(C) 
svazek 1 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení  týkající 
se spojenecké 
publikace  
ATP-24(C) svazek 1, 
která se zabývá 
standardizací 
provádění různých 
způsobů činnosti 
proti minám. 

8.8.2007 Nezúčastňuje se 

NU 1167 
18 

NATO ABOVE 
WATER 
WARFARE 
MANUAL -  
ATP-31(B) 

Bojová činnost 
NATO  
na hladině moře - 
ATP-31(B) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace ATP-31(B), 
která se zabývá 
základními údaji  
o bojové činnosti 
plavidel vojenského 
námořnictva na 
hladině. 

24.8.2007 Nezúčastňuje se 

NU 1243 

18 

NAVAL MINE 
COUNTER-
MEASURES 
OPERATIONS, 
PLANNING AND 
EVALUATION - 
ATP-6(C) 
VOLUME II

Plánování, 
provádění 
a hodnocení 
činnosti proti 
námořním 
minám 
(odminování) - 
ATP-6(C) 
svazek 2

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace ATP-6(C) 
svazek 2, která se 
zabývá zásadami 
provádění opatření 
proti používání min, 
plánováním 
a hodnocením této 
činnosti. 

8.8.2007 Nezúčastňuje se 

NU 1310 
4 

DESIGN CRITERIA 
FOR REPLENISH-
MENT ASPECTS 
OF NEW 
CONSTRUC-TION 
NAVAL VESSELS 

Požadavky na 
konstrukci 
zařízení 
určeného 
k doplňování  
pro nově stavěná 
plavidla 
vojenského 
námořnictva 

Dohoda obsahuje 
návrhy na kritéria, 
která mají být 
dodržena z hlediska 
zásobování během 
plavby u nově 
konstruovaných 
plavidel o délce větší 
než 107 m. Jsou zde 
uvedeny definice 
a podrobný popis 
zařízení včetně 
zobrazení na 
schématech. 

1.8.2007 Nezúčastňuje se 

 

96 



Věstník č. 11/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 1316 
4 

THE MINE 
WARFARE 
SUPPLEMENT TO 
NATO 
EXPERIMEN-TAL 
TACTICS AND 
AMPLIFYING 
TACTICAL 
INSTRUC-TIONS - 
AXP-5(C) MW 
SUPP 

Doplněk ke 
zkušební taktice 
NATO  
„Bojová činnost 
s použitím min“ 
a komplexní 
směrnice pro 
taktický stupeň - 
AXP-5(C) MW 
SUPP 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace AXP-
5(C), která se zabývá 
zkušební taktikou 
vojenského 
námořnictva NATO 
se zaměřením na 
použití min v bojové 
činnosti. 

24.8.2007 Nezúčastňuje se 

NU 1371 
7 

SECRET ALLIED 
MARITIME 
TACTICAL 
INSTRUC-TIONS 
AND 
PROCEDURES - 
ATP-55(A) 

Směrnice 
a způsoby 
činnosti pro 
taktický stupeň 
spojeneckého 
vojenského 
námořnictva, 
stupeň utajení 
„TAJNÉ“ – 
ATP-55(A) 

Dohoda obsahuje 
údaje o přistoupení 
a zavedení týkající 
se spojenecké 
publikace ATP-55(A), 
která se zabývá 
taktickými postupy 
vojenského 
námořnictva NATO. 
Obsahuje informace 
stupně utajení 
TAJNÉ. 

8.8.2007 Nezúčastňuje se 

NU 1455 
3 

ALLIED 
MARITIME 
INTERDIC-TION 
OPERATIONS -  
ATP-71 

Postupy pro 
námořní síly 
určené k 
přehrazování 
směrů - ATP-71 

Cílem dohody je 
registrace 
přistoupení státu  
k používání 
spojenecké 
publikace ATP-71 
jako základní 
příručky pro 
námořní operace při 
přehrazování směrů. 

8.8.2007 Nezúčastňuje se 

NU 1467 
1 

RISK IN NAVAL 
MINE COUNTER-
MEASURES - 
DEFINIONS AND 
CALCULA-TION 
TOOLS - AMP-18 

Riziko při 
provádění 
činnosti proti 
námořním 
minám 
(odminování) – 
definice 
a výpočetní 
nástroje –  
AMP-18 

Dohoda 
zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací – AMP-18 

24.8.2007 Nezúčastňuje se 

NU 1468 
1 

ALLIED 
MARITIME 
FORCE 
PROTECTION 
AGAINST 
ASYMMETRIC 
THREATS IN 
HARBOUR AND 
ANCHORAGE - 
ATP-74 

Ochrana 
spojeneckých 
námořních sil 
proti 
asymetrickým 
hrozbám 
v přístavech 
a kotvištích – 
ATP-74 

Dohoda 
zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací – ATP-74 

24.8.2007 Nezúčastňuje se 

 

97 



Věstník č. 11/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 3447 
4 

AIR-TO-AIR 
REFUELLING 
EQUIPMENT:  
PROBE-DROGUE 
INTERFACE 
CHARACTERISTICS 

Zařízení pro 
doplňování 
paliva za letu - 
charakteristiky 
týkající se 
rozměrů 
a funkce 

Dohoda obsahuje 
údaje ke 
standardizaci 
rozměrů 
a charakteristik 
zařízení pro 
doplňování paliva za 
letu (hadice, spojky, 
ústí, tlak plnění), 
uvádí se krátký popis 
požadavků na 
propojení mezi 
letadly. V přílohách 
jsou schémata 
s podrobným 
nákresem 
a technickými údaji 
zařízení. 

16.8.2007 Datum vyhlášení 
+ 6 měsíců 

NU 3778 
2 

PERFORMANCE 
CRITERIA FOR 
HONEYCOMB 
PAPER USED  
AS ENERGY 
DISSIPATING 
MATERIAL 

Kritéria 
účinnosti 
papírových 
voštin 
používaných 
jako materiál 
k tlumení účinků 
mechanického 
namáhání 

Dohoda stanovuje 
standardní kritéria 
účinnosti papírových 
voštin používaných 
jako materiál 
k tlumení účinků 
mechanického 
namáhání. Uvádí se 
pojmy a definice, 
skladování 
papírových voštin 
a použití v polních 
podmínkách. 
Podrobné 
charakteristiky 
s technickými údaji 
jsou ve formě 
tabulky v příloze. 

16.8.2007 Přistoupila bez 
zavedení 

NU 4370 
3 

ENVIRONMENTAL 
TESTING 

Zkoušky vlivu 
prostředí 

Dohoda poskytuje 
směrnici k provádění 
zkoušek vojenského 
materiálu a pro 
standardizaci 
zkušebních postupů 
na vlivy prostředí. 
Uvádí se odkaz  
na publikace 
AECTP, jejich 
seznam, obsah  
a jednotlivé druhy 
zkoušek. 

1.8.2007 Datum vyhlášení 
+ 18 měsíců 

 

98 



Věstník č. 11/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NR 5030 
4 

SINGLE AND 
MULTICHAN-NEL 
VLF AND LF  
ON-LINE 
BROADCAST AND 
OFF-LINE OOK 
SYSTEMS 

Jedno  
a vícekanálové 
vysílání  
na dlouhých 
a velmi 
dlouhých vlnách 
(VLF a LF) 
a klávesové 
systémy 
zapínání/ 
vypínání 

Dohoda stanovuje 
minimální technické 
požadavky  
pro zajištění 
interoperability  
k předávání zpráv 
mezi prvky 
rozhlasového jedno 
a vícekanálového 
vysílání na velmi 
dlouhých a dlouhých 
vlnách. Požadavky 
jsou podrobně 
rozpracovány 
v příloze. Uvádí se 
pojmy a definice, 
popis spojovacích 
zařízení a různých 
způsobů rádiového 
provozu, podrobný 
rozbor odborných 
otázek spojení. 
Doplněno schématy 
a tabulkami 
s číselnými údaji. 

1.8.2007 Přistoupila bez 
zavedení 

3. Zavedení standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín 

zavedení 

NU 2418 
2 

BATTLE DAMAGE 
REPAIR POLICY

Zásady provádění oprav  
na bojišti

Metodická pomůcka 
Ř SPod MO „Zásady 
provádění oprav  
na bojišti“,  
čj. 12-53/2006 -3042.

31.12.2007 

NU 3113 
7 

PROVISION OF SUPPORT 
TO VISITING 
PERSONNEL, AIRCRAFT 
AND VEHICLES 

Zabezpečení návštěvníků  
ve vyhrazeném prostoru, 
předváděných letadel 
 vozidel 

Odborná instrukce 
Ř SPod MO 
„ZABEZPEČENÍ 
NÁVŠTĚVNÍKŮ  
VE VYHRAZENÉM 
PROSTORU, 
PŘEDVÁDĚNÝCH 
LETADEL 
A VOZIDEL“,  
čj. 6415-19/2007/ 
DP-3042. 

31.8.2007 

99 



Věstník č. 11/2007 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů (změn): 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 100009 
1 

DĚLOSTŘELECKÉ 
ZBRANĚ. METODY 
REKTIFIKACE OS 
VÝVRTU HLAVNĚ 
A ZAMĚŘOVACÍCH 
ZAŘÍZENÍ 
DĚLOSTŘELECKÝCH 
ZBRANÍ. 

Standard stanovuje obecný přehled 
používaných metod rektifikace os 
vývrtů hlavní (řídících raketnic) 
a zaměřovacích zařízení 
dělostřeleckých zbraní (tažené dělo, 
samohybné dělo, tažený minomet, 
samohybný minomet a raketomet). 

VOP 026 Šternberk, s.p, 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300  
763 21 Slavičín  
Ing. Jiří ROHLENA  
tel. 577 304 639  
Doc. Ing. Teodor BALÁŽ 
UO Brno  
tel. 973 445 374 

 151005 
1 

OVLÁDAČE, 
PŘEPÍNAČE, DISPLEJE, 
RUČIČKOVÉ MĚŘÍCÍ 
PŘÍSTROJE MOTORU  
A JEJICH USPOŘÁDÁNÍ 
V LETADLE 

Standard normalizuje parametry 
ovládačů, přepínačů, displejů a měřičů 
paliva leteckých motorů, palivoměry  
a jejich uspořádání v letadle.  

LOM Praha, s.p., odštěpný 
závod VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944  
PO BOX č. 18   
197 21  Praha 9  
Mgr. Ing. Zbyněk NIKEL 
tel. 255 708 850  

 666502 
1 

VOJSKOVÉ 
DOZIMETRICKÉ 
A RADIOMETRICKÉ 
PŘÍSTROJE 

Standard stanovuje požadavky 
a metody zkoušení na vojskové 
dozimetrické a radiometrické  
přístroje vyvíjené nebo nakupované  
do výzbroje AČR. 

VOP 026 Šternberk, s.p., 
divize VTÚO  
Veslařská 230  
637 00 Brno  
Ing. Pavel ČUDA, Ph.D. 
Ing. Pavel LEBEDA 
Ing. Jaroslav KAREŠ  
tel. 543 562 130  

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto oznámení. 

5. Seznam schválených českých obranných standardů (změn): 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 131502 
2 

IDENTIFIKAČNÍ 
ZNAČENÍ VOJENSKÉ 
MUNICE 

Standard stanovuje způsob 
značení nově zaváděné 
a následně dodávané vojenské 
munice do výzbroje AČR a její 
balení. Účelem je zajistit 
jednotnost značení munice pro 
účely její identifikace. Oproti  
1. vydání standard rozšiřuje 
značení munice a v nezbytné 
míře zapracovává ustanovení 
ČOS 134501. 

20.8.2007 VOP 026 Šternberk, 
s.p, divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 

 599902 
2 

POŽADAVKY NA 
KONTROLU 
CHARAKTERISTIK 
ELEKTROMAGNETICKÉ 
INTERFERENCE 
SUBSYSTÉMŮ 
A ZAŘÍZENÍ 

Cílem ČOS je stanovení 
rozhraní a odpovídajících 
verifikačních požadavků  
na kontrolu charakteristik 
elektronických, elektrických 
a elektromechanických zařízení 
a subsystémů navržených nebo 
určených pro použití v 
ozbrojených silách ČR. 

1.8.2007 VOP 026 Šternberk, 
s.p, divize VTÚPV  
V. Nejedlého 691 
682 03 Vyškov  

 

100 



Věstník č. 11/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 666503 
1 

AUTOMATICKÉ 
SIGNALIZÁTORY 
BOJOVÝCH 
OTRAVNÝCH LÁTEK  
A PRŮMYSLOVÝCH 
ŠKODLIVIN 

Standard stanovuje všeobecné 
technické požadavky 
na automatické signalizátory 
pro provádění průzkumu 
a monitorování otravných látek 
a průmyslových toxických 
látek.  

16.8.2007 VOP 026 Šternberk, 
s.p., divize VTÚO     
Veslařská 230 
637 00  Brno  

 841502 
1 

PROSTŘEDKY 
OCHRANY KŮŽE OSOB. 
METODY ZKOUŠENÍ 
TĚSNOSTI 

Standard se vztahuje na 
prostředky individuální ochrany 
kůže osob (PIOK) a stanovuje 
metody zkoušení těsnosti PIOK 
izolačního a filtračního typu. 

3.8.2007 VOP 026 Šternberk, 
s.p., divize VTÚO 
Veslařská 230 
637 00  Brno  

7. Seznam zrušených českých obranných standardů (změn) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum 

zrušení 

 131502 
1 

IDENTIFIKAČNÍ ZNAČENÍ VOJENSKÉ MUNICE 20.8.2007 

 134501 
1 

ŽENIJNÍ MUNICE  OZNAČOVÁNÍ 20.8.2007 

 599902 
1 

POŽADAVKY NA KONTROLU CHARAKTERISTIK ELEKTROMAGNETICKÉ 
INTERFERENCE SUBSYSTÉMŮ A ZAŘÍZENÍ 

1.8.2007 

8. Opravy textu v českých obranných standardech (změnách) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum 

opravy 

 051622 
1 

POŽADAVKY NATO NA OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI PŘI NÁVRHU, VÝVOJI  
A VÝROBĚ 

20.8.2007 

 051626 
1 

POŽADAVKY NATO NA OVĚŘOVÁNÍ JAKOSTI PŘI VÝROBĚ 20.8.2007 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, Náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6, nebo e-mail: defstand@army.cz. 
Elektronické verze ČOS jsou dostupné na internetové adrese www.oos.army.cz. 

Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. MINARČÍK. v.r. 

101 



Věstník č. 11/2007 

ČÁST B - INFORMACE 

INFORMACE č. 11/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví  

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v červenci a srpnu 2007 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy technických 
předpisů, norem a postupů posuzování shody1. Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další materiály je možné si 
vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

  
ARG/218 
30. 7. 2007 
Argentina,  
Státní regulatorní úřad  
pro plyn 

Compressed natural gas (CNG). Stlačený zemní plyn (CNG). 
Argentine Gas Code – Argentine Gas Standard NAG-416 (84) (formerly GE-N1-116) Compressed
natural gas fuel systems for motor vehicles and the testing thereof (4 pages, in Spanish). 
Argentinský kodex plynu – argentinská norma pro plyn NAG-416 (84) (dříve GE-N1-116) palivové 
systémy motorových vozidel na stlačený zemní plyn a jejich zkoušení (4 strany, španělsky). 

  
ARG/219 
30. 7. 2007 
Argentina,  
Ministerstvo zdravotní 
politiky, regulace a vztahů, 
Ministerstvo zemědělství, 
hospodářských zvířat, 
rybolovu a potravin  

Breast-milk substitutes. Náhrady mateřského mléka. 
Argentine Food Code (CAA) - Breast-milk substitutes (6 pages, in Spanish). Argentinský kodex 
potravin (CAA) – náhrady mateřského mléka (6 stran, španělsky). 

  
 

                                                           
1  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

102 



Věstník č. 11/2007 

COL/77/Add.2 
17. 7. 2007 
Kolumbie 

The Republic of Colombia hereby notifies an amendment to the Technical Regulation of the
Ministry of the Environment, Housing and Territorial Development "( … ) establishing the 
technical requirements for pipes for water supply, sewerage systems, sanitary use and stormwater
runoff and the fittings thereof acquired by water supply and sewerage service providers", notified
on 5 December 2006 by the World Trade Organization in document G/TBT/N/COL/77/Add.1. A 
number of definitions have been added to Resolution No 1166 of 20 June 2006 and Articles 5, 7
and 8.5 thereof and the Annex thereto have been amended, pursuant to Ministry of the
Environment, Housing and Territorial Development Resolution No 1127 of 22 June 2007. 
Kolumbijská republika tímto oznamuje změnu technického předpisu Ministerstva životního
prostředí, bytové výstavby a územního rozvoje “( …), který stanovuje technické požadavky na
potrubí pro dodávky vody, systémy odvádění odpadních vod, odtoky užitkové a dešťové vody  a na
příslušenství k těmto potrubím  získané provozovateli sítí na dodávku vody a kanalizačních sítí”
notifikovaného dne 5. prosince 2006 Světové obchodní organizaci v dokumentu
G/TBT/N/COL/77/Add.1. Řada definicí byla začleněna do nařízení č. 1166 ze dne 20. června 2006
a do jeho článků 5, 7 a 8.5 a jeho příloha byla pozměněna nařízením Ministerstva životního
prostředí, bytové výstavby a územního rozvoje č. 1127 ze dne 22. června 2007. 

  
CRI/61 
18. 7. 2007 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.080. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.080. 
Costa Rican Technical Regulation (RTCR) No 402:2007: Fresh lettuce for consumption (9 pages, 
in Spanish). Kostarický technický předpis (RTCR) č. 402:2007: čerstvý hlávkový salát určený ke 
spotřebě (9 stran, španělsky). 

  
CRI/62 
18. 7. 2007 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

ICS: 67.080. ICS: 67.080. 
Costa Rican Technical Regulation (RTCR) 403:2007: Beans to be consumed fresh (9 pages, in 
Spanish). Kostarický technický předpis (RTCR) 403:2007: fazole určené ke spotřebě v čerstvém 
stavu (9 stran, španělsky). 

  
CRI/63 
18. 7. 2007 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

ICS: 11.040. ICS: 11.040. 
Costa Rican Technical Regulation 404:2007: Metrology. Devices for measuring human blood 
pressure. Non-invasive mechanical sphygmomanometers, whether aneroid or with a column
containing manometric fluid, and automated sphygmomanometers (17 pages, in Spanish). 
Kostarický technický předpis 404:2007: metrologie. Přístroje na měření krevního tlaku.
Neinvazivní mechanické sfygmomanometry, buď aneroidní nebo se sloupcem obsahujícím
manometrickou kapalinu, a automatické sfygmomanometry (17 stran, španělsky). 

  
CRI/64 
20. 7. 2007 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 11.120.99. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 11.120.99. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 11.03.47:07: Pharmaceutical products.
Medicines for human use. Quality control (9 pages, in Spanish). Středoamerický technický 
předpis (RTCA) č. 11.03.47:07: farmaceutické výrobky. Humánní léčivé přípravky. Kontrola 
jakosti (9 stran, španělsky). 

  
CRI/65 
20. 7. 2007 
Kostarika,  
Ministerstvo hospodářství, 
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.020. 
Central American Technical Regulation (RTCA) 67.04.40:07: Processed Foods and Beverages. 
Fats and Oils. Specifications (23 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA)
č. 67.04.40:07: zpracovávané potraviny a nápoje. Tuky a oleje. Specifikace (23 stran, španělsky).

  
ECU/33 
16. 7. 2007 
Ekvádor,  
Normalizační institut 

99000000. 99000000. 
Draft Ecuadorian Technical Regulation RTE INEN 021 in respect of conductors and wires for
electrical use insulated with thermoplastic material, either manufactured domestically or
imported, which are marketed in the Republic of Ecuador (17 pages, in Spanish). Návrh 
ekvádorského technického předpisu RTE INEN 021 týkající se vodičů a drátů pro elektrické
použití izolovaných termoplastickou hmotou domácí výroby nebo dovezených a uváděných na trh 
v Ekvádorské republice (17 stran, španělsky).  

   
GTM/55 
23. 7. 2007 
Guatemala,  
Ministerstvo hospodářství 

International Classification for Standards (ICS) code 11.120.10. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 11.120.10. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 11.03.47:07: Pharmaceutical products.
Medicines for human use. Quality control (in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) 
č. 11.03.47:07: farmaceutické výrobky. Humánní léčivé přípravky. Kontrola jakosti (španělsky). 

103 



Věstník č. 11/2007 

GTM/56 
23. 7. 2007 
Guatemala,  
Ministerstvo hospodářství 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.020. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.04.40:07: Processed foods and beverages.
Fats and oils. Specifications (23 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) 
č. 67.04.40:07: zpracovávané potraviny a nápoje. Tuky a oleje. Specifikace (23 stran, španělsky).

  
GTM/57 
23. 7. 2007 
Guatemala,  
Ministerstvo hospodářství 

International Classification for Standards (ICS) code 75.160.20. Kód Mezinárodní klasifikace 
norem (ICS) 75.160.20. 
Central American Technical Regulation (RTCA) 75.02.46:07: Anhydrous fuel ethanol and
denatured anhydrous fuel ethanol and its mixtures with gasoline. Specifications (9 pages, in 
Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) 75.02.46:07: bezvodý palivový ethanol
a denaturovaný bezvodý palivový ethanol a jeho směsi s benzinem. Specifikace (9 stran, 
španělsky). 

  
HND/41/Add.1 
25. 7. 2007 
Honduras 

Please be advised that an addendum has been issued to Central American Technical Regulation 
(RTCA) No 65.03.44:06: "Pesticides. Pesticides for domestic, garden, public health and pest
control company use. Registration requirements", notified on 18 December 2006 by the
Government of Honduras in document G/TBT/N/HND/41, and that the document has been 
renamed RTCA 65.03.44:07: "Pesticides. Pesticides for domestic and professional use.
Registration requirements". Oznamujeme, že byl vydán dodatek ke středoamerickému technickému 
předpisu (RTCA) č. 65.03.44:06: pesticidy. Pesticidy pro použití v domácnosti, na zahradě,
v oblasti veřejného zdraví a pro použití společnostmi na kontrolu škůdců. Požadavky na
registraci, notifikovaný honduraskou vládou dne 18. prosince 2006 v dokumentu 
G/TBT/N/HND/4, a že tento dokument byl přejmenován na RTCA 65.03.44:07: pesticidy.
Pesticidy pro domácí a profesionální použití. Požadavky na registraci. 

  
HND/43 
25. 7. 2007 
Honduras,  
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.020. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 67.04.40:07: Processed foods and beverages.
Fats and oils. Specifications (23 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) 
č. 67.04.40:07: zpracovávané potraviny a nápoje. Tuky a oleje. Specifikace (23 stran, španělsky).

  
HND/45 
25. 7. 2007 
Honduras,  
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

ICS: 75.160.20. ICS: 75.160.20. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 75.02.46:07: Anhydrous fuel ethanol and 
denatured anhydrous fuel ethanol and its mixtures with gasoline. Specifications (9 pages, in
Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) č. 75.02.46:07: bezvodý palivový ethanol 
a denaturovaný bezvodý palivový ethanol a jeho směsi s benzinem. Specifikace (9 stran, 
španělsky). 

  
NIC/83/Add.1 
19. 7. 2007 
Nikaragua 

Please be advised that an addendum has been issued to Central American Technical Regulation
(RTCA) No 65.03.44:06: "Pesticides. Pesticides for domestic, garden, public health and pest
control company use. Registration requirements", notified on 18 December 2006 by the
Government of Nicaragua in document G/TBT/N/NIC/83, and that the document has been 
renamed RTCA No 65.03.44:07: Pesticides. Pesticides for domestic and professional use.
Registration requirements. Oznamujeme, že byl vydán dodatek ke středoamerickému technickému 
předpisu (RTCA) č. 65.03.44:06: pesticidy. Pesticidy pro použití v domácnosti, na zahradě, 
v oblasti veřejného zdraví a pro použití společnostmi na kontrolu škůdců. Požadavky na
registraci, notifikovaný nikaragujskou vládou dne 18. prosince 2006 v dokumentu
G/TBT/N/NIC/83, a že tento dokument byl přejmenován na RTCA č. 65.03.44:07: pesticidy.
Pesticidy pro domácí a profesionální použití. Požadavky na registraci. 

  
NIC/84 
19. 7. 2007 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 67.020. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 67.020. 
Central American Technical Regulation (RTCA) 67.04.40:07: Processed Foods and Beverages.
Fats and Oils. Specifications (23 pages, in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) 
č. 67.04.40:07: zpracovávané potraviny a nápoje. Tuky a oleje. Specifikace (23 stran, španělsky).

  
NIC/85 
19. 7. 2007 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 75.160.20. Kód Mezinárodní klasifikace 
norem (ICS) 75.160.20. 
 Central American Technical Regulation (RTCA) 75.02.46:07: Anhydrous Fuel Ethanol and
denatured anhydrous Fuel Ethanol and its mixtures with gasoline. Specifications (9 pages, in 
Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) 75.02.46:07: bezvodý palivový ethanol
a denaturovaný bezvodý palivový ethanol a jeho směsi s benzinem. Specifikace (9 stran, 
španělsky). 

104 



Věstník č. 11/2007 

NIC/86 
20. 7. 2007 
Nikaragua,  
Ministerstvo rozvoje,  
průmyslu a obchodu 

International Classification for Standards (ICS) code 11.120.10. Kód Mezinárodní klasifikace norem 
(ICS) 11.120.10. 
Central American Technical Regulation (RTCA) No 11.03.47:07: Pharmaceutical products.
Medicines for human use. Quality control (in Spanish). Středoamerický technický předpis (RTCA) 
č. 11.03.47:07: farmaceutické výrobky. Humánní léčivé přípravky. Kontrola jakosti (španělsky). 

  
PRY/7 
17. 7. 2007 
Paraguay,  
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

MERCOSUR Technical Regulation on the Labelling of Textile Products (Abrogation of Common 
Market Group Resolution No 09/00). Technický předpis MERCOSURu o označování textilních 
výrobků (Zrušení nařízení Skupiny společného trhu č. 09/00). 
Draft Common Market Group Resolution No 06/07 in respect of MERCOSUR Technical
Regulation on the Labelling of Textile Products (Abrogation of Common Market Group Resolution
No 09/00) (10 pages, in Spanish). Návrh nařízení Skupiny společného trhu č. 06/07, pokud jde 
o technický předpis MERCOSURu o označování textilních výrobků (Zrušení nařízení Skupiny 
společného trhu č. 09/00) (10 stran, španělsky). 

  
PRY/8 
17. 7. 2007 
Paraguay,  
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

Fuels. Paliva. 
Decree No 10.397/07 "Establishing the minimum quality standards for fuels", which broadens
Decree No 10.911 „Regulating the refining, importation, distribution and marketing of petroleum-
based fuels and repealing Resolution No 435/01“. Vyhláška č. 10.397/07, kterou se stanovují 
normy pro minimální jakost paliv, doplňující vyhlášku č. 10.911, která reguluje zušlechťování, 
dovoz, distribuci a obchodování ropnými palivy a ruší nařízení č. 435/01. 

  
PRY/9 
17. 7. 2007 
Paraguay,  
Ministerstvo zdravotnictví 
a sociálních věcí 

MERCOSUR Technical Regulation on "Positive List of Additives for Plastic Materials used in 
the Manufacture of Packaging and Equipment in Contact with Foodstuffs") (Abrogation of
Common Market Group Resolutions Nos 95/94 and 50/01). Technický předpis MERCOSURu
 o Pozitivním seznamu přísad plastických hmot používaných při výrobě obalů a zařízení určených 
ke styku s potravinami (Zrušení nařízení Skupiny společného trhu č. 95/94 a 50/01). 
Draft Resolution No 05/07 of the MERCOSUR Common Market Group (2 pages in Spanish). Návrh 
nařízení Skupiny společného trhu MERCOSUR č. 05/07 (2 strany, španělsky). 

  
PRY/10 
17. 7. 2007 
Paraguay,  
Ministerstvo průmyslu 
a obchodu 

Liquefied Petroleum Gas (LPG). Zkapalněný ropný plyn (LPG). 
Draft Decree establishing import procedures and adopting technical specifications for the import
of liquefied petroleum gas (LPG) (7 pages, in Spanish). Návrh vyhlášky, kterou se stanovují 
dovozní postupy a přijímání technických specifikací dovezeného zkapalněného ropného plynu
(LPG) (7 stran, španělsky). 

  
SLV/107 
20. 7. 2007 
Salvador,  
Státní rada pro vědu  
a techniku 

Anhydrous fuel ethanol and denatured anhydrous fuel ethanol and its mixtures with gasoline
(International Classification for Standards (ICS) code 75.160.20) HS headings 2207.10 and
2207.20. Bezvodý palivový ethanol a denaturovaný bezvodý palivový ethanol a jeho směsi 
s benzinem (kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 75.160.20) položky HS 2207.10 a 2207.20. 
Salvadorian Mandatory Standard (NSO) / Central American Technical Regulation (RTCA)
75.02.46:07: Anhydrous fuel ethanol and denatured anhydrous fuel ethanol and its mixtures with 
gasoline. Specifications (9 pages, in Spanish). Salvádorská závazná norma (NSO)/středoamerický 
technický předpis (RTCA) 75.02.46:07: bezvodý palivový ethanol a denaturovaný bezvodý
palivový ethanol a jeho směsi s benzinem. Specifikace (9 stran, španělsky). 

  
SLV/108 
20. 7. 2007 
Salvador,  
Státní rada pro vědu  
a techniku 

Fats and oils.  International Classification for Standards (ICS) code 67.020. HS heading 15. Tuky 
a oleje. Kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 67.020. Položka HS 15. 
Salvadorian Mandatory Standard (NSO) / Central American Technical Regulation (RTCA)
67.04.40.07: Processed Foods and Beverages. Fats and Oils. Specifications (23 pages, in 
Spanish). Salvádorská závazná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA) 
67.04.40.07: zpracovávané potraviny a nápoje. Tuky a oleje. Specifikace (23 stran, španělsky). 

  
SLV/109 
20. 7. 2007 
Salvador,  
Státní rada pro vědu  
a techniku 

Medicines for human use (International Classification for Standards (ICS) code 11.120.01;
HS heading 30). Humánní léčivé přípravky (kód Mezinárodní klasifikace norem (ICS) 11.120.01; 
položka HS 30). 
Salvadoran Mandatory Standard (NSO)/Central American Technical Regulation (RTCA) No
11.03.47:07: Pharmaceutical products. Medicines for human use. Quality control (9 pages, in 
Spanish). Salvádorská závazná norma (NSO)/středoamerický technický předpis (RTCA)
č. 11.03.47:07: farmaceutické výrobky. Humánní léčivé přípravky. Kontrola jakosti (9 stran,
španělsky). 

105 



Věstník č. 11/2007 

ARG/124/Add.1 
1. 8. 2007 
Argentina 
 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 147 of the Technical Coordination Secretariat,
published in the Official Journal of 13 October 2004, Common Market Group Resolution No 
47/03 approving Draft Resolution No 04/03 "MERCOSUR Technical Regulation on Packaged 
Food Portions for Nutritional Labelling Purposes", notified in document G/TBT/N/ARG/124, was
incorporated into Argentine legislation. Oznamujeme, že nařízením Sekretariátu technické 
koordinace č. 147, zveřejněném v Úředním věstníku dne 13. října 2004, bylo nařízení Skupiny 
společného trhu č. 47/03, které schválilo návrh nařízení č. 04/03 „technický předpis MERCOSURu
o hotově balených potravinových porcí pro účely nutričního označování“, notifikované 
v dokumentu G/TBT/N/ARG/124, začleněno do argentinské legislativy. 

  
ARG/125/Add.1 
1. 8. 2007 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 148 of the Technical Coordination Secretariat,
published in the Official Journal of 13 October 2004, Common Market Group Resolution No 
46/03 approving Draft Resolution No 03/03 „MERCOSUR Technical Regulation on Nutrition 
Labelling for Packaged Foods“, notified in document G/TBT/N/ARG/125, was incorporated into 
Argentine legislation. Oznamujeme, že nařízením Sekretariátu technické koordinace č. 148,
zveřejněném v Úředním věstníku dne 13. října 2004, bylo nařízení Skupiny společného trhu 
č. 46/03, které schválilo návrh nařízení č. 03/03 „technický předpis MERCOSURu o  nutričním 
označování balených potravin“, notifikované v dokumentu G/TBT/N/ARG/125, začleněno do 
argentinské legislativy. 

  
ARG/152/Add.2 
1. 8. 2007 
Argentina 

Please be advised that, pursuant to Resolution No 3366 of the National Drug, Food and Medical
Technology Administration (ANMAT), published in the Official Journal of 25 July 2007,
MERCOSUR Common Market Group Resolution No 50/2006 was incorporated into Argentine
legislation. This Common Market Group Resolution approves Draft Common Market Group 
Resolution No 06/06 „Technical Regulation on Antimicrobials“ and repeals Common Market 
Group Resolution No 28/2002 (G/TBT/N/ARG/152/Add.1). Oznamujeme, že nařízením Státního 
úřadu pro léčiva, potraviny a zdravotnickou techniku (ANMAT) č. 3366, zveřejněném v Úředním 
věstníku dne 25. července 2007, bylo nařízení Skupiny společného trhu MERCOSUR č. 50/2006 
začleněno do argentinské legislativy. Toto nařízení Skupiny společného trhu schvaluje návrh
nařízení Skupiny společného trhu č. 06/06 „technický předpis o antimikrobiálních látkách“ a ruší 
nařízení Skupiny společného trhu č. 28/2002 (G/TBT/N/ARG/152/Add.1). 

  
ARG/220 
1. 8. 2007 
Argentina, 
Státní komise pro potraviny 

Food products with a modified fibre content. Potravinářské výrobky s obsahem modifikovaných 
vláknin. 
Draft Resolution "Argentine Food Code – Chapter XVII – Diet and Health Foods: Foods with 
a Modified Fibre Content" (3 pages, in Spanish). Návrh nařízení „Argentinský kodex potravin –
kapitola XVII – dietní potraviny a potraviny zdravé výživy: potraviny s obsahem modifikovaných 
vláknin“ (3 strany, španělsky). 

  
ARG/221 
1. 8. 2007 
Argentina,  
Státní komise pro potraviny 

Fortified food products and dietary supplements. Obohacené potravinářské výrobky a doplňky 
stravy. 
Draft Resolution "Argentine Food Code – Chapter XVII – Diet and Health Foods: Fortified Foods 
and Dietary Supplements" (11 pages, in Spanish). Návrh nařízení „Argentinský kodex potravin –
kapitola XVII – dietní potraviny a potraviny zdravé výživy: obohacené potravinářské výrobky
a doplňky stravy“ (11 stran, španělsky). 

  
ARM/53/Add.1 
24. 8. 2007 
Arménie 

Final date for comments for the Technical Regulation on “Requirements on the Materials Coming in
Contact with Food and Forms of Marking of Related Information in Armenian”. Based on a request 
from the EC, Armenia has extended the comment period from 8 August to 31 August 2007 for the 
notification G/TBT/N/ARM/53 dated 7 June 2007. Konečný termín pro připomínky k technickému 
předpisu o požadavcích na materiály, které přicházejí do styku s potravinami, a způsobech
uvádění souvisejících informací arménsky. Na základě žádosti Evropské komise Arménie 
prodloužila lhůtu pro připomínky z 8. srpna na 31. srpna 2007 pro notifikaci G/TBT/N/ARM/53 ze
dne 7. června 2007. 

  
AUS/57 
13. 8. 2007 
Austrálie,  
Potravinářské normy  
Austrálie, Nový Zéland 

Imported (as well as domestically produced) processed meat products sold in Australia / New 
Zealand. Dovezené zpracovávané masné výrobky (stejně jako zpracovávané masné výrobky domácí
výroby) prodávané v Austrálii/na Novém Zélandu. 
Draft Assessment of Application A565 – Use of Nisin in Processed Meat Products (67 pages, in 
English). Posouzení návrhu na aplikaci A565 – použití nisinu ve zpracovávaných masných výrobcích 
(67 stran, anglicky) 

106 



Věstník č. 11/2007 

BRA/44/Add.1 
13. 8. 2007 
Brazílie 

This revision aims to inform that the Technical Regulation and Conformity Assessment 
Procedure, issued by Inmetro – National Institute of Metrology, Standardization and Industrial 
Quality and notified under G/TBT/N/BRA/44, which lays down the conformity assessment
procedures and marking requirements related to energetic efficiency of gas stoves and ovens for 
domestic use (HS 7321.11; 8516.60), Ministerial Act number 73, 5 April 2002, was reviewed and
revoked through Ministerial Act number 283, 19 July 2007. It establishes new dates for the entry
into force of those mandatory requirements. Touto revizí se oznamuje, že technický předpis 
a postup posuzování shody vydaný Inmetrem - Národním institutem metrologie, normalizace 
a průmyslové jakosti a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/44, kterým se stanovují postupy 
posuzování shody a požadavky na označování související s energetickou účinností plynových
sporáků a trub pro domácnosti (HS 7321.11; 8516.60), ministerské nařízení č. 73 ze dne 5. dubna
2002, bylo přezkoumáno a zrušeno ministerským nařízením č. 283 ze dne 19. července 2007.
Stanovuje nová data vstupu těchto závazných požadavků v platnost. 

  
BRA/91/Add.1 
13. 8. 2007 
Brazílie 

The Draft Mercosur Resolution proposing the mandatory nutritional labelling for packaged food
was firstly notified by G/TBT/N/BRA/91. It established that the nutritional labelling must contain 
information on the total caloric value, protein, carbohydrate, fat, saturated fat, fibre, trans fatty
acid and sodium contents. These requirements will become mandatory on 31 July 2007. For non 
alcoholic beverages marketed in reusable bottles (glass or polyethylene terephthalate) the timing
of entry into force of the technical regulation specifically on nutritional labelling is now extended
through the Resolution – RDC nº 36, 19 June 2007 until 1 August 2011. Návrh nařízení Mercosuru 
navrhující závazné nutriční označování balených potravin byl poprvé notifikován
v G/TBT/N/BRA/91. Stanovuje, že nutriční označení musí obsahovat informaci o celkové kalorické
hodnotě, o obsahu bílkovin, sacharidů, tuků, nasycených tuků, vláknin, transmastných kyselin 
a sodíku. Tyto požadavky se staly závaznými dne 31. července 2007. Pro nealkoholické nápoje,
které jsou prodávány ve vratných lahvích (skleněných nebo polyethylen-tereftalátových), časová 
lhůta vstupu technického předpisu speciálně o nutričním označování v platnost byla prodloužena 
nařízením – RDC č. 36 ze dne 19. června 2007 do 1. srpna 2011.   

  
BRA/182/Add.3 
13. 8. 2007 
Brazílie 

This addendum aims to inform that the Conformity Assessment Procedure, issued by Inmetro -
National Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality - and notified under 
G/TBT/N/BRA/182/Add.2, which lays down new requirements for certification of regulating 
apparatus for voltage, has entered into force through Ministerial Act number 262, 12 July 2007. 
Tímto dodatkem se oznamuje, že postup posuzování shody, vydaný Inmetrem - Národním 
institutem metrologie, normalizace a průmyslové jakosti - a notifikovaný jako 
G/TBT/N/BRA/182/Add.2, který stanovuje nové požadavky na certifikaci přístrojů regulujících 
napětí, vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 262 ze dne 12. července 2007. 

  
BRA/231/Add.1 
13. 8. 2007 
Brazílie 

This addendum aims to inform that the Draft Technical Regulation which proposed mandatory 
conformity assessment procedures for flexible electrical cords insulated with extruded 
Chlorosulfonated Polyethylene (CSP) for voltages under 300 V, issued by Inmetro – National 
Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality – and notified under 
G/TBT/N/BRA/231, has entered into force through Ministerial Act number 286, 19 July 2007. 
Tímto dodatkem se oznamuje, že návrh technického předpisu, který navrhl závazné postupy
posuzování shody pro ohebné elektrické šňůry izolované lisovaným chlorsulfonátem polyethylenu
(CSP) pro napětí méně než 300 V, vydaný Inmetrem - Národním institutem metrologie, 
normalizace a průmyslové jakosti - a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/231, vstoupil v platnost 
ministerským nařízením č. 286 ze dne 19. července 2007. 

  
BRA/234/Add.1 
13. 8. 2007 
Brazílie 

This addendum aims to inform that the Draft Technical Regulation which proposed mandatory 
conformity assessment procedures for insulated flexible electrical cables and cords, for special
applications in connecting cords of white goods, with voltages until 500 V, issued by Inmetro –
National Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality – and notified under 
G/TBT/N/BRA/234, has entered into force through Ministerial Act number 282, 19 July 2007.
Tímto dodatkem se oznamuje, že návrh technického předpisu, který navrhl závazné postupy 
posuzování shody pro izolované ohebné elektrické kabely a šňůry, pro zvláštní použití
u spojovacích šňůr bílého zboží, pro napětí do 500 V, vydaný Inmetrem - Národním institutem 
metrologie, normalizace a průmyslové jakosti - a notifikovaný jako G/TBT/N/BRA/234, vstoupil 
v platnost ministerským nařízením č. 282 ze dne 19. července 2007. 

107 



Věstník č. 11/2007 

BRA/235/Add.1 
13. 8. 2007 
Brazílie 

This addendum aims to inform that the Draft Technical Regulation which proposed mandatory 
conformity assessment procedures for Ethylene-Propylene Rubber (EPR) insulated flexible 
electrical cables, for special applications in connecting cords of white goods, with voltage until
500 V, issued by Inmetro – National Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality –
and notified under G/TBT/N/BRA/235, has entered into force through Ministerial Act number
281, 19 July 2007. Tímto dodatkem se oznamuje, že návrh technického předpisu, který navrhl
závazné postupy posuzování shody pro ohebné elektrické kabely izolované ethylen-propylenovou 
pryží (EPR), pro zvláštní použití u spojovacích šňůr bílého zboží, pro napětí do 500 V, vydaný
Inmetrem - Národním institutem metrologie, normalizace a průmyslové jakosti - a notifikovaný 
jako G/TBT/N/BRA/235, vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 281 ze dne 19. července 2007. 

  
BRA/237/Add.1 
13. 8. 2007 
Brazílie 

This addendum aims to inform that the Draft Technical Regulation which proposed mandatory 
quality requirements for angles, shapes and sections of alloy steel other than stainless steel, n.e.s. 
(HS: 7228.70), issued by Inmetro – National Institute of Metrology, Standardization and 
Industrial Quality – and notified under G/TBT/N/BRA/237, has entered into force through
Ministerial Act number 261, 12 July 2007. Tímto dodatkem se oznamuje, že návrh technického 
předpisu, který navrhl závazné požadavky na jakost úhelníků, válcovaných a tvarových profilů 
z legované oceli jiné než nerezavějící, jinde nespecifikované (HS: 7228.70), vydaný Inmetrem -
Národním institutem metrologie, normalizace a průmyslové jakosti – a notifikovaný jako 
G/TBT/N/BRA/237, vstoupil v platnost ministerským nařízením č. 261 ze dne 12. července 2007.  

  
BRA/251 
29. 8. 2007 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor 

Medical gloves: surgical and non-surgical (examination/procedure) gloves. Zdravotnické 
rukavice: chirurgické a nechirurgické (vyšetřovací) rukavice. 
Draft Resolution nº 73, 10 August 2007 – Technical regulation on surgical and non-surgical 
gloves (5 pages, in Portuguese). Návrh nařízení č. 73 ze dne 10. srpna 2007 – technický předpis 
o chirurgických a nechirurgických rukavicích (5 stran, portugalsky). 

  
BRA/252 
29. 8. 2007 
Brazílie,  
Brazilská agentura  
pro hygienický dozor 

Post-consumer Recycled PET (polyethylene terephthalate) package in contact with food (Food 
Grade PET). Sběrné recyklované PET (polyethylen-tereftalátové) obaly určené ke styku 
s potravinami (potravinářské PET). 
Draft Resolution nº 74, 10 August 2007 – MERCOSUR Technical regulation on Post-consumer 
Recycled PET (polyethylene terephthalate) package in contact with food (Food Grade PET)
(5 pages, in Portuguese). Návrh nařízení č. 74 ze dne 10. srpna 2007 – technický předpis 
MERCOSURu o sběrných recyklovaných PET (polyethylen-tereftalátových) obalech určených ke 
styku s potravinami (potravinářských PET) (5 stran, portugalsky). 

  
CAN/56/Add.1 
24. 8. 2007 
Kanada 

The proposed Regulations Amending the Sulphur in Gasoline Regulations [hereinafter referred to 
as the "proposed Amendments"], made pursuant to section 140 of the Canadian Environmental 
Protection Act, 1999 (CEPA 1999), were developed to address recommendations made by the
Standing Joint Committee for the Scrutiny of Regulations. While the proposed Amendments are
of an administrative nature, they are required to improve the clarity of the Sulphur in Gasoline 
Regulations (hereinafter referred to as the "Regulations") as well as to achieve consistency
between the English and French versions of the Regulations. Interested parties may submit 
comments on this document by 10 October 2007 to the Canadian Enquiry Point. Návrh předpisů, 
kterými se mění obsah síry v předpisech o benzinu [dále jen "návrh změn"], vypracovaných podle 
oddílu 140 kanadského zákona na ochranu životního prostředí z roku 1999 (CEPA 1999). Byly 
vypracovány, aby vyhověly doporučením Stálého společného výboru pro kontrolu předpisů.
Zatímco návrh změn má administrativní charakter, je požadováno vyjasnit termín „síra”
v předpisech o benzinu (dále jen “předpisy“), stejně jako dosáhnout souladu mezi anglickou 
a francouzskou verzí předpisů. Zainteresované strany mohou předložit připomínky k tomuto
dokumentu do 10. října 2007 kanadskému informačnímu středisku. 

  
CAN/208 
13. 8. 2007 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Cigarettes, cigarette tobacco, kreteks, bidis, tobacco sticks, cigarette papers, cigarette tubes and
filters (ICS: 65.160). Cigarety, cigaretový tabák,” kreteks” (uzený hřebíček), „bidis“ (indické 
cigarety), tabákové tyčinky, cigaretový papír, cigaretové dutinky a filtry (ICS: 65.160). 
Proposed Promotion of Tobacco Products and Accessories Regulations (Prohibited Terms)
(9 pages, in English and French). Návrh předpisů pro propagaci tabákových výrobků 
a příslušenství (zakázané doložky) (9 stran, anglicky a francouzsky).    

  
CAN/209 
24. 8. 2007 
Kanada,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Lighters (ICS: 97.180). Zapalovače (ICS: 97.180). 
Proposed Order Amending Part II of Schedule I to the Hazardous Products Act (Lighters) (pages 
2323-2330; English and French). Návrh vyhlášky, kterou se mění část II tabulky I zákona 
o nebezpečných výrobcích (zapalovače) (strany 2323-2330; anglicky a francouzsky).  
Proposed Lighters Regulations (pages 2331-2340; English and French). Návrh předpisů pro 
zapalovače (strany 2331-2340; anglicky a francouzsky). 

108 



Věstník č. 11/2007 

CZE/121 
7. 8. 2007 
Česká republika,  
Ministerstvo zemědělství 

Feedingstuffs, additives and premixtures (maximum levels of organochlorine compounds).
Krmiva, doplňkové látky a premixy (maximální obsahy organochlorových sloučenin) 
Complementary feedingstuffs (maximum levels for certain hazardous supplementary substances).
Doplňková krmiva (maximální obsahy určitých rizikových doplňkových látek). 
Draft decree amending Decree No 451/2000 Coll. implementing the Act on Animal Feed, in the
wording of Act No 91/1996 Coll. on animal feed as amended by Act No 244/2000 Coll. (as
amended) (5 pages, in Czech). Návrh vyhlášky, kterou se mění vyhláška č. 451/2000 Sb., kterou se 
provádí zákon o krmivech, ve znění zákona č 91/1996 Sb., o krmivech, ve znění zákona 
č. 244/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů (5 stran, česky). 

  
EEC/33/Add.1 
1. 8. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Regulation (EC) No 1924/2006 of the European Parliament and of the Council of
20 December 2006 on nutrition and health claims made on foods had been notified at a draft stage 
under G/TBT/N/EEC/33. The adopted text was published in the Official Journal of the EU OJ L 
404 of  30 December 2006, p. 9–25, and is also available at:  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/oj/2006/l_404/l_40420061230en00090025.p 
This Regulation is applicable as from 1 July 2007. 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1924/2006 ze dne 20. prosince 2006 
o výživových a zdravotních tvrzeních při označování potravin bylo notifikováno na úrovni návrhu
jako G/TBT/N/EEC/33. Přijaté znění bylo zveřejněno v Úředním věstníku Evropské unie OJ L 404
dne 30. prosince 2006 a je také dostupné na adrese:  
http://eur-lex.europa.eu/LexUriServ/site/en/oj/2006/l_404/l_40420061230en00090025.p 
Toto nařízení lze použít od 1. července 2007. 

  
EEC/160  
1. 8. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Rodenticides using CO2 (CAS No: 124-38-9) as an active substance. Rodenticidy používající CO2 
(CAS No: 124-38-9) jako účinnou látku. 
Draft Commission Directive amending Directive 98/8/EC of the European Parliament and of the 
Council to include carbon dioxide as an active substance in Annex IA thereto (4 pages, in
English). Návrh směrnice Komise, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady
98/8/ES o zařazení oxidu uhličitého jako účinné látky do přílohy IA  této směrnice (4 strany, 
anglicky). 

  
EEC/161  
1. 8. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Rodenticide products containing difethialone (CAS No: 104653-34-1) as an active substance. 
Rodenticidy obsahující difethialon (CAS No: 104653-34-1) jako účinnou látku.  
Draft Commission Directive amending Directive 98/8/EC of the European Parliament and of the
Council to include difethialone as an active substance in Annex I thereto (5 pages, in English).
Návrh směrnice Komise, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES 
o zařazení difethialonu jako účinné látky do přílohy I této směrnice (5 stran, anglicky). 

  
EEC/162  
7. 8. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Biocidal products. Biocidní přípravky. 
Draft Commission Regulation on the second phase of the 10-year work programme referred to in 
Article 16(2) of Directive 98/8/EC of the European Parliament and of the Council concerning the
placing of biocidal products on the market (62 pages, in English). Návrh nařízení Komise o druhé 
fázi desetiletého pracovního programu uvedené v článku 16(2) směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 98/8/ES týkající se uvádění biocidních přípravků na trh (62 stran, anglicky). 

  
GRD/14 
24. 8. 2007 
Grenada,  
Normalizační úřad 

Specification for Ready-Mixed Concrete (ICS: 91.100.30). Specifikace betonu připraveného pro 
lití (ICS: 91.100.30). 
Specification for Ready-Mixed Concrete (8 pages, in English). Specifikace betonu připraveného 
pro lití (8 stran, anglicky). 

  
CHL/65 
1. 8. 2007 
Chile,  
Ministerstvo rozvoje osídlení  
a měst 

Building materials. Stavební materiály. 
Thermal conditioning – Thermal building envelope – Calculation of thermal resistance and 
transmittance (43 pages, in Spanish). Tepelné kondicionování – tepelné opláštění budov – výpočet 
tepelného odporu a sdílení tepla (43 stran, španělsky). 

  
CHN/267 
21. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Safety footwear ICS: 13.340.50. Bezpečnostní obuv ICS: 13.340.50. 
National Standards of the P.R.C., Personal Protective Equipment - Safety Footwear (26 pages, in 
Chinese). Národní normy P.R.C., osobní ochranné prostředky - bezpečnostní obuv (26 stran, 
čínsky). 

  
CHN/268 
21. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Protective footwear ICS: 13.340.50. Ochranná obuv ICS: 13.340.50. 
National Standards of the P.R.C., Personal Protective Equipment - Protective Footwear (25 pages, 
in Chinese). Národní normy P.R.C., osobní ochranné prostředky - ochranná obuv (25 stran, 
čínsky). 

109 



Věstník č. 11/2007 

CHN/269 
21. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Occupational footwear ICS: 13.340.50. Pracovní obuv ICS: 13.340.50. 
National Standards of the P.R.C., Personal Protective Equipment - Occupational Footwear 
(21 pages, in Chinese). Národní normy P.R.C., osobní ochranné prostředky - pracovní obuv 
(21 stran, čínsky). 

  
CHN/270 
21. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Numerically controlled (NC) turning machines and turning centres (ICS: 25.080.10; HS: 8458). 
Číslicově řízené soustruhy a obráběcí centra (ICS: 25.080.10; HS: 8458).  
National Standards of the P.R.C., Safety of Machine Tools - Large Numerically Controlled
Turning Machines and Turning Centres (31 pages, in Chinese). Národní normy P.R.C., 
bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – velké číslicově řízené soustruhy a obráběcí centra 
(31 stran, čínsky). 

  
CHN/271 
21. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Numerically controlled turning machines and turning centres (ICS: 25.080.10; HS: 8458). 
Číslicově řízené soustruhy a obráběcí centra (ICS: 25.080.10; HS: 8458).  
National Standards of the P.R.C., Safety of Machine Tools - Small Numerically Controlled 
Turning Machines and Turning Centres (18 pages, in Chinese). Národní normy P.R.C., 
bezpečnost obráběcích a tvářecích strojů – malé číslicově řízené soustruhy a obráběcí centra 
(18 stran, čínsky). 

  
CHN/272 
21. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Wheeled tractor ICS: 65.060; HS: 8709. Kolové traktory ICS: 65.060; HS: 8709. 
National Standards of the P.R.C., Safety Requirements for Tractors - Part 1: Wheeled tractors
(5 pages, in Chinese). Národní normy P.R.C., bezpečnostní požadavky na traktory – část 1: 
kolové traktory (5 stran, čínsky). 

  
CHN/273 
21. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Hydraulic lifts ICS: 91.140.90; HS: 8428. Hydraulické výtahy ICS: 91.140.90; HS: 8428. 
National Standards of the P.R.C, Safety Rules for the Construction and Installation of Hydraulic
Lifts (137 pages, in Chinese). Národní normy P.R.C., bezpečnostní předpisy pro konstrukci 
a instalaci hydraulických výtahů (137 stran, čínsky). 

  
CHN/274 
24. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Hazardous products (ICS: 13.300). Nebezpečné výrobky (ICS: 13.300). 
National Standards of the P.R.C., Procedure for classification of hazardous products (10 pages, in 
Chinese). Národní normy P.R.C., postup klasifikace nebezpečných výrobků (10 stran, čínsky). 

  
CHN/275 
24. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Liquefied petroleum gases (ICS: 13.300). Zkapalněné ropné plyny (ICS: 13.300). 
National Standards of the P.R.C., Safety Code for Inspection of Hazardous Properties for
Dangerous Goods of Liquefied Petroleum Gases (7 pages, in Chinese).  Národní normy P.R.C., 
Kodex bezpečnosti pro kontrolu riskantních vlastností nebezpečných látek ze zkapalněných
ropných plynů (7 stran, čínsky).    

  
CHN/276 
27. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Paint (ICS: 13.300). Nátěry barvy/laku (ICS: 13.300). 
National Standards of the P.R.C., Safety Code for Inspection of Hazardous Properties for 
Dangerous Goods of Paint (8 pages, in Chinese). Národní normy P.R.C., Kodex bezpečnosti pro 
kontrolu riskantních vlastností nebezpečných látek z nátěrů (8 stran, čínsky). 

  
CHN/277 
27. 8. 2007 
Čína,  
Normalizační úřad 

Self-reactive substances and organic peroxides (ICS: 13.300). Samovolně se rozkládající látky 
a organické peroxidy (ICS: 13.300).  
National Standards of the P.R.C., Classification Procedure for Self-reactive Substances and 
Organic Peroxides (14 pages, in Chinese). Národní normy P.R.C., klasifikační postup pro 
samovolně se rozkládající látky a organické peroxidy (14 stran, čínsky). 

  
CHN/278 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Website Recovery Products. Nástroje pro obnovu webových stránek. 
Implementation rules for compulsory certification of website recovery products (CNCA-11C-
086:2007) (22 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci nástrojů pro 
obnovu webových stránek (CNCA-11C-086:2007) (22 stran, čínsky). 

  
CHN/279 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Firewall. Bezpečnostní brána/Brána firewall.  
Implementation rules for compulsory certification of firewall products (CNCA-11C-074:2007) 
(22 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci nástrojů bezpečnostní 
brány/brány firewall (CNCA-11C-074:2007) (22 stran, čínsky). 

110 



Věstník č. 11/2007 

CHN/280 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Network secure separation card and line selector. Síťová bezpečnostní dělicí karta a linkový
selektor.  
Implementation rules for compulsory certification of network secure separation card and line
selector products (CNCA-11C-075:2007) (17 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro 
povinnou certifikaci nástrojů pro síťové bezpečnostní dělicí karty a linkové selektory (CNCA-
11C-075:2007) (17 stran, čínsky). 

  
CHN/281 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Secure separation and information exchange products. Nástroje pro zabezpečené oddělení 
a výměnu informací. 
Implementation rules for compulsory certification of secure separation and information exchange
products (CNCA-11C-075:2007) (16 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou 
certifikaci nástrojů pro zabezpečené oddělení a výměnu informací (CNCA-11C-075:2007) 
(16 stran, čínsky). 

  
CHN/282 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Secure Router (HS: 85175035). Bezpečnostní směrovač (HS: 85175035). 
Implementation rules for compulsory certification of secure router products (CNCA-11C-
077:2007) (17 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci nástrojů pro 
bezpečnostní směrovače (CNCA-11C-077:2007) (17 stran, čínsky). 

  
CHN/283 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Smartcard Chip Operating System. Operační systémy používající čipové smart karty. 
Implementation rules for compulsory certification of smartcard COS products (CNCA-11C-
078:2007) (20 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci nástrojů pro 
operační systémy používající čipové smart karty (CNCA-11C-078:2007) (20 stran, čínsky). 

  
CHN/284 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Data Backup and Recovery Products. Nástroje pro zálohování dat a jejich obnovu.  
Implementation rules for compulsory certification of data backup and recovery products (CNCA-
11C-079:2007) (20 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci nástrojů pro 
zálohování dat a jejich obnovu (CNCA-11C-079:2007) (20 stran, čínsky).  

  
CHN/285 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Secure Operating System. Zabezpečené operační systémy.  
Implementation rules for compulsory certification of secure operating system (CNCA-11C-
080:2007) (22 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci zabezpečených 
operačních systémů (CNCA-11C-080:2007) (22 stran, čínsky).  

  
CHN/286 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Secure Database System. Zabezpečení souborových systémů. 
Implementation rules for compulsory certification of secure database system (CNCA-11C-
081:2007) (22 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci zabezpečení 
souborových systémů (CNCA-11C-081:2007) (22 stran, čínsky). 

  
CHN/287 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Anti-spam Products. Antispamové nástroje. 
Implementation rules for compulsory certification of anti-spam products (CNCA-11C-082:2007) 
(21 pages, in Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci antispamových nástrojů
(CNCA-11C-082:2007) (21 stran, čínsky). 

  
CHN/288 
27 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Intrusion Detection System (IDS). Systém detekce narušení/vniknutí (IDS). 
Implementation rules for compulsory certification of IDS (CNCA-11C-083:2007) (18 pages, in 
Chinese). Prováděcí pravidla pro povinnou certifikaci IDS (CNCA-11C-083:2007) (18 stran, 
čínsky). 

  
CHN/289 
27 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Network Vulnerability Scanners. Produkty pro vyhledávání zranitelných míst sítě. 
Implementation rules for compulsory certification of network vulnerability scanners products
(CNCA-11C-084:2007) (20 pages, in Chinese). Prováděcí předpisy pro povinnou certifikaci 
produktů pro vyhledávání zranitelných míst sítě (CNCA-11C-084:2007) (20 stran, čínsky). 

111 



Věstník č. 11/2007 

CHN/290 
27. 8. 2007 
Čína,  
Úřad pro certifikaci 
a akreditaci 

Security Audit Products. Kontrola/Audit bezpečnosti výrobků. 
Implementation rules for compulsory certification of security audit products (CNCA-11C-
085:2007) (17 pages, in Chinese). Prováděcí předpisy pro povinnou certifikaci kontroly/auditu 
bezpečnosti výrobků (CNCA-11C-085:2007) (17 stran, čínsky). 

  
ISR/184 
13. 8. 2007 
Izrael 

Plastic pipelines for electric purposes (HS: 3917; ICS: 29.120.10). Plastové trubky pro elektrické 
účely (HS: 3917; ICS: 29.120.10). 
Amendment 1 to the SI 61386 – Plastic conduits for electric and communication installations in 
buildings (in English/Hebrew):  
- Part 21: Rigid conduits 
- Part 22: Pliable conduits 
Dodatek č. 1 k normě SI 61386 – plastové elektroinstalační trubky pro elektrická a komunikační 
zařízení v budovách (anglicky/hebrejsky) : 
- část 21:  tuhé trubky 
- část 22:  ohebné trubky 

  
ISR/185 
29. 8. 2007 
Izrael 

Meat and meat products (ICS: 67.120.01; 67.120.10; HS: 2; 1601-1602). Maso a masné výrobky 
(ICS: 67.120.01; 67.120.10; HS: 2; 1601-1602). 
Revision of the SI 1188 – Minced meat and minced meat products and food containing minced 
meat (in Hebrew). Revize normy SI 1188 – mleté maso a výrobky z mletého masa a potraviny, 
které obsahují mleté maso (hebrejsky). 

  
JPN/216 
24. 8. 2007 
Japonsko,  
Ministerstvo zdravotnictví, 
práce a sociálních věcí,  
Ministerstvo hospodářství, 
obchodu a průmyslu, 
Ministerstvo životního 
prostředí 

The following products in which Phenol, 2-(2H-benzotriazol-2-yl)-4,6-bis (1,1 dimethylethyl)-
[CAS No 3846-71-7] is used: 

- Decorative laminate  
- Glue (excluding glue made from plants or animals), putty, and filling materials for filler 

or sealing 
- Paints and printing ink 
- Helmets 
- Motor vehicle parts (excluding parts made of metal) 
- Lighting covers 
- Lenses for protective spectacles and frames for spectacles 
- Deodorants 
- Waxes 
- Surfboards 
- Inked ribbons 
- Photographic paper 
- Buttons  
- Plastic articles (e.g., pipes, bathtubs) 

Fenol, 2-(2H-benzotriazol-2-yl)-4,6-bis (1,1 dimethylethyl)- [CAS č.3846-71-7] je použitý 
v následujících výrobcích: 

- laminátové desky  
- lepidla (s výjimkou lepidel vyrobených z rostlin či zvířat), tmely a materiály pro plniva 

nebo pečetění 
- barvy a inkousty pro tisk 
- přilby 
- části motorových vozidel (s výjimkou kovových částí) 
- osvětlovací tělesa 
- čočky ochranných brýlí a obroučky brýlí 
- deodoranty 
-  vosky 
- surfy/vodní saně 
- pásky napuštěné tiskařskou černí 
- fotografický papír 
- tlačítka 
- výrobky z plastů (např. trubky, vany) 

Revision of the Cabinet Order of the Law concerning the Evaluation of Chemical Substances and
Regulation of their Manufacture, etc. (2 pages, in English). Revize vládní vyhlášky k zákonu, který 
se týká hodnocení chemických látek a předpisu pro jejich výrobu atd. (2 strany, anglicky).  

  
KOR/148  
14. 8. 2007 
Korea,  
Úřad pro techniku 
a normalizaci  

Living Modified Organisms. Živé modifikované organismy. 
The notice on the cross-border movement of living modified organisms (168 pages, in Korean).
Oznámení o přeshraničním pohybu živých modifikovaných organismů (168 stran, korejsky). 

112 



Věstník č. 11/2007 

KOR/149 
14. 8. 2007 
Korea,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

Herbal Medicines. Přírodní léčiva. 
Proposed establishment of "Specification and test method for contaminated mycotoxins in herbal
medicines" (3 pages, in Korean). Návrh stanovení specifikace a zkušební metody pro zjištění 
znečištění přírodních léčiv mykotoxiny (3 strany, korejsky). 

  
KOR/150 
14. 8. 2007 
Korea,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

Herbal Medicines. Přírodní léčiva. 
Proposed amendments of  "Regulation on Designating Cosmetic Ingredients" (6 pages, in 
Korean). Návrh změn předpisu o označování kosmetických složek (6 stran, korejsky). 

  
KOR/150/Corr.1 
14. 8. 2007 
Korea,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

This corrigendum is to inform that in the notification G/TBT/N/KOR/150, item 4 should read as
follows: 
Products covered: Cosmetics. 
Tato oprava oznamuje, že bod 4 v notifikaci G/TBT/N/KOR/150 má znít takto: Výrobky, na které 
se notifikace vztahuje: kosmetika. 

  
KOR/151 
16. 8. 2007 
Korea,  
Úřad pro techniku 
a normalizaci 

Vacuum cleaners (HS: 8508 ). Vysavače (HS: 8508 ). 
Proposed  amendments of Safety Criteria for Electric Appliances (16 pages, Korean). Návrh změn 
bezpečnostních kritérií pro elektrické spotřebiče (16 stran, korejsky). 

  
KOR/152 
29. 8. 2007 
Korea,  
Ministerstvo obchodu, 
průmyslu a energetiky 

Living Modified Organisms. Živé modifikované organismy. 
The Notice on the transboundary movement of living modified organisms (168 pages, in Korean). 
Oznámení o přeshraničním pohybu živých modifikovaných organismů (168 stran, korejsky). 

  
KOR/153 
29. 8. 2007 
Korea,  
Ministerstvo životního 
prostředí 

Automobiles, Emission Reduction Facilities. Automobily, zařízení na snižování emisí. 
Air Quality Preservation Act (in Korean). Zákon na ochranu kvality ovzduší (korejsky). 

  
MDA/12 
13. 8. 2007 
Moldávie,  
Úřad pro stavebnictví  
a územní rozvoj 

NM MD 6810. NM MD 6810. 
National Standard of the Republic of Moldova (SM) "Concrete slab for pedestrian way. Technical
conditions" (24 pages, in Romanian and Russian). Národní norma Moldavské republiky (SM) 
„Betonové desky na chodníky. Technické podmínky“ (24 stran, rumunsky a rusky). 

  
MYS/9 
13. 8. 2007 
Malajsie,  
Ministerstvo zdravotnictví 

Medical devices. Zdravotnické prostředky. 
The Proposed Medical Device Regulatory System in Malaysia (11 pages, in English). Návrh 
regulatorního systému pro zdravotnické prostředky v Malajsii (11 stran, anglicky). 

  
NLD/76 
17. 8. 2007 
Nizozemsko, Ministerstvo 
zdravotnictví, sociálních věcí  
a sportu 

Spider hook straps. Popruhy transportních nosítek s fixací. 
Enforcement agreement on dangerous spider hook straps (2 pages, in English). Prováděcí 
vyhláška o nebezpečnosti popruhů transportních nosítek s fixací (2 strany, anglicky). 

  
NZL/37 
17. 8. 2007 
Nový Zéland, 
Potravinářské normy  
Austrálie, Nový Zéland 

Imported (as well as domestically produced) processed meat products sold in Australia/New
Zealand. Dovezené zpracovávané masné výrobky (stejně jako zpracovávané masné výrobky domácí
výroby) prodávané v Austrálii/na Novém Zélandu. 
Draft Assessment of Application A565 – Use of Nisin in Processed Meat Products (67 pages, in 
English). Posouzení návrhu na aplikaci A565 – použití nisinu ve zpracovávaných masných výrobcích 
(67 stran, anglicky) 

  
PHL/89 
17. 8. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu 
a průmyslu 

Audio, video and similar electronic apparatus. Zařízení pro záznam zvuku a obrazu a podobné 
elektronické přístroje. 
Department Administrative Order No 03, Series of 2007 – Mandatory Philippine National 
Standard for Audio Video and Similar Electronic Apparatus (1 page, in English). Správní 
opatření ministerstva č. 03, z roku 2007 – závazná filipínská národní norma pro zařízení pro 
záznam zvuku a obrazu a podobné elektronické přístroje (1 strana, anglicky). 

113 



Věstník č. 11/2007 

PRY/7/Add.1  
1. 8. 2007 
Paraguay 

Please be advised that the notification of Draft MERCOSUR Technical Regulation on the
Labelling of Textile Products (Abrogation of Common Market Group Resolution No 09/00), 
circulated in document G/TBT/N/PRY/7 of 17 July 2007, is hereby rescinded, given that the
corresponding negotiating process was unsuccessful. Oznamujeme, že notifikace návrhu 
technického předpisu MERCOSURu o označování textilních výrobků (Zrušení nařízení Skupiny 
společného trhu č. 09/00) v dokumentu G/TBT/N/PRY/7 ze dne 17. července 2007 je tímto zrušen 
z důvodu, že příslušné jednání nebylo úspěšné. 

  
QAT/18 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Bottled drinking water (ICS 13.060). Lahvová pitná voda (ICS 13.060). 
(16 pages in Arabic, 12 pages in English). (16 stran arabsky, 12 stran anglicky). 
 

  
QAT/19 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Canned sweet corn (ICS: 67.060). Konzervovaná sladká kukuřice (ICS: 67.060). 
(10 pages in Arabic). (10 stran arabsky).  

  
QAT/20 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Cocoa and cocoa products - Chocolate (ICS: 67.180.20). Kakao a výrobky z kakaa – čokoláda 
(ICS: 67.180.20). 
(17 pages in Arabic). (17 stran arabsky). 

  
QAT/21 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Food grade salt (ICS: 67.220.20). Potravinářská sůl (ICS: 67.220.20). 
(15 pages in Arabic, 10 pages in English). (15 stran arabsky, 10 stran anglicky). 
 

  
QAT/22 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Frozen French fried potatoes (ICS: 67.080.01). Zmrazené bramborové hranolky (ICS: 67.080.01).
(9 pages in Arabic, 6 pages in English). (9 stran arabsky, 6 stran anglicky). 

  
QAT/23 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Ginger (ICS: 67.220). Zázvor (ICS: 67.220). 
(7 pages in Arabic). (7 stran arabsky). 

  
QAT/24 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Guidelines on nutritional labelling of foodstuffs (ICS: 67.40). Pokyny pro nutriční označování 
potravin (ICS: 67.40). 
(11 pages in Arabic). (11 stran arabsky). 

  
QAT/25 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Honey (ICS: 67.180.10). Med (ICS: 67.180.10). 
(10 pages in Arabic). (10 stran arabsky). 

  
QAT/26 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Maximum residue limits for veterinary drugs in foods (ICS: 11.220). Maximální limity reziduí 
veterinárních léčiv v potravinách (ICS: 11.220). 
(31 pages in English). (31 stran anglicky). 

  
QAT/27 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Peanuts (ICS: 67.080.10). Podzemnice olejná (ICS: 67.080.10). 
(8 pages in Arabic, 5 pages in English). (8 stran arabsky, 5 stran anglicky). 

114 



Věstník č. 11/2007 

QAT/28 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Processed animal tallow (ICS: 67.120.10). Zpracovávaný živočišný tuk (ICS: 67.120.10). 
(13 pages in Arabic, 8 pages in English). (13 stran arabsky, 8 stran anglicky). 

  
QAT/29 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Rye (ICS: 67.060). Žito (ICS: 67.060). 
(7 pages in Arabic, 4 pages in English). (7 stran arabsky, 4 strany anglicky). 

  
QAT/30 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Semolina (ICS: 67.060).  Hrubá mouka “semolina” z tvrdé pšenice (ICS: 67.060).  
(5 pages in Arabic, 4 pages in English). (5 stran arabsky, 4 strany anglicky). 

  
QAT/31 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Sweeteners permitted for use in food products (ICS: 67.220.20). Sladidla povolená pro použití 
v potravinářských výrobcích (ICS: 67.220.20). 
(7 pages in Arabic, 3 pages in English). (7 stran arabsky, 3 strany anglicky). 

  
QAT/32 
14. 8. 2007 
Qatar,  
Ministerstvo pro normalizaci  
a metrologii 

Turmeric, whole or ground (powdered) (ICS: 67.220.10). Kurkuma, vcelku nebo mletá (v prášku) 
(ICS: 67.220.10). 
(11 pages in Arabic, 3 pages in English). (11 stran arabsky, 3 strany anglicky). 

  
SVK/10 
24. 8. 2007 
Slovensko,  
Úřad pro veřejné zdraví 

The alloy britannium, used in alcohol meters as thermal overload protection. Slitina britanium 
používaná v lihových měřicích přístrojích jako tepelná pojistka.  
Slovak Republic Ministry of Agriculture and Slovak Republic Ministry of Health Decree of XX, 
amending Slovak Republic Ministry of Agriculture and Slovak Republic Ministry of Health 
Decree No 1799/2003 - 100 of 9 June 2003, issuing the chapter of the Slovak Republic Foodstuffs
Code governing materials and objects intended for contact with foodstuffs, as amended (2 pages, 
in Slovak language). Vyhláška Ministerstva zemědělství a Ministerstva zdravotnictví Slovenské
republiky z …, kterou se mění vyhláška Ministerstva zemědělství a Ministerstva zdravotnictví
Slovenské republiky č. 1799/2003 – 100 ze dne 9. června 2003, kterou se vydává kapitola 
Potravinového kodexu Slovenské republiky upravující materiály a předměty určené ke styku 
s potravinami ve znění pozdějších předpisů (2 strany, slovensky). 

  
USA/207/Add.1 
7. 8. 2007 
USA 

The State of Washington Department of Ecology is proposing to amend the Electronic Product
Recycling Program Rule, Chapter 173-900 WAC.This new law requires computer and television 
manufacturers to provide consumer-convenient recycling of covered electronic products. 
Manufacturers must make these services available by 1 January 2009. Ministerstvo životního 
prostředí státu Washington navrhuje změnit předpis programu recyklace elektronických výrobků,
kapitola 173-900 WAC. Tento nový zákon vyžaduje, aby výrobci počítačů a televizních přijímačů 
zajistili recyklaci zahrnutých elektronických výrobků způsobem vyhovujícím spotřebitelům.
Výrobci musí učinit tuto službu dostupnou do 1. ledna 2009.  

  
USA/288 
1. 8. 2007 
USA,  
Ministerstvo energetiky 

Commercial refrigeration equipment (HS: 8418; ICS: 13.020, 27.200, 97.130). Obchodní chladicí 
zařízení (HS: 8418; ICS: 13.020, 27.200, 97.130). 
Energy Conservation Program for Commercial and Industrial Equipment: Energy Conservation
Standards for Commercial Ice-Cream Freezers; for Self-Contained Commercial Refrigerators, 
Commercial Freezers, and Commercial Refrigerator-Freezers without Doors; and for Remote 
Condensing Commercial Refrigerators, Commercial Freezers, and Commercial Refrigerator-
Freezers (50 pages, in English). Program úspory energie komerčních a průmyslových zařízení: 
normy pro úsporu energie obchodních mrazniček zmrzliny; samostatných obchodních chladniček,
obchodních mrazniček a obchodních chladniček-mrazniček bez dveří; a dálkově ovládaných 
obchodních kondenzačních chladniček, obchodních mrazniček a obchodních chladniček-
mrazniček (50 stran, anglicky).  

115 



Věstník č. 11/2007 

USA/289 
7. 8. 2007 
USA,  
Ministerstvo dopravy 

Locomotives, cab cars HS: 8601, 8602, 8605; ICS: 45.020, 45.040, 45.080, 03.120, 03.220.
Lokomotivy, vozidla taxislužby HS: 8601, 8602, 8605; ICS: 45.020, 45.040, 45.080, 03.120,
03.220. 
Passenger Equipment Safety Standards; Front-End Strength of Cab Cars and Multiple-Unit 
Locomotives (26 pages, in English). Bezpečnostní normy pro zařízení pro cestující; pevnost 
přední části vozidel taxislužby a lokomotiv s nedělitelnými jednotkami (26 stran, anglicky). 

  
USA/290 
13. 8. 2007 
USA,  
Ministerstvo financí,  
Úřad obchodu a daní  
na alkohol a tabák 

Wines, distilled spirits and malt beverages: (HS: 2204.10-30, 2203.00, 22-US4, 22-US5; ICS: 
67.160). Vína, destilované lihové nápoje a sladové nápoje: (HS: 2204.10-30, 2203.00, 22-US4, 
22-US5; ICS:  67.160). 
Labeling and Advertising of Wines, Distilled Spirits and Malt Beverages; Proposed Rule
(26 pages, in English). Označování a reklama na vína, destilované lihové nápoje a sladové
nápoje; návrh předpisu (26 stran, anglicky). 

  
USA/291 
29. 8. 2007 
USA,  
Ministerstvo energetiky 

Small electric motors (HS: 8501.10-53; ICS: 13.020, 29.160). Malé elektrické motory 
(HS: 8501.10-53; ICS: 13.020, 29.160). 
Energy Efficiency Program for Certain Commercial and Industrial Equipment: Public Meeting
and Availability of the Framework Document for Small Electric Motors (2 pages, in English).
Program energetické účinnosti některých komerčních a průmyslových zařízení: veřejné jednání 
a dostupnost rámcového dokumentu pro malé elektrické motory (2 strany, anglicky). 

  
USA/292 
29. 8. 2007 
USA,  
Federální telekomunikační 
úřad 

Digital Television (DTV) (HS: Chapter 85; ICS: 33.160). Digitální televizní přijímače (DTV) 
(HS: kapitola 85; ICS: 33.160). 
DTV Consumer Education Initiative (7 pages, in English). Digitální televize jako podnět pro 
vzdělávání diváků (7 stran, anglicky). 

  
ZAF/66 
8. 8. 2007 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo zdravotnictví 

Pre-packaged foodstuffs. Hotově balené potraviny. 
Proposed regulation relating to the labelling and advertising of Foodstuffs (76 pages, in English). 
Návrh předpisu související s označováním a reklamou na potraviny (76 stran, anglicky). 

  
  
  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r.  

116 



Věstník č. 11/2007 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2007-12-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání nebo 
schválení 

Název ČSN 

ČSN 05 5393 
(05 5393) 

1987-09-28 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1Mo-35 

ČSN 34 7201 
(34 7201) 

2000-02-01 Jádra kabelů - Pokyn pro mezní rozměry jader kruhového průřezu 

ČSN EN 170000 
(35 8454) 

2000-07-01 Kmenová specifikace - Dielektrické rezonátory vlnovodového typu 

ČSN EN 61754-7 
(35 9244) 

2002-08-01 Rozhraní optických konektorů - Část 7: Druh optických konektorů 
typu MPO 

ČSN EN 60335-2-58 
(36 1040) 

1998-11-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-58: Zvláštní požadavky na elektrické mycí stroje na nádobí 
pro komerční účely 

ČSN EN 61121 
(36 1060) 

2000-09-01 Bubnové sušičky pro domácnost - Metody měření funkce 

ČSN EN 50342+A1 
(36 4310) 

2001-12-01 Olověné startovací baterie - Všeobecné požadavky, metody zkoušek 
a číselné označování 

ČSN EN 61027 
(36 8830) 

1995-10-01 Přístroje na měření akustické impedance/admitance lidského ucha 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

117 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 11/2007
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	OZNÁMENÍ č. 84/07 ÚNMZ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 73/07 ČNI - o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN

	OZNÁMENÍ č. 74/07 ČNI Věstník č. 11/2007 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN

	OZNÁMENÍ č. 75/07 ČNI o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 76/07 ČNI
	OZNÁMENÍ č. 77/07 ČNI o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 78/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 79/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 3. Metrologie
	OZNÁMENÍ č. 85/07 ÚNMZ o autorizaci metrologických středisek se stavem k 30. 9. 2007
	OZNÁMENÍ č. 86/07 ÚNMZ o autorizaci subjektů autorizovaných k výkonu úředního měření se stavem k 30. 9. 2007

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 11/07 ČIA OSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 11/07 MO


	ČÁST B - INFORMACE
	INFORMACE č. 11/07 Informačního střediska WTO

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem


